

รายงานประจำปี 2549
Annual Report 2006



บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
Thai Film Industries
Public Company Limited



A Certified ISO 9001:2000 / ISO 14001 Company



สารบัญ / CONTENTS

จุดเด่นทางการเงิน	1	Financial Highlights
สาส์นจากประธานกรรมการ	2	Message from the Chairman
คณะกรรมการบริษัท	4	Board of Directors
ลักษณะการประกอบธุรกิจ	5	Nature of Business
ภาวะอุตสาหกรรมและการแข่งขัน	6	Industrial Situation and Competitive
ปัจจัยความเสี่ยง	10	Risk Factors
โครงสร้างการถือหุ้นและการจัดการ	12	Shareholders and Management Structure
การกำกับดูแลกิจการ	18	Corporate Governance
รายงานคณะกรรมการตรวจสอบ	26	Audit Committee's Report
คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ	27	Management Explanation and Analysis
งบการเงิน	35	Financial Statement

จุดเด่นในรอบปี

Financial Highlight

ล้านบาท / Million Baht

	2549 2006	2548 2005 ปรับปรุงใหม่	2547 2004 ปรับปรุงใหม่
รายได้จากการขาย Sales	4,773	4,858	3,701
รายได้รวม Total Revenues	4,970	5,045	4,066
กำไรขั้นต้น Gross Profit	297	455	351
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายการพิเศษและดอกเบี้ยจ่าย	(314)	62	(161)
รายการพิเศษ Extraordinary Item	-	16	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ Net Profit (Loss)	(519)	(94)	(306)
สินทรัพย์รวม Total Assets	6,612	6,990	6,972
หนี้สินรวม Total Liabilities	3,921	4,728	5,219
ส่วนของผู้ถือหุ้น Total Shareholders' Equity	2,691	2,262	1,753
อัตราส่วนทางการเงิน Financial Ratio			
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (บาท) Net Profit (loss) (Baht)	(0.1297)	(0.0163)	(0.0450)
รายการพิเศษ (บาท) Extraordinary Item (Baht)		0.0024	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (บาท) Net Profit (Loss) (Baht)	(0.1297)	(0.0139)	(0.0450)
อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวม Net Profit Margin (%)	(10.44)	(1.87)	(7.53)
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น Return on Equity (%)	(20.96)	(4.69)	(15.65)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม Return on Asset (%)	(7.63)	(1.35)	(4.31)
เงินปันผลต่อหุ้น (บาท) Dividend per share (Baht)	-	-	-
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท) Book Value per share (Baht)	0.67	0.33	0.26

บริษัทฯ ได้ลดทุนจดทะเบียนหุ้นจาก 6,781,542,500 หุ้น เป็น 710,000,000 หุ้น เมื่อวันที่ 18 ก.ค. 2549



สาส์นจากประธานกรรมการ Message from the Chairman

ในปี 2549 ที่ผ่านมภาวะเศรษฐกิจโลกได้เริ่มชะลอตัว รวมทั้งเศรษฐกิจของประเทศไทย ทำให้ปริมาณการใช้น้ำมันเพิ่มขึ้นในอัตราที่ลดลง ส่งผลให้ราคาน้ำมันปรับตัวลดลงจากระดับ 70 เหรียญสหรัฐต่อบาเรล เป็น 50 – 60 เหรียญสหรัฐต่อบาเรล ส่งผลให้ภาวะเงินเฟ้อชะลอตัวลงเหลือร้อยละ 4 -5 ต่อปี อย่างไรก็ตามผลิตภัณฑ์พลอยได้จากน้ำมัน (By Product of Oil) ยังคงมีระดับราคาสูงอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากความล่าช้าในการขยายกำลังการผลิตของกลุ่มอุตสาหกรรมปิโตรเคมีในแถบตะวันออกกลาง และประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนทำให้อุปสงค์และอุปทานยังคงสมดุลอยู่ โดยเม็ดพลาสติกพี.พี. ราคาเฉลี่ยอยู่ที่ 1,200-1,300 เหรียญสหรัฐต่อตันสูงกว่าราคาเฉลี่ยของปี 2548 ที่ผ่านมา คาดว่าราคาเม็ดพลาสติกพี.พี.จะอ่อนตัวลง ตั้งแต่ปลายปี 2550 เป็นต้นไป เมื่อกำลังการผลิตใหม่ จากประเทศกลุ่มตะวันออกกลาง เช่น ประเทศซาอุดีอาระเบีย, ประเทศอิหร่าน และประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนได้เริ่มผลิตเต็มกำลังการผลิตแล้ว

บริษัทคาดว่าวัฏจักรขาขึ้นของบี.โอ.พี.พี. फिल्म จะเริ่มตั้งแต่กลางปี 2550 เป็นต้นไป เนื่องจากอุปสงค์และอุปทานจะเริ่มสมดุลที่ระดับ 5,500,000 ตันต่อปี ตามผลการวิจัยตลาดของสถาบันที่เกี่ยวข้อง ซึ่งจะยังผลให้ Product Margin ของบริษัทฯ ดีขึ้น และคาดว่าจะทำให้ผลประกอบการโดยเฉลี่ยทั้งปีดีกว่าในรอบ 2-3 ปีที่ผ่านมาซึ่งอยู่ในช่วงวัฏจักรขาลงของบี.โอ.พี.พี. फिल्म

ปัจจุบันบริษัทฯ มีนโยบายที่จะเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ซึ่งเป็น Specialty Film เพื่อทดแทนตลาด Commodity เนื่องจากมี Product Margin สูงกว่ามาก ความสำเร็จของการพัฒนาดังกล่าว จะทำให้บริษัทฯ มีผลประกอบการที่ดีขึ้นในระยะยาว ทั้งในช่วงวัฏจักรขาขึ้นและวัฏจักรขาลงของบี.โอ.พี.พี. फिल्म นอกจากนี้บริษัทฯ ได้เน้นในเรื่องนโยบายการรักษาสิ่งแวดล้อม ซึ่งถือเป็นภาระหน้าที่ที่จะต้องกระทำเพื่อตอบแทนสังคม นโยบายนี้ได้รับการยืนยันโดยบริษัทฯ ได้รับ ISO 14001 ซึ่งเป็นมาตรฐานด้านการควบคุมสิ่งแวดล้อม เช่นเดียวกับ ISO 9001 Version 2000 ซึ่งเป็นมาตรฐานการควบคุมคุณภาพของสินค้าตลอดมา

กระผมขอขอบคุณผู้ถือหุ้น ผู้บริหาร พนักงานของบริษัทฯ และคู่ค้าทุกท่าน ที่ได้ร่วมกันทำงานและใช้ประสบการณ์ที่มีอยู่อย่างเต็มความรู้ความสามารถให้บริษัทมีความมั่นคงอยู่ จนถึงทุกวันนี้และคาดว่าจะมีผลประกอบการที่ดีขึ้นในปี 2550 และปีต่อไปตามวัฏจักรขาขึ้นของบี.โอ.พี.พี. फिल्म

(นายประยุทธ์ มหากิจศิริ)
ประธานและผู้อำนวยการใหญ่



In year 2006 world economy had slower growth rate than previous year including Thai economy. This was then showing in slight increasing of oil consumption and pushed oil prices down from US\$ 70 per barrel to at US\$ 50-60 per barrel. The inflation rate was at 4-5% per annum. However the by-products of oil i.e. PP resin's price still at the high level due to the major delay in capacity expansion in Middle East and Main Land China Projects. The Supply and Demand had reached equilibrium. PP resin was in the range of US\$ 1,200 – 1,300 per metric ton which was slightly higher than price levels in year 2005. The PP resin price level would be softening by year end 2007 when the new capacities from Middle East like Saudi Arabia, Iran and also from China would start their productions.

The company expected that the uptrend in BOPP film would start by mid of year 2007. This is supported by Market Research Publications from various accredited research Institutes that the industry demand would match with the supply at the level of 5,500,000 tons per annum. The company profitability then would be better than the past 3 years from this improvement in Product Margin.

The Company also has the policy to strengthen our business by penetrating new products of Specialty Films, which have the product margin higher than Commodity Films and will lead to better operating results for the Company in both situation of uptrend cycle or downtrend cycle in the future. The Company also concern to save Environment, which is the duties and responsibilities of the Company to the society. Currently, the Company gets awards of ISO-14001, which is the standard for Environmental Control, and ISO-9001 version 2000, which is the standard for Quality Control of our products.

Finally, I would like to thank the shareholders for their support as well as the management and employee of the Company for their competence, dedication and capability to retain our company's leading position and looking forward to our company performance improvement in year 2007 and beyond.

Mr. Prayudh Mahagitsiri
Chairman & CEO

คณะกรรมการบริษัท

Board of Directors



นายประยุทธ์ มหากิจศิริ
ประธานและผู้อำนวยการใหญ่
Mr. Prayudh Mahagitsiri
Chairman and Chief Executive Officer



นางสุวิมล มหากิจศิริ
รองประธานกรรมการ
Mrs. Suvimol Mahagitsiri
Deputy Chairman



นางกึ่งเทียน บางอ้อ
กรรมการ
Mrs. Kingthien Bang-or
Director



นายประดิษฐ์ ศวีสตananนท์
กรรมการ
Mr. Pradit Sawattananond
Director



นายวัฒนชัย สுவคนธ์
กรรมการ
Mr. Vatanachai Suvagondha
Director



นางแคตลีญา ไตรศักดิ์พล
กรรมการ
Mrs. Cattaleeya Trisakdiwon
Director



นายวัลลภ คุณานุกรกุล
กรรมการและเลขาธิการ
Mr. Wanlop Kunanukornkul
Director and Secretary

ลักษณะการประกอบธุรกิจ

บริษัทย่อย

บริษัท ริเวอร์ไซด์ทาวเวอร์ จำกัด (บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นอยู่ ร้อยละ 99.993) โครงการคอนโดมิเนียม 32 ชั้น ริมน้ำเจ้าพระยา ถนนพระราม 3 ซึ่งโครงการนี้ได้ดำเนินการก่อสร้างเสร็จสมบูรณ์ ได้จดทะเบียนนิติบุคคลอาคารชุดเรียบร้อยแล้ว โดยเริ่มทยอยโอนได้ตั้งแต่เดือนกันยายน 2541 เป็นต้นมา และมีเป้าหมายที่จะปิดโครงการนี้ โอนเสร็จภายในปี 2555

ลักษณะของผลิตภัณฑ์

1. BOPP Film ใช้เป็นวัสดุในอุตสาหกรรมบรรจุหีบห่อ
2. Polyester Film ใช้ในอุตสาหกรรมบรรจุอาหารและสินค้าที่เป็นของเหลว – ห่อกาแฟ น้ยาซักผ้าชนิดเดิม
3. Metallized Film ผลิตโดยการเคลือบอลูมิเนียมบนฟิล์มทุกชนิด เพื่อเก็บและถนอมอาหาร เนื้อและเคมีภัณฑ์
4. CPP Film (Cast Polypropylene Film) ทำหน้าที่เป็นตัวเคลือบและใช้ห่ออาหารที่มีอายุสั้นๆ

โครงสร้างรายได้

	ปี 2549		ปี 2548		ปี 2547	
	(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
ในประเทศ :						
ฟิล์ม บี.โอ.พี.พี	1,133.76	23.75	1,127.61	23.22	923.38	24.95
ฟิล์ม โพลีเอสเตอร์	73.31	1.54	85.71	1.76	67.97	1.84
ฟิล์ม ซี.พี.พี	11.11	0.23	10.86	0.22	4.81	0.13
ฟิล์ม เคลือบอลูมิเนียม	48.71	1.02	91.80	1.89	132.27	3.57
รวมในประเทศ	<u>1,266.89</u>	<u>26.54</u>	<u>1,315.98</u>	<u>27.09</u>	<u>1,128.43</u>	<u>30.49</u>
ต่างประเทศ :						
ฟิล์ม บี.โอ.พี.พี.	3,211.49	67.29	3,256.07	67.03	2,245.62	60.68
ฟิล์ม โพลีเอสเตอร์	54.20	1.14	55.35	1.14	150.15	4.06
ฟิล์ม ซี.พี.พี.	43.82	0.92	33.41	0.69	56.74	1.53
ฟิล์ม เคลือบอลูมิเนียม	196.28	4.11	196.98	4.05	119.74	3.24
รวมต่างประเทศ	<u>3,505.79</u>	<u>73.46</u>	<u>3,541.81</u>	<u>72.91</u>	<u>2,572.25</u>	<u>69.51</u>
รวมทั้งหมด	<u>4,772.68</u>	<u>100.00</u>	<u>4,857.79</u>	<u>100.00</u>	<u>3,700.68</u>	<u>100.00</u>

ภาวะอุตสาหกรรมและสภาพการแข่งขัน

แนวโน้มภาวะอุตสาหกรรมและสภาพการแข่งขันในอนาคต

ฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. เป็นสินค้าปัจจัยพื้นฐานทั่วไป (Commodity Product) ซึ่งยังคงมีอัตราการเจริญเติบโตถึงร้อยละ 8 ในปี 2549 เทียบกับอัตราการเจริญเติบโตของโลกที่ร้อยละ 3-4 เท่านั้น แสดงว่าฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. ยังคงเป็นสินค้าซึ่งมีศักยภาพที่จะขยายตัวในอนาคตสูงกว่าการเจริญเติบโตของมูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวมของโลก (GDP) โดยมีประเทศ สาธารณรัฐประชาชนจีน ยังคงมีอัตราการบริโภคเพิ่มขึ้นมากที่สุดประมาณร้อยละ 20 ต่อคนต่อปี ขณะที่ประเทศสหรัฐอเมริกา ยุโรปตะวันตก ญี่ปุ่น ออสเตรเลีย ยังคงมีอัตราการบริโภคเพิ่มขึ้นเท่าเดิมในอัตราร้อยละ 3-4 ต่อคนต่อปี เนื่องจากอัตราการบริโภคในปัจจุบันอยู่ในระดับสูงถึง 2,500 กรัม - 3,000 กรัม ต่อคนต่อปีอยู่แล้ว นอกจากนี้ประเทศอื่นๆ ในเอเชียยกเว้นญี่ปุ่น แอฟริกา และอเมริกาใต้ ก็มีอัตราการเจริญเติบโตมากกว่าร้อยละ 10 ต่อคนต่อปี เช่นกัน

ปัจจุบันฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. นอกจากจะเจริญเติบโตตามจำนวนประชากรที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 3-4 ต่อปี ยังถูกใช้เป็นตัวทดแทนวัสดุอื่นๆ เช่น กระดาษแก้ว, Cellophane, พีวีซี (PVC) และกระดาษ (Paper) โดยเฉพาะกระดาษแก้วและกระดาษซึ่งทำจากเยื่อไม้ ทำให้ต้องมีการทำลายป่าไม้จำนวนมากซึ่งทำลายสิ่งแวดล้อม ทำให้รัฐบาลประเทศต่างๆ ทั่วโลกต้องออกกฎหมาย ห้ามทำลายป่าไม้ นอกจากการปลูกสวนเกษตรกรรมและตัดไม้ที่ปลูกเองเพื่อใช้เยื่อไม้ ทำให้ต้นทุนการผลิตเยื่อไม้สูงขึ้น ส่งผลให้กระดาษแก้วและกระดาษมีราคาสูงขึ้นมาก

ฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. จึงถูกนำมาทดแทน กระดาษแก้วและกระดาษมากขึ้นเรื่อยๆ เช่นในปัจจุบันฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. ได้ทดแทนกระดาษแก้วแล้วเกือบร้อยละ 100 คิดเป็นจำนวนตันมากกว่า 1 ล้านตันต่อปี และปัจจุบันใช้แทนกระดาษเขียนแบบ ประเภทกราฟฟิคอาร์ต (Graphic Arts) และ Shopping Bag เพิ่มขึ้น คิดเป็นจำนวนมากกว่า 500,000 ตันต่อปี และมีแนวโน้มจะใช้เพิ่มขึ้นเรื่อยๆ เพราะขาดแคลนเยื่อไม้และคุณสมบัติที่ดีกว่าในการป้องกันน้ำและคงทนถาวรกว่า

ในปี 2549 นี้ ภาวะการถดถอยของอุตสาหกรรมฟิล์มในตลาดโลกยังคงเหลืออยู่ ทำให้เกิดอุปทานส่วนเกินในอุตสาหกรรมฟิล์มบรรจุภัณฑ์ ส่งผลให้ บริษัทฯ ไม่สามารถปรับราคาขาย บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม ได้ตามผลกระทบที่ได้รับจากเม็ดเงินตลาด บี.โอ.พี.พี. ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลัก และยังคงมีราคาสูงอย่างต่อเนื่อง เหตุการณ์ดังกล่าวทำให้ผู้ผลิต บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม ในสาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งได้ขยายกำลังการผลิตมากกว่า 1 ล้านตันในช่วงปี 2544 ถึง 2547 จำเป็นต้องขายสินค้าในราคาต่ำกว่าทุน ทำให้บริษัทเหล่านี้ไม่มีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอและต้องปิดกิจการลงจำนวนมากในระยะเวลาที่ผ่านมาจนถึงปัจจุบันนี้ รวมทั้งผู้ผลิต บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม ที่มีต้นทุนการผลิตสูงในประเทศสหรัฐอเมริกา และยุโรปตะวันตก จำเป็นต้องปิดกิจการลงอีกหลายราย เนื่องจากไม่สามารถแข่งขันราคาได้ในตลาดโลก จากการทุ่มตลาดของผู้ผลิต บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม จากสาธารณรัฐประชาชนจีนดังกล่าวแล้วข้างต้น

ตามการวิเคราะห์ของสำนักวิจัยฟิล์มบรรจุภัณฑ์ต่างๆ พบว่าอุปสงค์และอุปทานของ บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม น่าจะเข้าสู่สมดุลในระดับ 5,500,000 ตันต่อปีตั้งแต่กลางปี 2550 เป็นต้นไปเนื่องจากการปิดกิจการของผู้ผลิต บี.โอ.พี.พี. ฟิล์ม ดังกล่าวข้างต้น ทำให้กำลังการผลิตโดยรวมลดลง

จากสถานการณ์ที่เปลี่ยนไปดังกล่าวข้างต้น ทำให้ปัจจุบันราคาขาย บี โอ พี พี फिल्म เริ่มปรับตัวสูงขึ้นในทิศทางเดียวกับราคาวัตถุดิบ (เม็ดพลาสติก พีพี) และคาดว่าบริษัทฯ จะเริ่มมีผลประกอบการที่ดีขึ้น เนื่องจากภาวะขาดแคลน (อุปสงค์มากกว่าอุปทาน) ตั้งแต่กลางปี 2550 เป็นต้นไป

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ยังรับผลกระทบของภาวะถดถอยของอุตสาหกรรม บี โอ พี พี फिल्म ในปี 2549 ที่ผ่านมามาทำให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิที่แสดงในงบกำไรขาดทุนรวม และในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท จำนวน 402.4 ล้านบาท และ 519.1 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 290.4 ล้านบาท และรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 78.8 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และสำรองด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 328.4 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท เมื่อบวกกลับหักออกผลขาดทุนและกำไรดังกล่าวออกซึ่งเป็นการบันทึกทางบัญชีโดยมิได้มีกระแสเงินสดออกแต่อย่างใด จะทำให้บริษัทฯ มีขาดทุนจากผลการดำเนินงานทั้งสิ้นจำนวน 190.7 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะบริษัท

บริษัทฯ ยังคงมีความสามารถในการชำระหนี้เงินกู้ระยะยาวพร้อมดอกเบี้ย ตามกำหนด โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินต้นจำนวน 318 ล้านบาท และดอกเบี้ยจำนวน 112 ล้านบาทในปี 2549

แม้ว่าปัจจุบัน บริษัทฯ จะประสบความลำบากในการดำเนินงานตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการใช้เกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ เหมาะสมสำหรับการนำเสนอการเงินของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีรายได้รวมในปี 2549 เท่ากับ 4,970 ล้านบาท เทียบกับ 5,045 ล้านบาท ในปี 2548 หรือลดลง 75 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้ลดการขายในตลาดล่าง เช่น สาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งบริษัทฯ เคยมีส่วนแบ่งการตลาดในสาธารณรัฐประชาชนจีนเท่ากับปริมาณส่งออกของ บริษัทถึง 30% ในอดีตก่อนปี 2547 แต่ปัจจุบันเหลือไม่ถึง 5% จากการที่บริษัทฯ สามารถขยายตลาดส่งออกอื่นๆ เช่น ตลาดในประเทศแถบยุโรปตะวันตก สหรัฐอเมริกา อเมริกาใต้ ยุโรปตะวันออก ตะวันออกกลาง และเอเชียใต้ ซึ่งมีระดับราคา บี โอ พี พี फिल्म ที่ดีกว่าสาธารณรัฐประชาชนจีน อีกทั้งเป็นการกระจายความเสี่ยงในอนาคตได้เป็นอย่างดี โดยการที่บริษัทฯ ไม่พึ่งพาดตลาดในประเทศใดประเทศหนึ่งมากกว่า 15% ของยอดส่งออกของบริษัทฯ อีกต่อไป คาดว่าผลการดำเนินงานของบริษัทฯ จะดีขึ้นตามวัฏจักรขาขึ้นของ บี โอ พี พี फिल्म ตามที่ได้กล่าวไว้แล้วข้างต้น

บริษัทฯ จึงมีนโยบายที่จะเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ซึ่งเป็น Specialty Film เท่านั้น เนื่องจาก Specialty Film มี Product Margin ที่สูงกว่า Commodity Film มาก เพื่อช่วยให้บริษัทฯ มีผลประกอบการที่ดีขึ้นในระยะยาวทั้งในช่วงวัฏจักรขาขึ้นและวัฏจักรขาลง ซึ่งจะเป็นหนทางอยู่รอดในระยะยาวของธุรกิจนี้ต่อไป

ปัจจุบันปัญหาสิ่งแวดลอมเป็นที่พึงเล็งของสาธารณชนโดยทั่วไป ซึ่งบริษัทฯ ถือเป็นการระมัดระวังและความรับผิดชอบที่จะต้องดูแลสิ่งแวดลอมเพื่อตอบสนองสังคม และป้องกันการกีดกันทางการค้า (Non-Tariff Barrier-NTB) ของกลุ่มประเทศยุโรปตะวันตก และประเทศสหรัฐอเมริกา ในเรื่องการรักษาส่แวดลอม โดยปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับ ISO 14001 ซึ่งเป็นมาตรฐานด้านการควบคุมสิ่งแวดลอม เช่นเดียวกับ ISO9001 Version 2000 ซึ่งเป็นมาตรฐานด้านการควบคุมคุณภาพสินค้า

Industrial Trend and Future Market Competition

BOPP Film is the Commodity Products, which has the growth rate of 8 % in 2006 compared to the world GDP of 3 % - 4 % only. It means that BOPP Film has the potential growth more than the growth of GDP worldwide i.e. China still has the growth rate over 20 % per year while United States of America, European Union (EU) , Japan and Australia still have the growth rate over 3 – 4 % per year since their present consumption is on the high size of 2,500 – 3,000 grams per capita per year. In addition, other countries in Asia except Japan, Africa and South America also have the growth rate over 10% per year.


At present, the growth rate of BOPP Film is not only growth as per the world population growth of 3% - 4 % per year but the growth is also to replace other materials i.e. cellophane, PVC and paper, especially cellophane and paper, which are made from fiber and lead to unfriendly environmental. Various Governments have to issue Environmental Laws to protect the forest and promote the plantation of wood instead in order to use fiber. This also leads to higher cost of cellophane and paper and force end – users to replace with BOPP Film.

So, BOPP Film becomes the major substituted materials of cellophane and paper. Now, BOPP Film has already replaced cellophane almost 100 % equivalent to 1.0 million tons per year. BOPP Film is also replaced paper for the applications of Graphic Arts and Shopping Bag over 500,000 tons per year and has the trend to increase sharply due to shortage of fiber as well as superior property of BOPP Film to protect moisture, water and long lasting.

For the year 2006, the depressing world market for the packaging film industry still continues to exist, leading to over supply in the industry causing the Company unable to adjust upward its selling price of B.O.P.P film while the PP pellet which is the main raw material continue to increase in price. The said situation effect the manufacturers of B.O.P.P film in China, that had already increase its production capacity more than 1 million tones during 2001 to 2004, to have to sell their products at the price lower than cost which caused those companies liquidity problem and many of them had to close down the business since then until present. Similarly many others high production cost manufactures of B.O.P.P film in the U.S.A. and Eastern Europe had to close down due to their inability to compete in the world market where pricing was dumped by B.O.P.P film manufactures in China as mention earlier.

According to the analysis of various packaging film research institutions, the demand and supply of B.O.P.P film should reach equilibrium at the level of 5,500,000 tones per year in the middle of 2007 onward due to close down of manufactures of B.O.P.P film mention earlier causing reduction in manufacturing capacity.

From the changing situation mentioned earlier, resulting in the selling price of B.O.P.P film starting to adjust upward in the same direction as its raw material (PP pellet) and predicting that the Company's will starting to show a better operating result due to the scarcity (demand over supply) from the middle of 2007 onward.



Nevertheless, the Company still received an effect of the decline in the industry of B.O.P.P film during the previous year 2006 causing the Company to have net losses as recorded under the consolidated income statement and the Company only income statement of Baht 402.4 million and Baht 519.1 million respectively. The Company recognized loss from investment under the equity method of Baht 290.4 million and recognized profit from sale of investment in an associated company of Baht 78.8 million in the consolidated financial statements and allowance for impairment of investment in an associated company of Baht 328.4 million in the Company only financial statements. For the consolidated and Company only financial statements, when adding back / netting off the mentioned loss and profit, which were accounting entries that did not effecting real cash out flow, causing the Company to have a loss from operations totaling Baht 190.7 million in the Consolidated and the Company only financial statements.

The Company still maintained its ability to service long-term debts as well as the interest as per scheduled as evidence in the debt repayment of Baht 318 million in principal and Baht 112 million in interest during the year 2006.

Although currently the Company faces with difficulties in operations as per above mentioned, the management of the Company still believes that the rule of continue as an on-going operation of the Company is appropriate in presenting the Company's financial statements. The Company had total revenues in 2006 of Baht 4,970 million compares to Baht 5,045 million in 2005 or reduction of Baht 75 million due to the Company had reduced its sales to the lower-end market such as China where previously in 2004 the Company used to have market share to China equal to 30% of the Company's total export volume while currently it was reduced to less than 5% as a result of the Company's ability to expand its export market to markets in the countries in Eastern Europe, the U.S.A., Latin America, Western Europe, the Middle East and South Asia. Markets in these countries have better pricing level of B.O.P.P film compares to the market in China. In addition it is also a good method to diversify future risk by not depending on any particular country more than 15% of the Company's total exports. It is expected that the operating result of the Company should improve according to the up cycle of B.O.P.P film as mentioned earlier.

The Company has the Policy to strengthen our portfolio on Specialty Films since Specialty Films have higher margin compared to Commodity Film in order to survive the Company during the down trend cycle and will make more profit when the situation will be back to normal and up trend cycle in the near future.

At present, environmental problems becomes the interest of publics. So, the Company has the sole duty and responsibility to take care of environmental problems for our society and protect the Non – Tariff Barrier (NTB) from European Union (EU) and United States of America by using the environmental problem as a criteria to protect the importation to their countries.

Currently, the Company gets the Certificate ISO 14001 , which is the standard to control the environment as well as the Certificate ISO 9001 version 2000 , which is the standard to control quality of the products.

ปัจจัยความเสี่ยง

ปัจจัยแห่งความสำเร็จของบริษัทฯ

สรุปได้พอสังเขปดังนี้

1. บริษัทฯ เป็นที่ยอมรับจากคู่ค้าทั้งภายในประเทศและต่างประเทศทั่วโลกว่า เป็นผู้ผลิตและจำหน่าย फिल्म บี.โอ.พี.พี. ที่ส่งออกมากที่สุดในโลก และมีคุณภาพที่ดี จัดส่งที่ตรงต่อเวลา และมีราคาที่ยุติธรรม ทำให้บริษัทฯ ประสบความสำเร็จอย่างสูงในการขยายตลาดส่งออกไปยังประเทศซึ่งมี Product Margin สูงกว่า เช่นประเทศสหรัฐอเมริกา กลุ่มประเทศยุโรปตะวันตก กลุ่มประเทศในแถบอัฟริกา และกลุ่มประเทศในแถบอเมริกาใต้ เป็นต้น เพื่อทดแทนตลาดส่งออกในสาธารณรัฐประชาชนจีนซึ่งมีราคาขายต่ำกว่าทุน เนื่องจากสาธารณรัฐประชาชนจีน มีกำลังการผลิตส่วนเกินจำนวนมากส่งผลให้บริษัทฯ มียอดขายเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 25-30 เมื่อเทียบกับปี 2547 จาก 3,700 ล้านบาท ในปี 2547 เป็น 4,858 ล้านบาท ในปี 2548 และ 4,773 ล้านบาทในปี 2549 ตามลำดับ แต่ยังคงมี Product Margin ต่ำ เนื่องจากทั่วโลกยังคงมีกำลังการผลิตส่วนเกินอยู่
2. บริษัทฯ ประสบความสำเร็จอย่างต่อเนื่องในการพัฒนาฟิล์มชนิดพิเศษ (Specialty Film) โดยในปี 2549 บริษัทฯ พัฒนาฟิล์มชนิดพิเศษขึ้นอีก 10 ชนิด และสามารถรักษา ส่วนแบ่งการตลาดในระดับร้อยละ 30 ของยอดขายทั้งหมดในปี 2549

บริษัทฯ คาดว่าฟิล์มชนิดพิเศษโดยเฉพาะ Synthetic Paper (Paper Look) เพื่อทดแทนกระดาษ จะเป็นสินค้าที่มีส่วนแบ่งการตลาดสูงมากในอนาคตต่อไปและมีผู้ผลิตฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. จำนวนน้อยที่สามารถผลิตฟิล์มดังกล่าวได้

3. ปัจจุบันบริษัทฯ มีตลาดครอบคลุมกว่า 50 ประเทศทั่วโลก ทำให้บริษัทฯ ลดความเสี่ยงเมื่อมีวิกฤตการณ์เกิดขึ้นเช่น เมื่อสาธารณรัฐประชาชนจีนมีกำลังการผลิตส่วนเกินจำนวนมากตั้งแต่ปี 2547 เป็นต้นมา ทำให้ระดับราคาฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. ในสาธารณรัฐประชาชนจีนต่ำกว่าต้นทุนการผลิต บริษัทฯ ซึ่งมีส่วนแบ่งการตลาดนำเข้าสู่สูงที่สุดในสาธารณรัฐประชาชนจีนประมาณ ร้อยละ 20-25 ของยอดส่งออกทั้งหมดของบริษัทฯ ทำให้บริษัทฯ จำเป็นต้องหยุดส่งออกไปยังสาธารณรัฐประชาชนจีน เนื่องจากราคาขายต่ำกว่าต้นทุน แต่บริษัทฯ ได้ใช้ศักยภาพในการที่มีตลาดครอบคลุมมากกว่า 50 ประเทศทั่วโลก ขยายตลาดในตลาดใหม่ เช่น รัสเซีย, โปแลนด์, อังการี, ลัตเวีย, ลิทัวเนีย, ยูเครน, ไนจีเรีย, อัฟริกาใต้, บราซิล, โคลัมเบีย, เม็กซิโก เพื่อทดแทนยอดส่งออกที่ขาดหายไปจากสาธารณรัฐประชาชนจีนพร้อมทั้งขยายตลาดเดิมที่มีอยู่ เช่น ประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศมยุโรป ออสเตรเลียและญี่ปุ่น จนทำให้บริษัทฯ มียอดส่งออกเพิ่มขึ้น ร้อยละ 31 ดังกล่าวข้างต้นแทนยอดส่งออกที่ควรลดลงร้อยละ 20-25 เนื่องจากวิกฤตการณ์ที่เกิดขึ้นในสาธารณรัฐประชาชนจีนเป็นต้น
4. บริษัทฯ มีกำลังการผลิต फिल्म บี.โอ.พี.พี. ประมาณ 100,000 ตันต่อปี ซึ่งเป็นผู้ผลิตรายใหญ่ของโลกทำให้บริษัทฯ มีต้นทุนการผลิตต่ำกว่าผู้ผลิตฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. รายเล็ก ส่งผลให้ผู้ผลิตฟิล์ม บี.โอ.พี.พี. รายเล็ก ต้องปิดกิจการและออกจากตลาดเนื่องจากไม่สามารถแบกรับภาวะขาดทุนต่อเนื่องได้
5. ในอนาคตตลาดส่งออกทั่วโลกจะเป็นตลาดเดียวโดยไม่มีกำแพงภาษีเช่นในอดีต จากการทำ FTA ระหว่างกันจำนวนมากซึ่งจะเป็นประโยชน์กับบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ เป็นผู้ส่งออกรายใหญ่ของโลกและมีศักยภาพในการแข่งขันกับผู้ผลิตในประเทศต่างๆ มากขึ้น เนื่องจากจะไม่มีกำแพงภาษีเพื่อช่วยอุตสาหกรรมภายในประเทศต่างๆ อีกต่อไป

ปัจจัยความเสี่ยง

1. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการดำเนินการธุรกิจจากการพึ่งพาดตลาดใดตลาดหนึ่ง

บริษัทฯ ได้ลดการขายในตลาดล่าง เช่น สาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งบริษัทฯ เคยมีส่วนแบ่งการตลาดในสาธารณรัฐประชาชนจีนเท่ากับปริมาณส่งออกของ บริษัทถึง 30% ในอดีตก่อนปี 2547 แต่ปัจจุบันเหลือไม่ถึง 5% จากการที่บริษัทฯ สามารถขยายตลาดส่งออกอื่น ๆ เช่น ตลาดในประเทศแถบยุโรปตะวันตก สหรัฐอเมริกา อเมริกาใต้ ยุโรปตะวันออก ตะวันออกกลาง และเอเชียใต้ ซึ่งมีระดับราคา บี โอ พี พี फिल्म ที่ดีกว่าสาธารณรัฐประชาชนจีน อีกทั้งเป็นการกระจายความเสี่ยงในอนาคตได้เป็นอย่างดี โดยการที่บริษัทฯ ไม่พึ่งพาดตลาดในประเทศใดประเทศหนึ่งมากกว่า 15% ของยอดส่งออกของบริษัทฯ อีกต่อไป

2. ความเสี่ยงด้านการเงิน

เนื่องจากปัจจุบันบริษัทฯ ได้ขยายกำลังการผลิตเป็น 107,000 ตันต่อปี ซึ่งเทียบเท่ากับยอดขายประมาณ 7,000 ล้านบาท ณ ราคาปัจจุบันทำให้บริษัทฯ ทำให้บริษัทฯ จำเป็นจะต้องได้รับการสนับสนุนวงเงินทุนหมุนเวียนจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น การพิจารณาวงเงินทุนหมุนเวียนเพิ่มเติม จากสถาบันการเงินมีความล่าช้ากว่าความต้องการของบริษัทฯ ซึ่งอาจส่งผลทำให้บริษัทฯ ไม่สามารถเพิ่มยอดขายได้ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ได้ เนื่องจากเงินทุนหมุนเวียนไม่เพียงพอ

บริษัทฯ จำเป็นต้องมีเงินทุนหมุนเวียนเพิ่มเติมตามกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นประกอบกับธุรกิจฟิล์ม บี โอ พี พี จะเริ่มมีอุปสงค์และอุปทานที่สมดุลกันในกลางปี 2549 นี้แล้ว และจะเริ่มมีวัฏจักรขาขึ้นตั้งแต่ต้นปี 2550 ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีผลประกอบการและกำไรที่สูงขึ้นตามวัฏจักรขาขึ้นดังกล่าวเช่นอดีตที่ผ่านมา

3. ปัจจัยความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ปัจจุบันบริษัทฯ ได้ลดปัจจัยความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนโดยแปลงเงินกู้ระยะยาวที่เหลือเป็นเงินกู้ระยะยาวในรูปของเงินบาทแล้วตั้งแต่ปี 2548 ทำให้ปัจจัยความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนเหลือเพียงเงินทุนหมุนเวียนในรูป L/C, T/R ซึ่งเป็น Natural Hedging กับยอดขายในรูปเงินตราต่างประเทศประมาณร้อยละ 75 ของยอดขายทั้งหมด ซึ่งบริษัทฯ เก็บไว้ในรูปของ FCD เพื่อชำระ L/C, T/R ดังกล่าว

4. ความเสี่ยงทางด้านกฎหมาย ไม่มีคดีความที่มีสาระสำคัญค้างอยู่

โครงสร้างการถือหุ้นและการจัดการ

รายชื่อผู้ถือหุ้นใหญ่ของ บริษัทไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

รายชื่อผู้ถือหุ้น	วันปิดสมุดทะเบียน 26 มกราคม 2550	
	จำนวนหุ้นที่ถือ	%
1. กลุ่มนายประยุทธ มหากิจศิริ	496,824,050	69.98
2. ธนาคาร กรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	34,794,148	4.90
3. นายไพศาล แซ่ล่อ	9,529,663	1.34
4. นายสุธี ลิ้มอดิบุลย์	8,170,246	1.15
5. นายบพิท ภัทรรังรอง	6,000,000	0.85
6. นายโรจน์ ลิ้มสวัสดิ์	6,042,300	0.85
7. นายสุชาติ หวังสว่างกุล	3,443,267	0.48
8. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	2,671,493	0.38
9. นายชัยยศ เขมัสเฐียร	2,530,648	0.36
10. นายเกษม อาคเนย์สุวรรณ	2,525,700	0.36

หมายเหตุ ผู้ถือหุ้นกลุ่มนายประยุทธ มหากิจศิริ ประกอบด้วย นายประยุทธ มหากิจศิริ, นางสาววิมล มหากิจศิริ, นางสาวอุษณีย์ มหากิจศิริ, นายเฉลิมชัย มหากิจศิริ, นางสาวอุษณา มหากิจศิริ, นายประสาธน์ มหากิจศิริ, นายยงเกียรติ มหากิจศิริ, บริษัท พีเอ็ม กรุ๊ป จำกัด และบริษัท อีลิท ฟูด จำกัด

“ผู้ลงทุนสามารถดูข้อมูลผู้ถือหุ้นที่เป็นปัจจุบันได้จาก Website:www.thaifilmind.com ของบริษัทฯ ก่อนการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี”

โครงสร้างการจัดการ โครงสร้างกรรมการบริษัทฯ ประกอบด้วย

1. คณะกรรมการบริษัทฯ ปัจจุบันมี 7 ท่านประกอบด้วย
 - 1.1 ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ 1 ท่าน
 - 1.2 รองประธานกรรมการ 1 ท่าน
 - 1.3 กรรมการอิสระ 3 ท่าน
 - 1.4 กรรมการบริหาร 1 ท่าน
 - 1.5 กรรมการและเลขานุการ 1 ท่าน
2. คณะกรรมการบริหารปัจจุบันมี 4 ท่านประกอบด้วย
 - 2.1 ประธานกรรมการบริหาร 1 ท่าน
 - 2.2 รองประธานกรรมการบริหาร 1 ท่าน
 - 2.3 กรรมการบริหาร 1 ท่าน
 - 2.4 กรรมการและเลขานุการ 1 ท่าน
3. คณะกรรมการตรวจสอบมาจากกรรมการอิสระมี 3 ท่านประกอบด้วย
 - 3.1 ประธานกรรมการตรวจสอบ 1 ท่าน
 - 3.2 กรรมการการตรวจสอบ 2 ท่าน

หน้าที่ของคณะกรรมการต่าง ๆ

1. คณะกรรมการบริษัท เป็นผู้กำหนดนโยบายบริษัท และอนุมัติโครงการลงทุนของบริษัทฯ รวมทั้ง กำหนดข้อบังคับของบริษัทฯ
2. คณะกรรมการบริหาร เป็นผู้พิจารณาแผนงานประจำปี ซึ่งเสนอโดยคณะผู้บริหารของบริษัทฯ (Executive Committee Member) ผ่านกรรมการผู้จัดการ ติดตามผลการประกอบการของบริษัทฯ เปรียบเทียบกับแผนงานประจำปีเป็นรายเดือน พร้อมทั้งให้ความคิดเห็นในการปรับปรุงแก้ไข เพื่อให้ผลการประกอบการดีขึ้น รวมทั้งการอนุมัติธุรกรรมที่กำหนดในข้อบังคับของบริษัทฯ ต้องผ่านการเห็นชอบหรืออนุมัติจากคณะกรรมการบริหารจึงจะดำเนินการได้
3. คณะกรรมการตรวจสอบ เป็นคณะกรรมการอิสระทำหน้าที่ในการตรวจสอบการทำงานของบริษัทฯ เพื่อให้โปร่งใส และยึดหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี (Good Governance) ของผู้บริหารและคณะกรรมการบริหารรวมทั้งตรวจสอบ การปฏิบัติงานจริงว่าเป็นไปตามกฎระเบียบวิธีปฏิบัติของบริษัทฯ และไม่ฝ่าฝืนข้อบังคับของบริษัทฯ
4. คณะผู้บริหารประกอบด้วยผู้บริหารซึ่งเป็นลูกจ้างของบริษัทฯ โดยมีหน้าที่ในการวางแผนงานประจำปี ออกกฎระเบียบวิธีปฏิบัติของบริษัทฯ โดยผ่านการเห็นชอบจากผู้อำนวยการใหญ่ก่อนส่งคณะกรรมการบริหารเพื่ออนุมัติ รวมทั้งการบริหารกิจการทั่วไปของบริษัทฯ ในลักษณะคณะกรรมการ โดยมีโครงสร้างคณะผู้บริหาร (Executive Committee) ดังนี้คือ

คณะผู้บริหารประกอบด้วย

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายเทคนิค

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายบริหาร

ผู้จัดการทรัพยากรมนุษย์และธุรการ

รวม 7 ท่าน

กรรมการผู้จัดการ

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายการตลาด

ผู้จัดการโรงงานระยอง

ผู้จัดการตลาดต่างประเทศ

อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการบริษัท

1. ปฏิบัติหน้าที่เป็นไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ และข้อบังคับของบริษัทฯ ตลอดจนมติของที่ประชุมผู้ถือหุ้น
2. ต้องประชุมอย่างน้อย 3 เดือนต่อครั้ง ณ ที่ที่อันเป็นที่ตั้งสำนักงานใหญ่ หรือ สาขาของบริษัทฯ หรือจังหวัดใกล้เคียง
3. ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ หรือรองประธานกรรมการ ลงลายมือชื่อและประทับตราสำคัญของบริษัท หรือกรรมการอื่นสองท่านตามรายชื่อกรรมการผู้มีอำนาจลงนามในหนังสือรับรองของบริษัทฯ ลงลายมือชื่อร่วมกัน และประทับตราสำคัญของบริษัทเป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท

องค์ประกอบและการแต่งตั้งคณะกรรมการบริษัท

ให้บริษัทมีคณะกรรมการของบริษัทไม่น้อยกว่า 5 คน และกรรมการไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่ง ของจำนวนกรรมการทั้งหมด ต้องมีถิ่นที่อยู่ในราชอาณาจักร

กรณีที่เป็นกรรมการอิสระต้องเป็นกรรมการที่มาจากภายนอก เป็นกรรมการที่ไม่ทำหน้าที่จัดการในบริษัทหรือบริษัทย่อย เป็นกรรมการที่อิสระจากผู้ถือหุ้นที่มีอำนาจควบคุม ไม่มีความสัมพันธ์ทางธุรกิจและอื่นๆ

การเลือกตั้งกรรมการและกรรมการอิสระโดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นตามหลักเกณฑ์ดังนี้

- (1) ผู้ถือหุ้นคนหนึ่งมีคะแนนเสียงเท่ากับหนึ่งหุ้นต่อหนึ่งเสียง
- (2) ผู้ถือหุ้นแต่ละคนจะต้องใช้คะแนนเสียงที่มีอยู่ทั้งหมดตาม (1) เลือกตั้งบุคคลคนเดียวหรือหลายคนเป็นกรรมการได้ แต่จะแบ่งคะแนนเสียงให้แก่ผู้ใดมากน้อยเพียงใดไม่ได้
- (3) บุคคลซึ่งได้รับคะแนนเสียงสูงสุดตามลำดับลงมา เป็นผู้ได้รับการเลือกตั้งซึ่งเป็นการเท่าจำนวนกรรมการที่จะพึงมีหรือจะพึงเลือกตั้งในครั้งนั้น ในกรณีมีบุคคลซึ่งได้รับการเลือกตั้งในลำดับถัดลงมามีคะแนนเสียงเท่ากันเกินจำนวนกรรมการที่จะ พึงมีหรือจะพึงเลือกตั้งในครั้งนั้นให้ผู้เป็นประธานเป็นผู้ออกเสียงชี้ขาด

อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการตรวจสอบ

- คณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทมีขอบเขต หน้าที่ และความรับผิดชอบต่อคณะกรรมการบริษัทดังต่อไปนี้
1. ดูแลรายงานทางการเงินของบริษัทให้ตรงต่อความเป็นจริง ครบถ้วน เพียงพอ และเชื่อถือได้
 2. ดูแลให้บริษัทมีระบบการควบคุมภายใน (Internal Control) และการตรวจสอบภายใน (Internal Audit) ที่เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ
 3. พิจารณา คัดเลือก และเสนอแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัท
 4. ดูแลให้บริษัทปฏิบัติตามข้อกำหนดและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
 5. ดูแลไม่ให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์
 6. ปฏิบัติการอื่นใดตามที่คณะกรรมการของบริษัทจะมอบหมาย
 7. จัดทำรายงานการกำกับดูแลกิจการของคณะกรรมการตรวจสอบโดยเปิดเผยไว้ในรายงานประจำปีของบริษัท ซึ่งรายงานดังกล่าวต้องลงนามโดยประธานคณะกรรมการตรวจสอบ
 8. สอบทานระบบการบริหารความเสี่ยงของบริษัท โดยมุ่งเน้นในความเสี่ยงที่สำคัญของบริษัท

รายละเอียดเกี่ยวกับการดำเนินงานและผู้บริหารของบริษัท

ชื่อ – สกุล/ตำแหน่ง	อายุ (ปี)	คุณวุฒิการศึกษา	สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท %	ความสัมพันธ์ทางครอบครัวระหว่างผู้บริหาร	ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง		
					ช่วงเวลา	ตำแหน่ง	ชื่อหน่วยงาน/บริษัท/ประเภทธุรกิจ
1. * นายประยุทธ์ มหากิจศิริ ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่	62	ปริญญาตรีบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยซานเดโก สหรัฐอเมริกา ปริญญาโทบริหารธุรกิจ สาขาบริหารทั่วไป มรามค่าแห่ง	38.69	สมรสกับรองประธานกรรมการ	2526 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
					2532 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่	บจก. ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักส์
					2535 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการ	บจก. พีเอ็มกรุ๊ป
					ปัจจุบัน	ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่	บมจ. ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี
					2533 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่	บมจ. ไทยเน็กซ์ สเตนเลส
					2541 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. เลคเวด แลนด์
2. * นางสาวมล มหากิจศิริ รองประธานกรรมการ	60	ปริญญาตรีคณะรัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง	14.64	สมรสกับประธานกรรมการฯ	2541 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. เลคเวด คัลป์
					2541 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. เลคเวด คัลป์
					2545 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. ครีเอทีฟ
					2526 – ปัจจุบัน	รองประธานกรรมการ	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
					2537 – ปัจจุบัน	รองประธานกรรมการ	บมจ. ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี
					2532 – ปัจจุบัน	รองประธานกรรมการ	บจก. ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักส์
3. นางกึ่งเทียน บางอ้อ กรรมการและประธานกรรมการตรวจสอบ	64	ปริญญาตรี - บัณฑิต วิศวกรรมศาสตร์ ปริญญาโท - บริหารธุรกิจ วิศวกรรมศาสตร์ - Director Certification Program - DOP รุ่นที่ 53/2005	.010	ไม่มี	2535 – ปัจจุบัน	กรรมการบริหาร	บจก. พีเอ็มกรุ๊ป
					2547 – ปัจจุบัน	รองประธานกรรมการ	บมจ. ไทยเน็กซ์ สเตนเลส
					2541 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการ	บจก. เลคเวด แลนด์
					2541 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการ	บจก. เลคเวด คัลป์
					2545 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการ	บจก. ครีเอทีฟ
					2548 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บมจ. เงินทุน กรุงเทพมหานคร
					2545 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. จีโรลา (ประเทศไทย)
					2539 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บมจ. เซลลูลาร์ชั่น (ไทยแลนด์)
					2546 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. เทคโนโลยีบริหารธุรกิจรักไทย
					2547 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. บริษั ทเียร์ วัน เนทเวิร์ค
					2548 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการตรวจสอบ	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
					2541 – ปัจจุบัน	กรรมการตรวจสอบ	บมจ. ไทยไวโรโปรดักส์
					2547 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. บริษั ทบิสแอนเดชั่น
					2547 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. บริษั ทบุญเอก
					2525 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. พิชญานิ
					2543 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. พีรี ไฮเทค
					2546 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. สุรพันธ์วณิช
					2547 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการ	บมจ. หลักรักษ์ บัฟฟา
					2547 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. เอนกบุญ
					2546 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. บริษั ทไอ ทาวเวอร์
					2542 – ปัจจุบัน	กรรมการ	บจก. ไฮ – เทค เน็ทเวิร์ค
					2549 – ปัจจุบัน	ประธานกรรมการตรวจสอบ	บมจ. เอส.อี.ซี. ออโตเซลส์ แอนด์ เซอร์วิส

ชื่อ – สกุล/ตำแหน่ง	อายุ (ปี)	คุณวุฒิการศึกษา	สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท %	ความสัมพันธ์ทางครอบครัวระหว่างผู้บริหาร	ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง		
					ช่วงเวลา	ตำแหน่ง	ชื่อหน่วยงาน/บริษัท/ประเภทธุรกิจ
4. นายประดิษฐ์ ศรีสนามนท์ กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบ	59	<ul style="list-style-type: none"> - ปริญญาตรี พณิชยศาสตร์บัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - ปริญญาโท บริหารธุรกิจ Central State University, Oklahoma, U.S.A - Directors Certification Program รุ่นที่ 3/2543 - หลักสูตร Audit Committee รุ่นที่ 3/2547 - หลักสูตร Improving the Quality of Financial Reporting รุ่นที่ 4/2549 - หลักสูตรประกาศนียบัตร Chief Financial Officer Certification Program รุ่นที่ 1 / 2547 	ไม่มี	ไม่มี	2543 - ปัจจุบัน ส.ค.2544 - ก.พ.2549 ม.ค. 2546 - ม.ค. 2549 ม.ค. 2547 - ปัจจุบัน พ.ค.2548 - ก.พ.2549 มี.ค.2547 - ปัจจุบัน	กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ นักวิชาการประจำคณะกรรมการการเงินการคลัง การธนาคาร กรรมการ กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ ที่ปรึกษาคณะกรรมการพัฒนาเศรษฐกิจ ประธานกรรมการตรวจสอบ / และ กรรมการอิสระ	บมจ. หลักทรัพย์ เคจีไอ สภาผู้แทนราษฎร บจก. ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี สภาผู้แทนราษฎร บจก. เอเซียเสริมกิจสลิซิ่ง
5. นายวันชัย สุคนธ์	65	ปริญญาตรี พณิชยศาสตร์บัณฑิต คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี ม.ธรรมศาสตร์ วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักร ปรอ. รุ่นที่ 38 - Director Certification Program - DCP รุ่นที่ 79/ 2006	ไม่มี	ไม่มี	2510 - 2536 2536 2537 2538 2540 2544 2544 - 2545 2549 - ปัจจุบัน	ผู้จัดการฝ่ายขาย/ กรรมการบริหาร รองผู้จัดการฝ่ายกฎหมายและกรรมสิทธิ์ที่ดิน รองผู้จัดการฝ่ายปฏิบัติการ รองผู้จัดการฝ่ายบริหาร รองผู้จัดการฝ่ายปฏิบัติการ รองผู้จัดการฝ่ายกฎหมายและกรรมสิทธิ์ที่ดิน รัชการผู้จัดการทางพิเศษแห่งประเทศไทย กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบ	บจก. นันนาคเหล็ก (ไทย) การทางพิเศษแห่งประเทศไทย การทางพิเศษแห่งประเทศไทย การทางพิเศษแห่งประเทศไทย การทางพิเศษแห่งประเทศไทย การทางพิเศษแห่งประเทศไทย การทางพิเศษแห่งประเทศไทย บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
6. * นายวัลลภ คุณานุการ กรรมการและกรรมการผู้จัดการ	54	ปริญญาตรี วิศวกรรมศาสตร์ บัณฑิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น - Director Certification Program - DCP รุ่นที่ 41/2004	ไม่มี	ไม่มี	2533 - ปัจจุบัน 2537 - ปัจจุบัน 2541 - ปัจจุบัน 2541 - ปัจจุบัน 2547 - ปัจจุบัน 2548 - ปัจจุบัน	กรรมการและกรรมการผู้จัดการ กรรมการบริหาร กรรมการบริหาร กรรมการบริหาร กรรมการบริหาร กรรมการบริหาร	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยคอปเปอร์อินดัสตรี บจก. เลคเวด แลนด์ บจก. เลคเวดเคมิคอลส์ บมจ. ไทยน็อกซ์ สเตนเลส บจก. ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์
7. * นางแคตลียา ไตรศักดิ์พล กรรมการและผู้อำนวยการผู้จัดการ	49	ปริญญาตรี บัญชี มหาวิทยาลัยกรุงเทพ - Director Accreditation Program - DAP รุ่นที่ 31/2005	ไม่มี	ไม่มี	2541 - 2543 2544 - 2546 2546 - 2547 2548 - ปัจจุบัน 2548 - ปัจจุบัน 2549 - ปัจจุบัน	Accounting Department Manager Financial Controller Chief Financial Officer Assistant Managing Director Admin กรรมการบริหาร กรรมการบริหาร	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บจก. ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ บจก. เลคเวด แลนด์

ชื่อ – สกุลตำแหน่ง	อายุ (ปี)	คุณวุฒิการศึกษา	สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท %	ความสัมพันธ์ทางครอบครัวระหว่างผู้บริหาร	ประสบการณ์ทำงานในระยะ 5 ปีย้อนหลัง		
					ช่วงเวลา	ตำแหน่ง	ชื่อหน่วยงาน/บริษัท/ประเภทธุรกิจ
8. นายชาญชัย ฤกษ์ไพบูลย์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายเทคนิค	40	ปริญญาตรี สาขาเคมี สถาบันเทคโนโลยีลาดกระบัง	ไม่มี	ไม่มี	2540 - 2546 2547 - 2548 2548 - ปัจจุบัน	ผู้จัดการฝ่ายโรงงาน (ระยะของ) 2 ผู้จัดการฝ่ายโรงงาน (ระยะของ) 1 ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายเทคนิค	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
9. นายธรรกร ชัยรัตน์กุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายการตลาด	40	ปริญญาตรี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ สาขาบริหารอุตสาหกรรม ปริญญาโท สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ MBA	ไม่มี	ไม่มี	2533 - 2547 2547 - ปัจจุบัน	Export Marketing Manager Assistant MD.	บมจ. ไทยพลาสติกและเคมีภัณฑ์ บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
10. นายชัยยศ เขมมะเชียร ผู้จัดการฝ่ายทรัพยากรบุคคลและ ธุรการ	41	ปริญญาตรี วิชาเอกสังคมวิทยาวิชาโทบริหาร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	ไม่มี	เป็นหลานของ ประธานกรรมการ	2532 - ปัจจุบัน	ผู้จัดการฝ่ายทรัพยากรบุคคลและธุรการ	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
11. นายคมกริช แสงพล ผู้จัดการโรงงานระยะของ	42	ปริญญาตรี สาขา วิทยาศาสตร์ สถาบันราชภัฏ จະเซียงเตรา	ไม่มี	ไม่มี	2539 - 2544 2544 - 2546 2547 - 2548 2548 - ปัจจุบัน	ผู้จัดการฝ่ายวิศวกรรม ผู้ช่วยผู้จัดการฝ่ายโรงงาน (ระยะของ) 1 ผู้จัดการฝ่ายโรงงาน (ระยะของ) 2 ผู้จัดการโรงงานระยะของ	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี
12. นายพลวรรธน ไพโรจน์ไขกุล ผู้จัดการฝ่ายการตลาดต่างประเทศ	37	ปริญญาโท Master Degree in Marketing (MIM) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ Certificate of Korea Language Yonsei University (Korea)	ไม่มี	ไม่มี	2540 - 2544 2544 - 2548 2548 - ปัจจุบัน	ผู้จัดการฝ่ายขายและฝ่ายการตลาด ผู้จัดการฝ่ายการตลาดต่างประเทศ ผู้จัดการฝ่ายการตลาดต่างประเทศ	บริษัท อັນชา เคมิคัล (ไทยแลนด์) จำกัด บริษัท ดี เอส เอ สยามวาเลา จำกัด บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี

หมายเหตุ * = กรรมการที่มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัทฯ ตามหนังสือรับรอง

การกำกับดูแลกิจการ

1. นโยบายเกี่ยวกับการกำกับดูแลกิจการ

บริษัทฯ ให้ความสำคัญกับการมีบรรษัทภิบาลที่ดี โดยยึดหลักความโปร่งใสในการบริหาร (Good Governance) และบรรษัทภิบาล (Corporate Governance) เป็นหลักในการกำกับดูแลกิจการของบริษัทฯ เพื่อเพิ่มความเชื่อมั่นให้แก่ผู้ลงทุนและผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย ตลอดจนความสามารถในการแข่งขันของกิจการ และการเปิดเผยข้อมูล เพื่อช่วยให้ผู้ลงทุนและสาธารณชนทราบและสามารถตรวจสอบการดำเนินงานของบริษัทฯ ได้ ดังนั้นคณะกรรมการจึงได้กำหนดนโยบายเกี่ยวกับการกำกับดูแลกิจการขึ้นตามหลักการของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้จัดทำเป็นคู่มือ “นโยบายการกำกับดูแลกิจการ จริยธรรมธุรกิจ และข้อพึงปฏิบัติในการทำงาน” โดยคณะกรรมการบริษัทฯ มีความมุ่งมั่นและตั้งใจที่จะปฏิบัติตามหลักการดังกล่าว โดยได้กำหนดนโยบายและทิศทางการดำเนินงานของบริษัทฯ ความโปร่งใสในการดำเนินงาน และการเปิดเผยข้อมูล เพื่อให้คณะกรรมการ ผู้บริหารระดับสูง ฝ่ายจัดการและพนักงานบริษัทฯ มีระบบการบริหารจัดการที่ดี มีจรรยาบรรณจริยธรรม และ มีความรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสีย และได้จัดสัมมนาเพื่อสื่อสารนโยบายการกำกับดูแลกิจการและจริยธรรมธุรกิจแก่ ผู้บริหารระดับสูง ฝ่ายจัดการและพนักงานทุกระดับของบริษัทฯ เข้าใจและรับทราบ และมีการติดตามให้การปฏิบัติเป็นไปตามหลักการกำกับดูแลกิจการภายใต้การดูแลของคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ

2. สิทธิของผู้ถือหุ้นและการประชุมผู้ถือหุ้น

ในปี 2549 บริษัทฯ มีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้น 1 ครั้ง โดยการประชุมได้จัดขึ้นที่ สโมสรเลควูดคันทรี่คลับ บางนา-ตราด กม.18 สมุทรปราการ โดยจัดรับส่งจากปากทางเลควูดคันทรี่คลับเข้าไปที่สโมสร ทั้ง 2 ครั้ง บริษัทฯ ได้ส่งหนังสือนัดประชุมพร้อมทั้งข้อมูลที่ประกอบการประชุมวาระต่างๆ โดยในแต่ละวาระจะมีความเห็นของกรรมการประกอบพร้อมทั้งหนังสือมอบฉันทะ และส่งให้ผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาล่วงหน้าไม่ว่า 14 วันก่อนวันประชุมผู้ถือหุ้นก็และเปิดให้ลงทะเบียนล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 1 ชั่วโมง มีคณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้ให้ข้อมูลและเปิดโอกาสให้ผู้ถือหุ้นแสดงความคิดเห็นและซักถาม มีการลงคะแนนเสียงเรียงตามลำดับวาระที่กำหนด มีการจัดทำรายงานการประชุมไว้ถูกต้องครบถ้วนสามารถตรวจสอบ/อ้างอิงได้ บริษัทฯ ได้ให้การรวมการอิสระเป็นผู้รับมอบอำนาจจากผู้ถือหุ้นในกรณีที่ผู้ถือหุ้นไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้

3. สิทธิของผู้มีส่วนได้เสีย

บริษัทฯ ให้ความสำคัญต่อสิทธิของผู้มีส่วนได้ทุกกลุ่ม ดังนี้

พนักงาน : บริษัทฯ ได้ดูแลและปฏิบัติต่อพนักงานอย่างเป็นธรรมเท่าเทียมกัน มีมาตรการเกี่ยวกับความปลอดภัยในการทำงาน มีสวัสดิการและผลประโยชน์ตอบแทนที่เหมาะสม

ลูกค้า : บริษัทฯ เอาใจใส่และดูแลรับผิดชอบต่อลูกค้าเป็นอย่างดี โดยรักษาคุณภาพและมาตรฐานของสินค้า มีการจัดส่งที่ตรงเวลา และขายสินค้าในราคาที่ยุติธรรมเสมอ แม้ในช่วงขาดแคลนสินค้า รักษาความลับของลูกค้า มีหน่วยงานที่คอยดูแลและรับเรื่องร้องเรียนและแก้ไขปัญหาให้กับลูกค้าอย่างเร่งด่วน

เจ้าหนี้ : บริษัทฯ ปฏิบัติตามเงื่อนไขข้อตกลงในการกู้ยืมเสมอมา

คู่ค้า : บริษัทฯ ปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการค้า ข้อตกลงตามสัญญาต่อคู่ค้าที่มีการซื้อสินค้าและบริการ

คู่แข่ง : บริษัทฯ ประพฤติตนกรอบกติกาของการแข่งขัน โดยไม่ใช้วิธีการไม่สุจริตเพื่อทำลายคู่แข่งกัน โดยบริษัทฯ มีการดูแลและการให้บริการที่ดีต่อลูกค้า ผลิตสินค้าที่มีคุณภาพได้มาตรฐาน และควบคุมค่าใช้จ่ายและต้นทุนการผลิตที่ต่ำ ทำให้สามารถแข่งขันในตลาดโลกได้

ชุมชน : บริษัทฯ รับผิดชอบต่อสภาพแวดล้อมของชุมชน และสังคม อีกทั้งได้รับการรับรองคุณภาพ ISO 9001 Version 2000 และ ISO 14001 จากสถาบัน BVQI ที่มีชื่อเสียงจากกลุ่มประเทศยุโรปและอเมริกา

บริษัทฯ มีมาตรการที่จะดูแลสิทธิของผู้มีส่วนได้เสียดังกล่าวข้างต้นเป็นอย่างดี โดยการปฏิบัติตามข้อกำหนดของกฎหมาย และกฎระเบียบต่างๆที่เกี่ยวข้อง เช่นกรมโรงงาน กระทรวงอุตสาหกรรม กองควบคุมมลพิษ ฯลฯ อย่างเคร่งครัด

4. ภาวะผู้นำและวิสัยทัศน์

คณะกรรมการบริษัทฯ กำกับดูแลให้คณะกรรมการบริหารดำเนินการตามเป้าหมายแผนธุรกิจและงบประมาณที่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยคณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้พิจารณาการกำหนดบทบาท หน้าที่ และความรับผิดชอบอย่างชัดเจนระหว่างคณะกรรมการบริหาร คณะกรรมการตรวจสอบ ฝ่ายจัดการและพนักงานของบริษัท

5. ความขัดแย้งทางผลประโยชน์

รายการที่อาจมีความขัดแย้งทางผลประโยชน์

คณะกรรมการมีนโยบายในการหลีกเลี่ยงการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และหากมีเหตุผลและความจำเป็นที่จะต้องทำรายการดังกล่าว ก็จะพิจารณาถึงความเหมาะสมอย่างรอบคอบทุกครั้ง โดยจะใช้ราคาและเงื่อนไขเสมือนทำรายการกับบุคคลภายนอก และเปิดเผยรายละเอียด มูลค่ารายการ เหตุผล/ความจำเป็นไว้ในรายงานประจำปี และแบบ 56-1 แล้ว

การดูแลเรื่องการใช้อยู่ภายใน

บริษัทฯ มีนโยบายในการเก็บความลับของข้อมูลภายในบริษัทฯ อย่างเคร่งครัดเพื่อป้องกันมิให้บุคคลภายนอกหรือผู้บริหารในบริษัทฯ นำไปใช้เพื่อเป็นประโยชน์ส่วนตัวหรือใช้เพื่อการซื้อขายหลักทรัพย์โดยความคุ้มครองข้อมูลของงบการเงิน, งบกำไรขาดทุน และงบกระแสเงินสด ให้รู้เฉพาะผู้บริหารที่มีส่วนรับผิดชอบในกิจการของบริษัทฯ โดยส่วนรวมเท่านั้น เช่น กรรมการผู้จัดการ, ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ และคณะกรรมการบริษัทฯ หากสถาบันการเงินเจ้าหนี้ ขอข้อมูลดังกล่าวเบื้องต้นเพื่อใช้ในการวิเคราะห์สินเชื่อ บริษัทฯจะแจ้งให้ธนาคารหรือสถาบันการเงินเหล่านั้นเก็บรักษา ข้อมูลของบริษัทฯ ไม่ให้เปิดเผยต่อบุคคลภายนอกโดยเด็ดขาด และให้ใช้เพื่อเป็นประโยชน์ในการวิเคราะห์สินเชื่อเท่านั้น และหากข้อมูลรั่วไหลสู่บุคคลภายนอกธนาคารหรือสถาบันการเงินนั้นๆ จะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งสิ้น

6. จริยธรรมธุรกิจ

บริษัทฯ มีนโยบายในจริยธรรมธุรกิจที่ชัดเจนโดยเน้นนโยบายธุรกิจที่ว่า “คุณภาพที่ได้มาตรฐาน (STANDARD QUALITY) การจัดส่งที่ตรงต่อเวลา (ON-TIME DELIVERY) ราคาที่ยุติธรรม (COMPETITIVE PRICE)” กับผู้ประกอบการธุรกิจกับบริษัทฯ เสมอ พร้อมกับนโยบายสิ่งแวดล้อม โดย เน้นการ Recycle ตามนโยบายบริษัทฯ ที่ว่า “รักษาสัญญาสิ่งแวดล้อม” (Save Earth Save Environment)นอกจากนี้ บริษัทฯ กำหนดนโยบายการกำกับดูแลกิจการตามหลักการของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีเจตนารมณ์และวัตถุประสงค์เพื่อให้ คณะกรรมการ ผู้บริหารระดับสูง ฝ่ายจัดการ และพนักงานบริษัทฯ มีระบบการบริหารจัดการที่ดี มีจรรยาบรรณจริยธรรม และ มีความรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสีย โดยยึดหลักความโปร่งใสในการบริหาร (Good Governance) และบรรษัทภิบาล (Corporate Governance) เป็นหลักในการกำกับการดำเนินงานของบริษัทฯ มีการจัดทำเป็นคู่มือ “นโยบายการกำกับดูแลกิจการ จริยธรรมธุรกิจ และข้อพึงปฏิบัติในการทำงาน” และได้จัดสัมมนาเพื่อสื่อสารนโยบายการกำกับดูแลกิจการและจริยธรรมธุรกิจแก่ ผู้บริหารระดับสูง ฝ่ายจัดการและพนักงานทุกระดับของบริษัทฯ เข้าใจและรับทราบ และมีการติดตามให้การปฏิบัติเป็นไปตามหลักการกำกับดูแลกิจการ ภายใต้การดูแลของคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ

7. การถ่วงดุลของกรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหาร

คณะกรรมการของบริษัทฯ มีจำนวน 7 ท่าน ประกอบด้วย

- กรรมการที่เป็นผู้บริหาร 4 ท่าน
 - กรรมการที่เป็นอิสระ ซึ่งเป็นกรรมการตรวจสอบ 3 ท่าน
- กรรมการอิสระคิดเป็นร้อยละ 43 %ของกรรมการทั้งคณะ

8. การรวมหรือแยกตำแหน่ง

- ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ เป็นตัวแทนของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ซึ่งถือหุ้นประมาณร้อยละ 70 ของหุ้นทั้งหมด
- ประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ไม่เป็นบุคคลเดียวกันกับกรรมการผู้จัดการ ซึ่งเป็นผู้บริหารมืออาชีพและไม่ได้เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทฯ มีการแบ่งแยกหน้าที่อย่างชัดเจนโดย การกำหนดนโยบายของบริษัทฯ การกำกับดูแล และตรวจสอบการทำงานของกรรมการผู้จัดการให้เป็นไปตามเป้าหมายที่คณะกรรมการบริษัทฯ กำหนดเป็นหน้าที่ของประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ โดยกรรมการผู้จัดการจะรายงานตรงกับประธานกรรมการและผู้อำนวยการใหญ่ ส่วนการบริหารงานประจำ ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่คณะกรรมการบริษัทฯ กำหนดเป็นหน้าที่ของกรรมการผู้จัดการ อย่างไรก็ตามโครงสร้างของคณะกรรมการของบริษัทฯ ประกอบไปด้วยกรรมการที่เป็นอิสระมากกว่า 1 ใน 3 ของกรรมการทั้งคณะ ทั้งนี้เพื่อให้เกิดการถ่วงดุลและการตรวจสอบการบริหารงาน

9. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงินในช่วงวันที่ 1 มกราคม 2549 – 31 ธันวาคม 2549

- ก. กรรมการของบริษัทฯ ได้รับเบี้ยเลี้ยง เดือนละ 30,000 บาท/ท่าน ตั้งแต่เดือนมกราคม 2546 เป็นต้นมา
- ข. ในปี 2549 ผู้บริหารจำนวน 20 ท่าน ได้รับค่าตอบแทนในรูปเงินเดือน 48.63 ล้านบาท โบนัส 7.32 ล้านบาท เงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 1.79 ล้านบาท และ ผลตอบแทนอื่นๆ 1.30 ล้านบาท

10. การประชุมคณะกรรมการ

ในปี 2549 บริษัทมีการประชุมคณะกรรมการรวมทั้งสิ้น 13 ครั้ง คณะกรรมการ โดยการเข้าร่วมประชุมของคณะกรรมการบริษัทแต่ละท่านสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกรรมการ		การเข้าร่วมประชุม / การประชุมทั้งหมด (ครั้ง)
นายประยุทธ์	มหากิจศิริ	6/13
นางสุวิมล	มหากิจศิริ	6/13
นายวัลลภ	คุณานุกรกุล	12/13
นางกิ่งเทียน	บางอ้อ	13/13
นายประดิษฐ์	สวัสดิ์นานนท์	11/13
นายวัฒนชัย	สุวคนธ์	10/13
นางแคตลียา	ไตรศักดิ์พล	13/13

- หมายเหตุ 1. นายประยุทธ์ และ นางสาววิมล มหากิจศิริ ไม่ได้เข้าร่วมประชุมในการประชุมครั้งที่ 3, 8, 11 และ 13 เนื่องจากเป็นกรรมการผู้มีส่วนได้เสียในวาระที่เป็นรายการเกี่ยวโยง และ นายวัลลภ คุณานุการกุล ไม่ได้เข้าร่วมประชุมในการประชุมครั้งที่ 8 เนื่องจากเป็นกรรมการผู้มีส่วนได้เสียในวาระที่เป็นรายการเกี่ยวโยง
2. คุณวัฒน์ชัย สุวคนธ์ เข้าเป็นกรรมการตั้งแต่เดือน เมษายน 2549

ทั้งนี้มีการจัดทำรายงานการประชุมไว้เป็นลายลักษณ์อักษรและจัดเก็บรายงานการประชุมที่ผ่านการรับรองจากคณะกรรมการ พร้อมให้คณะกรรมการและผู้เกี่ยวข้องตรวจสอบได้

11. คณะกรรมการ

บริษัทฯ มีคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งมาจากกรรมการอิสระในคณะกรรมการบริษัทฯ ทำหน้าที่ตรวจสอบความโปร่งใสในการดำเนินงานของบริษัทฯ ตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดีและบรรษัทภิบาล แต่ยังไม่มียกย่องกรรมการกำหนดค่าตอบแทน โดยมีกระบวนการพิจารณาค่าตอบแทนเบื้องต้นที่เหมาะสมแทน โดยใช้การสำรวจข้อมูลค่าตอบแทนของบริษัทในอุตสาหกรรมเดียวกันและมีขนาดใกล้เคียงกันและพิจารณาจากผลประกอบการของบริษัทในปีที่ผ่านมาเป็นข้อมูลในการกำหนดค่าตอบแทนในปีถัดไปและนำเสนอให้คณะกรรมการบริษัทฯ พิจารณานอมนิติ

12. ระบบการควบคุมและการตรวจสอบภายใน

บริษัทฯ ได้ดำเนินงานภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี (Good Governance) มีระบบการตรวจสอบภายในที่ดี อีกทั้งมีหลักปฏิบัติ ระเบียบคำสั่ง และข้อควรปฏิบัติที่ชัดเจนเป็นลายลักษณ์อักษร ในกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท เช่นการบริหารทรัพยากรมนุษย์ การว่าจ้าง การส่งออก การขายภายในประเทศ จัดซื้อ การควบคุมการผลิต การซ่อมบำรุงของโรงงาน การควบคุมสินค้าคงคลังและสินค้าระหว่างผลิต และการควบคุมดูแลสิ่งแวดล้อม การควบคุมเกี่ยวกับระบบการเงิน โดยได้จัดทำรายงานทางการเงินและรายงานผลการดำเนินงานต่อกรรมการและผู้บริหารที่เกี่ยวข้องอย่างสม่ำเสมอทุกสิ้นเดือน อีกทั้งได้รับการรับรองคุณภาพ ISO 9001 Version 2000 และ ISO 14001 จากสถาบัน BVQI ที่มีชื่อเสียงจากกลุ่มประเทศยุโรปและอเมริกา

บริษัทฯ มีหน่วยงานตรวจสอบภายในรับผิดชอบงานด้านตรวจสอบภายในขององค์กรโดย รายงานผลการตรวจสอบต่อคณะกรรมการตรวจสอบผ่านประธานกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ และคณะกรรมการบริษัทฯ โดยผ่านประธานกรรมการบริษัทฯ เพื่อให้หน่วยงานตรวจสอบภายในมีความเป็นอิสระสามารถทำหน้าที่ตรวจสอบและถ่วงดุลได้อย่างเต็มที่ โดยทำหน้าที่สอบทานความถูกต้องเชื่อถือได้ของข้อมูลทางบัญชีและการเงิน ควบคุมดูแลการเก็บรักษาและการใช้ทรัพย์สิน ประเมินความเสี่ยงและประสิทธิภาพของระบบการควบคุมภายในของระบบงานต่างๆ ประเมินความเสี่ยงและประสิทธิภาพในการบริหารความเสี่ยงของฝ่ายจัดการ พร้อมทั้งวางแผนการตรวจสอบและจัดการให้มีปฏิบัติตามแผน รวมถึงการตรวจสอบการปฏิบัติตามกฎหมายและข้อกำหนดต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ทั้งนี้เพื่อให้มั่นใจว่าการปฏิบัติงานหลักและกิจกรรมทางการเงินที่สำคัญของบริษัทฯ ได้ดำเนินการตามแนวทางที่กำหนดและมีประสิทธิภาพ

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2550

เรื่อง รายงานระบบการควบคุมภายในด้านบัญชี

เรียน คณะกรรมการ
บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
73/3 ม. 4 ถ.บางนา-ตราด ด.บางโฉลง
อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

ตามที่บริษัทฯ ได้รับมอบหมายให้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เพื่อแสดงความเห็นว่างบการเงินดังกล่าว แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปหรือไม่เพียงใดนั้น บริษัทฯ ได้ศึกษาและประเมินประสิทธิภาพระบบการควบคุมภายในด้านบัญชี ตามที่เห็นว่าจำเป็น เพื่อประโยชน์ในการกำหนดขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบให้รัดกุมและเหมาะสม

บริษัทฯ ขอเรียนว่าการตรวจสอบบัญชีมิได้ตรวจสอบทุกรายการ หากแต่ได้ใช้วิธีทดสอบเท่านั้น นอกจากนี้การศึกษาและประเมินประสิทธิภาพระบบการควบคุมภายในด้านบัญชี มีวัตถุประสงค์ตามที่กล่าวในตอนต้น ดังนั้น จึงไม่อาจชี้ให้เห็นจุดอ่อนที่อาจมีอยู่ในระบบการควบคุมภายในได้ อย่างไรก็ดีในการตรวจสอบบัญชี บริษัทฯ ไม่พบจุดอ่อนที่มีสาระสำคัญของระบบการควบคุมภายในด้านบัญชี ซึ่งมีผลกระทบต่องบการเงินดังกล่าว

บริษัทฯ ขอขอบคุณฝ่ายบริหารและเจ้าหน้าที่ของบริษัทฯ ที่ได้ให้ความร่วมมือและสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ของบริษัทฯ เป็นอย่างดี

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวสุกัญญา สุธีประเสริฐ)
ผู้สอบบัญชี

13. รายงานของคณะกรรมการ

คณะกรรมการบริษัทฯ ถือว่าการจัดทำรายงานทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลเป็นหนึ่งในหน้าที่สำคัญของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการทุกวิถีทางที่จะให้ข้อมูลดังกล่าวมีความถูกต้องครบถ้วน ดังนี้

คณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้รับผิดชอบต่อการเงิน และสารสนเทศทางการเงินในรายงานประจำปี งบการเงินดังกล่าว ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยโดยใช้นโยบายบัญชีที่เหมาะสมถือปฏิบัติอย่างสม่ำเสมอ และใช้ดุลยพินิจอย่างระมัดระวังในการจัดทำ รวมทั้งเปิดเผยข้อมูลสำคัญอย่างเพียงพอในหมายเหตุประกอบงบการเงิน

คณะกรรมการได้จัดให้มีการดำรงรักษาไว้ซึ่งระบบควบคุมภายในที่มีประสิทธิภาพ มีการแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ ซึ่งเป็นกรรมการอิสระในคณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้ดูแลรับผิดชอบเกี่ยวกับคุณภาพของรายงานทางการเงิน และระบบควบคุมภายในและความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบเกี่ยวกับเรื่องนี้ได้แสดงไว้ในรายงานประจำปีแล้ว

14. ความสัมพันธ์กับผู้ลงทุน

ที่ผ่านมาคณะกรรมการบริษัทฯ ตระหนักดีว่าข้อมูลของบริษัทฯ ทั้งที่เกี่ยวกับการเงินและที่ไม่ใช่การเงินล้วนมีผลต่อกระบวนการตัดสินใจของผู้ลงทุนและผู้มีส่วนได้เสียของบริษัทฯ จึงได้กำชับให้ฝ่ายจัดการดูแลให้มั่นใจว่าได้เปิดเผยสารสนเทศของบริษัทฯ ไว้อย่างถูกต้อง ทันเวลาและโปร่งใส ซึ่งฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ได้ให้ความสำคัญและยึดถือปฏิบัติตามโดยตลอด ในส่วนงานด้านผู้ลงทุนสัมพันธ์นั้น บริษัทฯ ยังไม่ได้จัดตั้งหน่วยงานขึ้นเฉพาะแต่ได้มอบหมายให้ นายวัลลภ คุณานุกรกุล ซึ่งเป็นกรรมการผู้จัดการ และนางแคตลียา ไตรศักดิ์พล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายบริหารทำหน้าที่ติดต่อสื่อสารกับผู้ลงทุนสถาบัน ผู้ถือหุ้นรวมทั้งนักวิเคราะห์และภาครัฐที่เกี่ยวข้อง เนื่องจากกิจกรรมดังกล่าวยังไม่มากนัก ซึ่งผู้ลงทุนสามารถติดต่อขอทราบข้อมูลบริษัทได้ที่ Website : www.thaifilmind.com โทรศัพท์ (662) 316-9558 (10 สาย) (662) 750-1350-67 โทรสาร (662) 316-9687, (662) 316-6225 และ E-mail : info@thaifilmind.com

15. รายการระหว่างกัน

ในปี 2549 บริษัทฯ มีการทำรายการระหว่างกันดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อและความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	มูลค่า ปี 2549	ความจำเป็นและเหตุผลสมผล
บริษัท ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักท์ส จำกัด มีผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ค่าเช่าที่ดิน เป็นการทำสัญญาให้เช่าที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานบางแปลง โดยที่ผู้เช่าต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนเดือนละ 183,400 บาท สัญญาเช่าดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี นับแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2547 จนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2550 โดยที่ผู้เช่าสามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้โดยแจ้งต่อบริษัทฯ ล่วงหน้าอย่างน้อย 1 เดือน ก่อนระยะเวลาตามสัญญาเช่าสิ้นสุดลง	2.2	เป็นการทำสัญญาให้เช่าที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานบางแปลง ให้ บริษัท ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักท์ส จำกัด เพื่อใช้เป็นแปลงทดสอบการเพาะปลูกพันธุ์เมล็ดกาแฟ โดยบริษัทฯ จะได้ประโยชน์จากค่าเช่าที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน เกณฑ์ที่ใช้ในการกำหนดราคา เป็นการเจรจาตกลงระหว่างผู้ให้บริการและผู้รับบริการ โดยใช้วิธีกำหนดราคาจากการสอบถามราคาค่าเช่าที่ดิน

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อและความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	มูลค่า ปี 2549	ความจำเป็นและสมเหตุผลผล
			สำหรับการเกษตร (ทำนา) ในบริเวณที่ใกล้เคียงกันอย่างไม่เป็นทางการ (บริษัทไม่ได้ใช้ประเมินราคาอิสระที่ได้รับการแต่งตั้งจาก กสท. เนื่องจากเป็นรายการที่มีขนาดเล็กมาก และค่าใช้จ่ายในการใช้ประเมินราคาอาจสูงมาก เมื่อเทียบกับค่าเช่าหรือขนาดของรายการ)
<p>1. บริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัท เลคเวด แลนด์ จำกัด เป็นจำนวน 290,000 หุ้น ราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวม 29,000,000 บาท คิดเป็น ร้อยละ 10 ของหุ้นทั้งหมด</p> <p>2. นายประยุทธ์ มหากิจศิริ และกลุ่มของนายประยุทธ์ มหากิจศิริ ถือหุ้นในบริษัทฯ เป็นจำนวน 500,024,543 หุ้น จากหุ้นทั้งหมด 710,000,000 หุ้น ราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็น ร้อยละ 70.43 ของหุ้นทั้งหมด ถือว่านายประยุทธ์ มหากิจศิริ และกลุ่มของนายประยุทธ์ มหากิจศิริ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ</p> <p>3. บริษัทฯ และ บริษัท เลคเวด แลนด์ จำกัด มีผู้ถือหุ้นใหญ่ร่วมกัน คือ กลุ่มมหากิจศิริ และมีคณะกรรมการร่วมกัน คือ นายประยุทธ์ มหากิจศิริ นางสาววิมล มหากิจศิริ และนายวัลลภ คุณานุภักดิ์</p> <p>4. บริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นเจ้าของโครงการพีเอ็มวี เวอร์ไซด์ อยู่ 99.99 % และมีกรรมการร่วมกัน</p>	<p>รายได้ค่าเช่าอาคารชุด</p> <p>บริษัทฯ ได้ให้นายประยุทธ์ มหากิจศิริ เช่าห้องชุดสำเร็จรูปในโครงการ พีเอ็มวี เวอร์ไซด์ จำนวน 4 ห้อง และให้บริษัท เลคเวด แลนด์ จำกัด เช่า จำนวน 1 ห้อง</p> <p>ระยะเวลาในการเช่า 1 มกราคม 2546 ถึง 31 ธันวาคม 2550 (โดยต่อสัญญาทุก 1 ปี) อัตราค่าเช่า 1 มกราคม 2546 ถึง 31 ธันวาคม 2549 เดือนละ 40,000 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่มต่อ 1 ห้องชุด (บริษัทฯ ได้ปรับอัตราค่าเช่าเป็น เดือนละ 50,000 บาทรวมภาษีมูลค่าเพิ่มต่อ 1 ห้องชุด (หรือเพิ่มขึ้น 25%) ในปี 2550)</p> <p>รายได้ดอกเบี้ยรับ</p> <p>จากการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เป็นจำนวน 66,160,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท รวม 661,600,000 บาท ในวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ซึ่งบริษัทฯ ได้หักกลับกับบัญชีเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยทั้งจำนวน ผลต่างบริษัทฯ บันทึกไว้ในบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่ บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด โดยคิดดอกเบี้ย MOR</p>	<p>2.2</p> <p>7.8</p>	<p>บริษัทฯ จะได้ประโยชน์จากค่าเช่า ระหว่างที่ริเวอร์ไซด์ยังขายห้องชุดไม่หมด เมื่อริเวอร์ไซด์สามารถขายห้องชุดได้หมด ริเวอร์ไซด์ก็จะไม่ต่อสัญญาเช่าอีก และนายเฉลิมชัย มหากิจศิริ ซึ่งเป็นกรรมการผู้จัดการของ เลคเวด เข้าเพื่อยุอาศัยเป็นการชั่วคราว เนื่องจากห้องชุดที่นายเฉลิมชัย มหากิจศิริ ซื้อไว้ยังตกค้างไม่เสร็จ และรายได้ค่าเช่าอาคารชุด เป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน และเป็นราคาเดียวกันกับที่ให้กับ บุคคลภายนอกเช่าโดยสัญญาเช่ามีอายุคราวละ 1 ปี</p> <p>เนื่องจากโครงการ PM RIVERSIDE CONDOMINIUM ได้ก่อสร้างเสร็จสิ้นแล้ว บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด จะมีรายได้จากการขายห้องชุดและมีเพียงค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงและค่าใช้จ่ายทางการตลาดเท่านั้น จึงไม่มีความจำเป็นในการคงเงินลงทุนซึ่งมีอยู่จึงลดทุนจดทะเบียน รวม 661,600,000 บาท เพื่อปรับโครงสร้างเงินลงทุนให้สอดคล้องกับขนาดของธุรกรรมของบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด และคืนเงินค่าหุ้นให้กับผู้ถือหุ้น</p>

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อและความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	มูลค่า ปี 2549	ความจำเป็นและสมเหตุสมผล
	<u>ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย</u> ในระหว่างงวดปี 2549 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินจากบริษัท เลควูด แลนด์ จำกัด และคุณประยุทธ มหากิจศิริ โดยมีเงินต้นคงค้างและดอกเบี้ยคงค้าง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 จากคุณประยุทธ มหากิจศิริ 20 ล้านบาท และดอกเบี้ยคงค้าง .5 ล้านบาท จากบริษัท เลควูด แลนด์ จำกัด 14 ล้านบาท และดอกเบี้ย 0.4 ล้านบาท ใช้อัตราดอกเบี้ย MOR	6.0	เนื่องจากราคาวัตถุดิบได้รับราคาขึ้นอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับการขยายกำลังการผลิตจาก 77,000 ต้นต่อปีในปี 2547 เป็น 107,000 ต้นต่อปีในปี 2548 แต่บริษัทฯ ยังไม่ได้วงเงินสินเชื่อหมุนเวียนเพิ่มเติมจากธนาคาร เนื่องจากสภาพเศรษฐกิจในประเทศ ไม่ค่อย ว่างใจและสภาพธุรกิจของบริษัทฯ ยังมีผลประกอบการไม่ได้ตามเป้าหมายของบริษัทฯ ที่ตั้งไว้ ส่งผลให้วงเงินหมุนเวียนไม่เพียงพอ จึงจำเป็นต้องกู้ยืมเงินจำนวนดังกล่าว เพื่อให้บริษัทฯ สามารถซื้อวัตถุดิบเพื่อผลิตตาม Order ของลูกค้า ช่วยให้ Cash Flow มีสภาพคล่องมากขึ้น และสามารถดำเนิน ธุรกิจทางการเงินกับธนาคารได้ตามปกติ โดยคิดอัตราดอกเบี้ย MOR ร้อยละ 5.75 – 8 ต่อปี ซึ่งเป็นอัตราเดียวกันกับที่บริษัทฯ กู้ยืมจากธนาคาร
นิติบุคคลอาคารชุด พี เอ็ม ริเวอร์ไซด์ มีผู้บริหารกลุ่มเดียวกัน	<u>ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง</u> นิติบุคคลอาคารชุด พี เอ็ม ริเวอร์ไซด์	2.5	ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง นิติบุคคลอาคารชุด พี เอ็ม ริเวอร์ไซด์ เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลางของห้องชุดคงเหลือ ที่ยังมีได้ขายของบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ซึ่งจ่ายให้กับนิติบุคคลอาคารชุด พี เอ็ม ริเวอร์ไซด์

นโยบายการจ่ายเงินปันผล ในข้อบังคับของบริษัทฯ (By Law) กำหนดไว้ว่า ห้ามมิให้แบ่งเงินปันผลประเภทอื่นนอกจากเงินกำไร ในกรณีที่ บริษัทฯ ยังมีขาดทุนสะสมอยู่ห้ามไม่ให้แบ่งเงินปันผล เงินปันผลให้แบ่งตามจำนวนหุ้นๆละเท่าๆ กัน คณะกรรมการอาจจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในเมื่อเห็นว่าบริษัทฯ มีผลกำไรสมควรพอที่จะทำเช่นนั้น และรายงานให้ที่ประชุมทราบ ในการประชุมคราวต่อไป การจ่ายเงินปันผลให้กระทำภายใน 1 เดือน นับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้น หรือคณะกรรมการลงมติแล้วแต่กรณี

รายงานของคณะกรรมการตรวจสอบ

คณะกรรมการตรวจสอบของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ประกอบด้วยกรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหารจำนวน 3 ท่าน ซึ่งได้รับมอบหมายจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่ตามแนวทางที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยกำหนด

คณะกรรมการตรวจสอบมีขอบเขตหน้าที่และความรับผิดชอบที่สำคัญคือ สอบทานรายงานทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลอย่างเพียงพอของบริษัทฯ ดูและระบบการควบคุมภายในและดูแลให้บริษัทฯ ปฏิบัติตามกฎหมายและกฎข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

ในปี 2549 คณะกรรมการตรวจสอบได้มีการประชุมอย่างเป็นทางการรวมทั้งสิ้น 8 ครั้ง สรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

- สอบทานงบการเงินรายไตรมาส และงบการเงินประจำปีสำหรับปี 2549 เพื่อนำเสนอให้ที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ โดยในการประชุมได้มีการหารือแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับฝ่ายบริหารและผู้สอบบัญชี ทั้งนี้ เพื่อให้มั่นใจว่าการจัดทำงบการเงินและเปิดเผยข้อมูลของบริษัทมีความถูกต้องครบถ้วนเป็นไปตามมาตรฐานบัญชี
- พิจารณาสอบทานการเปิดเผยข้อมูลในกรณีเกิดรายการที่เกี่ยวข้องกัน หรือรายการที่อาจมีความขัดแย้งทางผลประโยชน์ ให้มีความถูกต้องและครบถ้วน เพื่อให้มั่นใจได้ว่าการอนุมัติรายการและการเปิดเผยข้อมูลเป็นไปตามข้อกำหนดหรือประกาศของตลาดหลักทรัพย์ และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- ดูแลให้บริษัทฯ มีระบบการควบคุมภายในที่เพียงพอ และเหมาะสมกับสถานการณ์ โดยให้คำแนะนำในการปฏิบัติงานต่างๆ ของฝ่ายตรวจสอบภายในอย่างใกล้ชิด และได้สอบทานให้ความเห็นชอบแผนงานตรวจสอบภายในประจำปี 2549 รวมถึงให้คำแนะนำต่อฝ่ายจัดการในการบริหารความเสี่ยง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินกิจการ
- คณะกรรมการตรวจสอบอยู่ในระหว่างการสรรหาผู้สอบบัญชีรวมถึงการพิจารณาค่าสอบบัญชี สำหรับปี 2550 เพื่อนำเสนอคณะกรรมการบริษัทฯ และเสนอที่ประชุมถือหุ้นสามัญประจำปีของบริษัทฯ เพื่ออนุมัติต่อไป

จากการปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าว คณะกรรมการตรวจสอบไม่พบข้อบกพร่องของระบบการควบคุมภายในที่จะมีผลกระทบต่อ การดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างมีสาระสำคัญ และเห็นว่าบริษัทฯ ได้ดำเนินงานภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี และเป็นไปตาม ข้อกำหนดและกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินธุรกิจ



นางกิ่งเทียน บางอ้อ

ประธานคณะกรรมการตรวจสอบ

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

การวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงาน

- ยอดขาย** รวมสำหรับปี 2549 เท่ากับ 4,773 ล้านบาท เทียบกับยอดขายรวมของปี 2548 จำนวน เท่ากับ 4,858 ล้านบาท ลดลง 85 ล้านบาท หรือลดลงประมาณ 1.75 % โดยในปี 2549 นี้ ภาวะการถดถอยของอุตสาหกรรมฟิล์มในตลาดโลก ยังคงเหลืออยู่ ทำให้เกิดอุปทานส่วนเกินในอุตสาหกรรมฟิล์มบรรจุภัณฑ์ ส่งผลให้ บริษัทฯ ไม่สามารถปรับราคาขาย บีโอ พี ฟิล์ม ได้ตามผลกระทบที่ได้รับจากเม็ดพลาสติก พีพี ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลัก และยังคงมีราคาสูงอย่างต่อเนื่อง เหตุการณ์ดังกล่าวทำให้ผู้ผลิต บี โอ พี ฟิล์ม ในสาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งได้ขยายกำลังการผลิตมากกว่า 1 ล้านตันในช่วงปี 2544 ถึง 2547 จำเป็นต้องขายสินค้าในราคาต่ำกว่าทุน ทำให้บริษัทเหล่านี้ไม่มีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอ และต้องปิดกิจการลงจำนวนมากในระยะเวลาที่ผ่านมาจนถึงปัจจุบันนี้ รวมทั้งผู้ผลิต บี โอ พี ฟิล์ม ที่มีต้นทุนการผลิตสูงในประเทศสหรัฐอเมริกา และยุโรปตะวันตก จำเป็นต้องปิดกิจการลงอีกหลายราย เนื่องจากไม่สามารถแข่งขันราคาได้ในตลาดโลก จากการท่วมตลาดของผู้ผลิต บี โอ พี ฟิล์ม จากสาธารณรัฐประชาชนจีนดังกล่าวแล้วข้างต้น
- ดอกเบี้ยจ่าย** ปี 2549 สูงกว่าดอกเบี้ยจ่ายในช่วงเดียวกันของปีก่อนประมาณ 33 ล้านบาท (จากเดิม 172 ล้านบาท เป็น 205 ล้านบาท) เนื่องจากดอกเบี้ยอัตราสูงขึ้น ถึงแม้ว่าบริษัทจะได้ชำระเงินกู้เป็นจำนวน 318 ล้านบาท ในปี 2549 ก็ตาม
- กำไร(ขาดทุน) สุทธิ** ในปี 2549 การดำเนินงานของบริษัทฯ ยังรับผลกระทบของภาวะถดถอยของอุตสาหกรรม บี โอ พี ฟิล์ม ในปี 2549 ที่ผ่านมา ทำให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิที่แสดงในงบกำไรขาดทุนรวม และในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท จำนวน 402.4 ล้านบาท และ 519.1 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุน ซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 290.4 ล้านบาท และรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 78.8 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และสำรองด้วยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 328.4 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท เมื่อบวกกลับหักออกผลขาดทุนและกำไรดังกล่าวออกซึ่งเป็นการบันทึกทางบัญชีโดยมิได้มีกระแสเงินสดออกแต่อย่างใด จะทำให้บริษัทฯ มีขาดทุนจากผลการดำเนินงานทั้งสิ้นจำนวน 190.7 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และในงบการเงินเฉพาะบริษัท

บริษัทฯ ยังคงมีความสามารถในการชำระหนี้เงินกู้ระยะยาวพร้อมดอกเบี้ยตามกำหนด โดยบริษัทฯ ได้ชำระหนี้เงินต้นจำนวน 318 ล้านบาท และดอกเบี้ยจำนวน 112 ล้านบาทในปี 2549

- กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน** สำหรับปี 2549 เมื่อเทียบกับปี 2548 เป็นดังนี้

	2549 (ล้านบาท)	2548 (ล้านบาท)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	81	9
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	49	(11)
รวม	130	(2)

มีปัจจัยหลักเกิดจากค่าเงินบาทที่แข็งตัวขึ้นจาก 41.17 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ.สิ้นปี 2548 เป็น 36.23 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ.สิ้นปี 2549 เปรียบเทียบกับ เกิดจากค่าเงินบาทที่อ่อนตัวลงจาก 39.20 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ.สิ้นปี 2547 เป็น 41.17 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ.สิ้นปี 2548 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ลดความเสี่ยงในด้านอัตราแลกเปลี่ยน โดยมีการแปลงหนี้ระยะยาวทั้งหมดที่คงเหลือประมาณ 40.68 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเป็นเงินบาททั้งจำนวนแล้วในอัตราแลกเปลี่ยน 38.60 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ.วันที่ 25 มีนาคม 2548

วิเคราะห์ฐานะการเงินของบริษัทฯ

สินทรัพย์

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 6,612 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

สินทรัพย์	จำนวนเงิน
ลูกหนี้-สุทธิ	405
สินค้าคงเหลืออะไหล่และวัสดุ	452
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2,006
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	3,281
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ	222
เงินให้กู้ยืมจาก.ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์	182
อื่นๆ อีก	64
รวมเป็นเงิน	6,612

ลูกหนี้การค้า-สุทธิประกอบด้วย

(หน่วย : ล้านบาท)

ลูกหนี้การค้า ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2549	อายุหนี้ที่อยู่ ในกำหนด	อายุหนี้ค้างชำระ		รวม
		ไม่เกิน3 เดือน	มากกว่า 9 เดือนขึ้นไป	
ลูกหนี้การค้าในประเทศ	106	37	1	144
ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ	184	34	42	260
ตัวเงินรับ				40
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(39)
สุทธิ				405

บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าที่มีปัญหาในการชำระหนี้รายหนึ่งซึ่งมีอายุหนี้ที่ค้างชำระนานมากกว่า 12 เดือน เป็นเงินประมาณ 0.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา คิดเป็นเงินบาทประมาณ 37 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้ดำเนินคดีทางศาลกับลูกหนี้รายนี้ และศาลฎีกาพิพากษาให้บริษัทฯ เป็นฝ่ายชนะคดีเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2545 อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้รายนี้เต็มจำนวนแล้ว

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 รวม 1,960 ล้านบาท และเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันอีก 46 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

เงินลงทุนในบริษัท ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (TCI) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียในบริษัท ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (TCI) ในงบการเงินรวมเป็นจำนวน 699 ล้านบาท ดังรายละเอียดต่อไปนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)
เงินลงทุนใน TCI ในราคายุติธรรม	จำนวนเงิน
ตามสัดส่วนการถือครอง (ร้อยละ 27.47) ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	2,370
<u>หัก</u> ค่าความนิยมติดลบ ณ วันที่ลงทุน	(770)
เงินลงทุนในราคาทุน ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	1,600
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มในหุ้นเพิ่มทุนระหว่างปี 2546	109
รวมเงินลงทุนในราคาทุน	1,709
<u>หัก</u> ขายเงินลงทุนให้แก่บุคคลภายนอก ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2549	(190)
คงเหลือเงินลงทุนภายหลังการขาย	1,519
<u>หัก</u> ส่วนแบ่งผลขาดทุนสะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	(897)
<u>บวก</u> ค่าความนิยมติดลบตัดจ่ายสะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	77
สุทธิ	699

ณ วันที่ลงทุน (วันที่ 2 มกราคม 2546) มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของ TCI ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ เกินกว่ามูลค่าเงินลงทุนจำนวนประมาณ 770 ล้านบาท บริษัทฯ จึงบันทึกส่วนเกินนี้ เป็นค่าความนิยมติดลบ และจะรับรู้ส่วนของค่าความนิยมติดลบเป็นรายได้ตามจำนวนตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตลอดอายุการใช้งานและอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์เสื่อมสภาพที่ระบุได้ ซึ่งได้แก่ อาคารและเครื่องจักรเป็นเวลา 20 ปี โดยบริษัทฯ จะรับรู้รายได้จากค่าความนิยมติดลบเมื่อ TCI เริ่มดำเนินพาณิชย์กิจแล้ว ซึ่ง ณ วันที่ 24 กันยายน 2547 TCI ได้เริ่มดำเนินพาณิชย์กิจแล้ว บริษัทฯ จึงรับรู้ค่าความนิยมติดลบตัดจ่ายสะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549 จำนวน 77 ล้านบาท และภายหลังจากการขายเงินลงทุนใน TCI ให้แก่บุคคลภายนอกเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2549 บริษัทฯ ยังคงเหลือค่าความนิยมติดลบที่จะรับรู้เป็นรายได้ในอนาคตเป็นจำนวน 606 ล้านบาท ดังรายละเอียดต่อไปนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)
มูลค่า ณ วันที่ลงทุน ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	770
หัก ตัดจ่ายสะสมจนถึงวันที่ 14 กรกฎาคม 2549	(69)
มูลค่าคงเหลือ ณ วันที่ ขายเงินลงทุน	701
หัก ความค่านิยมติดลบส่วนที่เป็นของหุ้นสามัญที่ขาย	(78)
มูลค่าคงเหลือภายหลังการขายหุ้นสามัญ	623
หัก ตัดจ่ายตั้งแต่วันขายหุ้นสามัญจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	(17)
มูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	606

เงินลงทุนในบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด (ริเวอร์ไซด์) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในริเวอร์ไซด์ เป็นจำนวน 441 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัทฯ ดังรายละเอียดต่อไปนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)
เงินลงทุนใน บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด (สัดส่วนเงินลงทุน 99.99 %)	1,962
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 ลดทุนจดทะเบียนลงจำนวน	(662)
คงเหลือเงินลงทุนภายหลังการลดทุน	1,300
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนจนถึงสิ้นปี 2549	(859)
เหลือเงินลงทุนสุทธิ	441

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบัญชีในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน และตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจนถึงสิ้นปี 2548 จำนวน 531.00 ล้านบาท และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 อีก จำนวน 328.30 ล้านบาท และรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี 2549 ทั้งจำนวน

ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มี ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ สุทธิ 3,281 ล้านบาท โดยในปี 2549 เครื่องจักรที่ใช้ในการดำเนินงานได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระ ตามวิธีราคาเปลี่ยนแปลงซึ่งราคาประเมินของเครื่องจักรเพิ่มขึ้นจากราคาที่เคยประเมินไว้เดิมจำนวน 1,037.91 ล้านบาท ซึ่งได้แสดงไว้เป็นส่วนหนึ่งของ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบดุล และประเมินราคาที่ดินที่ใช้ในการดำเนินงานเพิ่มอีก 46.57 ล้านบาท

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีที่ดินอาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ 222 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่ดินทุกแปลง และเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินอิสระตามวิธีประเมินราคาตามมูลค่าตลาดและวิธีราคาเปลี่ยนแปลงตามลำดับ โดยราคาประเมินของที่ดินทุกแปลงเท่ากับราคาประเมินในปี 2548 ในขณะที่ราคาประเมินของเครื่องจักรมีมูลค่าลดลงจากที่ประเมินไว้เดิมอีกประมาณ 3.28 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกผลขาดทุนนี้ไว้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

บริษัทฯ ได้ประเมินราคาเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานในราคาทุน จำนวนเงิน 32.43 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ ได้ตั้งสำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของเครื่องจักรดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

หนี้สินและแหล่งที่มาของเงินทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 3,920 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะบริษัทฯ และ 3,922 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน 1,317 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้า 934 ล้านบาท ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดในหนึ่งปี 288 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น 118 ล้านบาท เงินกู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้องและกรรมการ 34 ล้านบาท และ เงินกู้ยืมระยะยาว 1,229 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินเฉพาะบริษัทฯ 2,691 ล้านบาท และ 1,879 ล้านบาท ในงบการเงินรวม D/E 1.45 และ 2.09 ตามลำดับ

เงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี	(หน่วย : ล้านบาท) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549
<ul style="list-style-type: none"> หนี้สินจากการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 501 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกไตรมาส จำนวน 32 งวด งวดละเท่า ๆ กันโดยไม่น้อยกว่า 15.7 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2545 และบริษัทฯ ต้องชำระดอกเบี้ยค้างชำระตั้งแต่เดือนกันยายน 2546 สำหรับยอดหนี้คงค้างก่อนวันที่ 23 มิถุนายน 2547 ส่วนหนี้คงค้างที่เหลือบริษัทฯ ต้องชำระตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2547 	MLR - 1	235
<ul style="list-style-type: none"> เงินกู้ยืมจากการ Refinance กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 54 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งมีกำหนดชำระคืนทุกครึ่งปีจำนวน 12 งวด งวดละเท่า ๆ กันเริ่มตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2546 โดย ณ วันที่ 25 มีนาคม 2548 ได้มีการแปลงหนี้คงเหลือจากเหรียญ สหรัฐอเมริกา เป็นเงินบาทไทยทั้งจำนวน สำหรับยอดหนี้คงค้างก่อนวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ต้องชำระตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2549 	MLR - 1	1,018
<ul style="list-style-type: none"> เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง วงเงิน 500 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาสจำนวน 16 งวด งวดละเท่า ๆ กัน เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 สิงหาคม 2548 วันที่ 16 พฤศจิกายน 2548 ได้มีการลดวงเงินลง จำนวนเงิน 77 ล้านบาท คงเหลือวงเงิน 423 ล้านบาท (ดอกเบี้ย ปีที่ 1-2 อัตรา MLR-1 ต่อปี ตั้งแต่ปีที่ 3 อัตรา MLR ต่อปี) 	MLR	264
รวม		1,517
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(288)
สุทธิ		1,229

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของสัญญา เช่นการผิณัดชำระหนี้ การก่อหนี้ใหม่ การจ่ายเงินปันผล และการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุน เป็นต้น

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเงินกู้กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ แห่งหนึ่ง (ข้อ 19.3) เพื่อขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินต้นจากเดิมออกไปอีก 2 ปี ซึ่งเดิมบริษัทฯ จะต้องชำระเงินต้นทุกๆ ครึ่งปีจำนวน 6 งวด งวดละ 174.74 ล้านบาท ให้ครบภายในเดือนธันวาคม 2551 ขยายออกไปเป็นชำระเงินต้นทุกครึ่งปีจำนวน 9 งวด โดยงวดที่ 1 ชำระจำนวน 30 ล้านบาท งวดที่ 2-3 จำนวนงวดละ 60 ล้านบาท งวดที่ 4-5 จำนวนงวดละ 90 ล้านบาท งวดที่ 6-8 จำนวนงวดละ 172.11 ล้านบาท และงวดสุดท้ายทั้งจำนวนให้เสร็จสิ้นภายในเดือนธันวาคม 2553 โดยมีเงื่อนไขเพิ่มเติมว่าถ้าเมื่อใด บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นก่อนชำระหนี้ครบ บริษัทฯ ต้องนำเงินมาชำระคืน ธนาคารก่อนกำหนดในสัดส่วนเท่ากับเงินปันผลที่ประกาศจ่าย โดยไม่คิดค่าธรรมเนียมการชำระคืนเงินต้นก่อนกำหนด

เงินกู้ยืมดังกล่าวรวมทั้งวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร ค่าประกันด้วย

- ก) ที่ดินและเครื่องจักรของบริษัทฯ มูลค่ารวม 3,131.30 ล้านบาท
- ข) เครื่องจักรที่จะซื้อใหม่หลังจากวันที่ทำสัญญากู้ยืมเงิน
- ค) ทุนหุ้นในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12
- ง) กรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่ง

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น 2,691 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัท และ 1,879 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ซึ่งมีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

<u>ส่วนของผู้ถือหุ้น</u>	(หน่วย : ล้านบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 (ก่อนปรับปรุง)	1,333	1,333
ผลสะสมจากการแก้ไขงบการเงิน		929
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	1,333	2,262
ลดทุนจดทะเบียนระหว่างงวด	-	-
ส่วนเกินทุนที่ดีเพิ่มระหว่างงวด	1,084	1,084
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร	(136)	(136)
ขาดทุนสุทธิ	(402)	(519)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	<u>1,879</u>	<u>2,691</u>

การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนจดทะเบียน

ในปี 2549 บริษัทฯ ทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญและทุนชำระแล้วของบริษัทฯ โดยลดจำนวนหุ้นลงจากจำนวน 6,781.54 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 6,781.54 ล้านบาท เหลือทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจำนวน 710.00 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 710.00 ล้านบาท มีรายละเอียดดังนี้

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2545 เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2545 มีมติให้ลดทุนจดทะเบียน และทุนชำระแล้วของบริษัทฯ โดยการลดมูลค่าหุ้น จากมูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท จำนวน 797,828,521 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 7,978.29 ล้านบาท ให้เหลือมูลค่าหุ้นละ 8.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 6,781.54 ล้านบาท เพื่อล้างผลขาดทุนสะสมของบริษัทฯ ด้วยจำนวน 1,196.74 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวไม่เป็นไปตามหลักการบันทึกบัญชีในการลดทุนเพื่อล้างรายการขาดทุนสะสม ตามที่สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกหนังสือเวียน ที่ สวช. 433/2548 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2548 เรื่อง วิธีการบันทึกบัญชี ในการลดทุนไปล้างขาดทุนสะสม โดยสภาวิชาชีพบัญชีมีความเห็นว่าหลักการบัญชีในการลดทุนเพื่อล้างรายการขาดทุนสะสม ซึ่งเกิดจากผลการดำเนินงานในอดีตของบริษัทฯ ต้องโอนรายการในส่วนเกินทุนที่เกิดจากการลดทุนไปหักกลบกับส่วนต่ำกว่า มูลค่าหุ้นก่อน (ถ้ามี) แล้วจึงสามารถโอนส่วนเกินทุนที่เหลือไปล้างบัญชีขาดทุนสะสมได้

ดังนั้นบริษัทฯ ได้ดำเนินการแก้ไขข้อผิดพลาดดังกล่าวโดยใช้วิธีเปลี่ยนทันที ส่งผลให้ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ลดลงจำนวน 1,196.74 ล้านบาท และขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้นด้วยจำนวนเดียวกัน เพื่อให้ข้อมูลงบการเงิน งวดปัจจุบันถูกต้องและเป็นไปตามพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2549 วันที่ 18 เมษายน 2549 มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญ และทุนชำระแล้วของบริษัทฯ โดยลดจำนวนหุ้นลงจากจำนวน 6,781.54 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 6,781.54 ล้านบาท เหลือทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจำนวน 710.00 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 710.00 ล้านบาท จากหุ้นเดิมจำนวน 9,551,468,433 หุ้น ต่อ 1 หุ้นใหม่รวมจำนวนหุ้นที่ลดลงทั้งสิ้นจำนวน 6,071.54 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 6,071.54 ล้านบาท เพื่อล้างส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นจำนวน 3,882.15 ล้านบาท ขาดทุนสะสมจำนวน 2,216.39 ล้านบาท และสำรองตามกฎหมายจำนวน 27.00 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2549

ส่วนเกินทุนที่ตีเพิ่มระหว่างงวด ในปี 2549 บริษัทได้มีการตีราคาเครื่องจักรเพิ่มและได้บันทึกไว้เป็นส่วนเกินทุนจากการตีราคาเพิ่ม อีกประมาณ 1,084 ล้านบาท ตามที่ได้กล่าวไว้ในข้างต้นแล้ว

กำไรขาดทุนสะสม

บริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี ของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนและปรับด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน โดยการกลับบัญชีส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่เคยรับรู้ไว้ในงบการเงินตั้งแต่วันที่บริษัทฯ เริ่มรับรู้ส่วนได้เสีย จนถึงสิ้นปี 2548 และ 2547 จำนวน 1,459.70 ล้านบาทและจำนวน 1,289.59 ล้านบาท ตามลำดับ กลับรายการส่วนแบ่ง ขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 170.12 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจนถึงสิ้นปี 2548 จำนวน 531.00 ล้านบาท และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 อีก จำนวน 328.30 ล้านบาท ส่งผลให้ผลขาดทุนสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 ลดลงจำนวน 928.70 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยวันที่ 31 ธันวาคม 2549 อีก จำนวน 328.30 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่ในขาดทุนสุทธิจำนวน 519 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะบริษัทแล้ว

สภาพคล่อง

แม้ว่าปัจจุบัน บริษัทฯ จะประสบความลำบากในการดำเนินงานเนื่องจากราคาวัตถุดิบได้ปรับราคาขึ้นอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับการขยายกำลังการผลิต จาก 77,000 ตันต่อปีในปี 2547 เป็น 107,000 ตันต่อปีในปี 2548 แต่บริษัทฯ ยังไม่ได้วงเงินสินเชื่อหมุนเวียนเพิ่มเติมจากธนาคาร เนื่องจากสภาพเศรษฐกิจในประเทศไม่น่าไว้วางใจและสภาพธุรกิจของบริษัทฯ ยังมีผลประกอบการไม่ได้ตามเป้าหมายของบริษัทฯ ที่ตั้งไว้ ส่งผลให้วงเงินหมุนเวียนไม่เพียงพอ ที่ผ่านมาก็ได้กู้ยืมเงินจากบริษัท ที่เกี่ยวข้องและกรรมการ เพื่อให้บริษัทฯ สามารถซื้อวัตถุดิบเพื่อผลิตตาม Order ของลูกค้า ช่วยให้ Cash Flow มีสภาพคล่องมากขึ้น และสามารถดำเนินธุรกรรมทางการเงินกับธนาคารได้ตามปกติ ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการใช้เกณฑ์การดำเนินงาน ต่อเนื่องของบริษัทฯ เหมาะสมสำหรับการนำเสนอขอการเงินของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีรายได้รวมในปี 2549 เท่ากับ 4,970 ล้านบาท เทียบกับ 5,045 ล้านบาท ในปี 2548 หรือลดลง 75 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้ลดการขายในตลาดล่าง เช่น สาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งบริษัทฯ เคยมีส่วนแบ่งการตลาดในสาธารณรัฐประชาชนจีนเท่ากับปริมาณส่งออกของ บริษัทถึง 30% ในอดีตก่อนปี 2547 แต่ปัจจุบันเหลือไม่ถึง 5% จากการที่บริษัทฯ สามารถขยายตลาดส่งออกอื่นๆ เช่น ตลาดในประเทศแถบยุโรปตะวันตก สหรัฐอเมริกา อเมริกาใต้ ยุโรปตะวันออก ตะวันออกกลาง และเอเชียใต้ ซึ่งมีระดับราคา บี โอ พี พี फिल्म ที่ดีกว่าสาธารณรัฐประชาชนจีน อีกทั้งเป็นการกระจายความเสี่ยงในอนาคตได้เป็นอย่างดี โดยการที่บริษัทฯ ไม่พึ่งพาดตลาดในประเทศใดประเทศหนึ่งมากกว่า 15% ของยอดส่งออกของบริษัทฯ อีกต่อไป คาดว่าผลการดำเนินงานของบริษัทฯ จะดีขึ้นตามวัฏจักรขาขึ้นของ บี โอ พี พี फिल्म ตามที่ได้กล่าวไว้แล้วข้างต้น

อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงมีความสามารถในการชำระหนี้เงินกู้ระยะยาวตามปกติ โดยบริษัทฯ ได้ชำระหนี้เงินกู้ระยะยาวในปี 2549 เป็นจำนวน 318 ล้านบาท เนื่องจาก สํารองด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 328.4 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัท และรับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 290.4 ล้านบาท ในงบการเงินรวม มิได้เป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง แต่เป็นการลงบัญชีตามมาตรฐานบัญชีเท่านั้น

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ของแต่ละปีของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่อการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า งบการเงินของบริษัทรวมในประเทศแห่งหนึ่งที่นำมาบันทึกเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียมีบัญชี เงินลงทุนจำนวน 698.45 ล้านบาท และ 1,102.51 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 12.04 และ 19.60 ของสินทรัพย์รวมในงบดุลรวม ตามลำดับ และส่วนแบ่งผลขาดทุนในบริษัทรวมดังกล่าวที่แสดงรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 มีส่วนแบ่งขาดทุน จำนวน 292.82 ล้านบาท และ 291.69 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 72.76 และ 110.36 ของขาดทุนสุทธิในงบกำไรขาดทุนรวม ตามลำดับ งบการเงินของบริษัทรวมดังกล่าวตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ข้าพเจ้าได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีนั้น และการเสนอรายงานการตรวจสอบของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินของรายการต่างๆ ของบริษัทรวมดังกล่าว ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ถือตามรายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการ ทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญ ซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงินโดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวประกอบกับรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นที่กล่าวถึงในวรรคแรกให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

จากการตรวจสอบของข้าพเจ้าและรายงานของผู้สอบบัญชีอื่น ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทข้างต้นนี้ แสดงฐานะการเงินรวมและฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

โดยมิได้เป็นการรายงานอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 2.3 และ 6.1 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีสำหรับงบการเงินปี 2549 และการแก้ไขและปรับปรุงย้อนหลัง งบการเงินสำหรับปี 2548 ใหม่ จากการที่บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบันทึกบัญชีการโอนค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร ที่ถือเป็นรายการที่เกิดขึ้นแล้ว ไปยังกำไรสะสมโดยตรงโดยไม่ต้องผ่านงบกำไรขาดทุน และการเปลี่ยนนโยบายการบัญชีจากการบันทึกเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนสำหรับงบการเงินเฉพาะบริษัท ซึ่งบริษัทเลือกปฏิบัติทันที นอกจากนี้ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 3.2 ประกอบกับผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นต่อการดำเนินงานของบริษัทฯ จากการที่บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิในงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 จำนวน 402.45 ล้านบาท และจำนวน 264.31 ล้านบาท ตามลำดับ และงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปี จำนวน 519.13 ล้านบาท และจำนวน 94.19 ล้านบาทตามลำดับ และความสามารถในการปฏิบัติตามเงื่อนไขของสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ และสัญญาเงินกู้ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 19.2 และ 19.3 ซึ่งปัจจัยดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมากเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ

บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด



(นางสาวสุกัญญา สุธีประเสริฐ)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 5063

กรุงเทพมหานคร
วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2550

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		2549	2548	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
<u>สินทรัพย์</u>					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		10,501,552.09	10,809,328.26	9,065,234.52	5,550,721.18
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	(หมายเหตุ 8)	404,559,801.05	499,279,612.09	404,559,801.05	499,279,612.09
สินค้าคงเหลือ	(หมายเหตุ 9)	285,331,158.52	355,651,322.88	285,331,158.52	355,651,322.88
อะไหล่และวัสดุ		166,238,992.21	143,357,245.75	166,238,992.21	143,357,245.75
อาคารชุดสำเร็จรูป-สุทธิ	(หมายเหตุ 10)	466,379,158.46	495,093,554.06	-	-
เงินทดรองจ่ายเพื่อการลงทุน-สุทธิ	(หมายเหตุ 11)	-	-	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร		21,270,115.67	13,575,869.22	21,270,115.67	13,575,869.22
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		19,730,093.35	8,432,487.52	23,280,454.00	8,432,487.52
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,374,010,871.35	1,526,199,419.78	909,745,755.97	1,025,847,258.64
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม - สุทธิ	(หมายเหตุ 6.1.2 และ 12)	698,451,867.77	1,102,510,601.90	1,959,681,310.00	3,139,636,425.31
เงินลงทุนระยะยาวอื่น					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	(หมายเหตุ 13)	44,250,000.00	44,250,000.00	44,250,000.00	44,250,000.00
บริษัทอื่น		2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
เงินให้กู้ยืม เงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	(หมายเหตุ 7)	-	-	182,140,678.94	-
ที่ดินที่ใช้ในการดำเนินงาน-ในราคาประเมิน	(หมายเหตุ 14)	453,354,000.00	406,782,500.00	418,404,000.00	371,832,500.00
อาคารและอุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ	(หมายเหตุ 15)	2,863,833,554.60	2,173,710,930.48	2,862,797,077.16	2,172,241,040.68
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ	(หมายเหตุ 16)	221,740,207.71	225,016,590.07	221,740,207.71	225,016,590.07
ต้นทุนอสังหาริมทรัพย์รอการพัฒนา	(หมายเหตุ 17)	131,175,000.00	131,175,000.00	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,779,440.19	13,302,150.69	11,486,523.11	9,253,877.98
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,427,584,070.27	4,098,747,773.14	5,702,499,796.92	5,964,230,434.04
รวมสินทรัพย์		5,801,594,941.62	5,624,947,192.92	6,612,245,552.89	6,990,077,692.68

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		2549	2548	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 18)	1,317,004,234.41	1,354,202,588.41	1,317,004,234.41	1,354,202,588.41
เจ้าหนี้การค้า		933,556,614.86	973,937,947.97	933,556,614.86	973,937,947.97
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 19)	288,453,868.12	637,553,124.94	288,453,868.12	637,553,124.94
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		10,369,692.94	4,238,175.07	10,369,692.94	4,238,175.07
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		62,983,414.57	81,517,861.43	62,235,004.48	79,638,124.66
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		45,788,981.00	37,098,311.72	45,713,530.34	36,914,759.99
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,658,156,805.90	3,088,548,009.54	2,657,332,945.15	3,086,484,721.04
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และกรรมการ	(หมายเหตุ 7.1)	34,104,794.51	-	34,104,794.51	443,161,255.19
เงินกู้ยืมระยะยาว	(หมายเหตุ 19)	1,229,450,603.70	1,198,428,079.64	1,229,450,603.70	1,198,428,079.64
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		550,000.00	4,672,142.36	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,264,105,398.21	1,203,100,222.00	1,263,555,398.21	1,641,589,334.83
รวมหนี้สิน		3,922,262,204.11	4,291,648,231.54	3,920,888,343.36	4,728,074,055.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 710,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	710,000,000.00	-	710,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 6,781,542,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	-	6,781,542,590.00	-	6,781,542,590.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 710,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	710,000,000.00	-	710,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 6,781,542,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	-	6,781,542,590.00	-	6,781,542,590.00
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	-	(3,882,148,838.50)	-	(3,882,148,838.50)
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	180,816,847.00	134,245,347.00	180,816,847.00	134,245,347.00
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร-สุทธิ	1,396,615,053.24	494,706,278.84	1,396,615,053.24	494,706,278.84
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	-	27,000,000.00	-	27,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	(408,099,162.73)	(2,222,046,415.96)	403,925,309.29	(1,293,341,740.53)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,879,332,737.51	1,333,298,961.38	2,691,357,209.53	2,262,003,636.81
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,801,594,941.62	5,624,947,192.92	6,612,245,552.89	6,990,077,692.68

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกำไรขาดทุน

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,815,326,310.87	4,993,497,731.57	4,772,676,310.86	4,857,767,731.57
รายการกลับรายการค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า				
อาคารชุดสำเร็จรูป (หมายเหตุ 10)	-	41,379,894.46	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	78,819,411.43	-	-	-
รายได้ค่าปรับตามสัญญาซื้อเครื่องจักร	-	64,243,096.88	-	64,243,096.88
รายได้จากการรับเงินมัดจำและเงินประกันการก่อสร้างตามสัญญา (หมายเหตุ 27)	4,122,142.36	62,409,984.00	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	129,582,490.05	-	129,582,490.05	-
รายได้อื่น	63,221,646.48	124,631,118.42	67,900,439.02	122,492,421.00
รวมรายได้	5,091,072,001.19	5,286,161,825.33	4,970,159,239.93	5,044,503,249.45
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	4,504,855,275.49	4,495,122,047.75	4,476,140,879.89	4,403,160,222.86
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	482,203,784.43	558,036,300.77	471,208,652.44	543,358,009.31
หนี้สงสัยจะสูญ	2,562,751.03	56,162.50	2,562,751.03	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	292,823,030.26	291,690,732.86	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดินและ				
เครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน (หมายเหตุ 16)	3,276,382.36	30,529,000.00	3,276,382.36	30,529,000.00
ขาดทุนจากการด้อยค่าของต้นทุนอสังหาริมทรัพย์รอการพัฒนา (หมายเหตุ 17)	-	13,387,417.00	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	2,471,857.44	-	2,471,857.44
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ				
การตัดจำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 12)	55,115.30	-	328,355,115.30	-
ค่าตอบแทนกรรมการ (หมายเหตุ 23)	2,628,000.00	3,226,000.00	2,628,000.00	3,226,000.00
รวมค่าใช้จ่าย	5,288,404,338.87	5,394,519,518.32	5,284,171,781.02	4,982,745,089.61
ขาดทุนก่อนดอกเบี้ยจ่าย	(197,332,337.68)	(108,357,692.99)	(314,012,541.09)	61,758,159.84
ดอกเบี้ยจ่าย	(205,114,160.59)	(172,124,768.68)	(205,114,160.59)	(172,124,768.68)
ขาดทุนสุทธิจากกิจกรรมตามปกติ	(402,446,498.27)	(280,482,461.67)	(519,126,701.68)	(110,366,608.84)
รายการพิเศษ-กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ (หมายเหตุ 19)	-	16,174,123.84	-	16,174,123.84
ขาดทุนสุทธิ	(402,446,498.27)	(264,308,337.83)	(519,126,701.68)	(94,192,485.00)
ขาดทุนต่อหุ้น				
ขาดทุนสุทธิจากกิจกรรมตามปกติ	(0.5668)	(0.3951)	(0.7312)	(0.1555)
รายการพิเศษ-กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	-	0.0228	-	0.0228
ขาดทุนสุทธิ	(0.5668)	(0.3723)	(0.7312)	(0.1327)
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)	710,000,000	710,000,000	710,000,000	710,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัท ไทยฟิสิกส์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

งบการเงินรวม

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำกว่า มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน		ขาดทุนสะสม		รวม
				จากการ ตีราคาที่ดิน	จากการตีราคา เครื่องจักร	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
				(ปรับปรุงใหม่)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548 (ก่อนปรับปรุง) (หมายเหตุ 6.2 และ 6.3)	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(5,262,456,688.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(929,042,434.13)	1,584,786,238.61
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(4,065,713,907.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(1,028,695,644.00)	168,047,137.00
โอนส่วนเกินไปลดส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น (หมายเหตุ 22)	-	(183,565,069.00)	183,565,069.00	-	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร (หมายเหตุ 6.1.1)	-	-	-	-	(155,226,076.40)	-	-	(155,226,076.40)
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(264,308,337.83)	(264,308,337.83)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(2,222,046,415.96)	1,333,298,961.38
ลดทุนจดทะเบียนระหว่างงวด (หมายเหตุ 20)	(6,071,542,590.00)	-	3,882,148,838.50	-	-	(27,000,000.00)	2,216,393,751.50	-
ส่วนเกินทุนที่ตีเพิ่มระหว่างงวด (หมายเหตุ 14 และ 15)	-	-	-	46,571,500.00	1,037,911,181.05	-	-	1,084,482,681.05
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร (หมายเหตุ 6.1.1)	-	-	-	-	(136,002,406.65)	-	-	(136,002,406.65)
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(402,446,498.27)	(402,446,498.27)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	710,000,000.00	-	-	180,816,847.00	1,396,615,053.24	-	(408,099,162.73)	1,879,332,737.51

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัท ไทยฟิสิกส์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

งบการเงินเฉพาะบริษัท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำกว่า มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน		ขาดทุนสะสม		รวม
				จากการ ตีราคาที่ดิน	จากการตีราคา เครื่องจักร	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548 (ก่อนปรับปรุง) ผลสะสมจากการแก้ไขงบการเงิน (หมายเหตุ 6.1.2, 6.2 และ 6.3)	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(5,282,456,688.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(196,725,805.00)	2,317,102,867.74
	-	-	1,196,742,781.00	-	-	-	(1,002,423,450.53)	194,319,330.47
	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(4,065,713,907.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(1,199,149,255.53)	2,511,422,198.21
	-	(183,565,069.00)	183,565,069.00	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	(155,226,076.40)	-	-	(155,226,076.40)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(94,192,485.00)	(94,192,485.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(1,293,341,740.53)	2,262,003,636.81
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 (ก่อนปรับปรุง) ผลสะสมจากการแก้ไขงบการเงิน (หมายเหตุ 6.1.2)	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(2,222,046,415.96)	1,333,298,961.38
	-	-	-	-	-	-	928,704,675.43	928,704,675.43
	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(1,293,341,740.53)	2,262,003,636.81
	(6,071,542,590.00)	-	3,882,148,838.50	-	-	(27,000,000.00)	2,216,393,751.50	-
	-	-	-	46,571,500.00	1,037,911,181.05	-	-	1,084,482,681.05
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	(136,002,406.65)	-	-	(136,002,406.65)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	710,000,000.00	-	-	180,816,847.00	1,396,615,053.24	-	(519,126,701.68)	(519,126,701.68)
								2,691,357,209.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนสุทธิ	(402,446,498.27)	(264,308,337.83)	(519,126,701.68)	(94,192,485.00)
รายการปรับกระทบขาดทุนสุทธิเป็นเงินสดได้มา(ใช้ไป)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ	2,562,751.03	56,162.50	2,562,751.03	-
รายการกลับรายการค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าอาคารชุดสำเร็จรูป	-	(41,379,894.46)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	292,823,030.26	291,690,732.86	-	-
รายได้จากการยกเลิกสัญญาซื้อขายและจำหน่ายหุ้น	-	(5,607,075.06)	-	(5,607,075.06)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(78,819,411.43)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและรายการจ่ายตัดบัญชี	222,832,125.05	333,210,886.32	222,398,712.69	332,788,932.23
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	4.00	(235,096.51)	4.00	(235,096.51)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดินและเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	3,276,382.36	30,529,000.00	3,276,382.36	30,529,000.00
ขาดทุนจากการด้อยค่าของต้นทุนของสิทธิบัตรหรือการพัฒนา	-	13,387,417.00	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ				
การตัดจำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิในบริษัทร่วม	55,115.30	-	328,355,115.30	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายที่ไม่ขอคืน	4,072,702.50	1,412,674.44	1,424,584.01	1,412,674.44
รายได้จากการรับมัตจำและเงินประกันค่าง่อสร้างตามสัญญา	(4,122,142.36)	(62,409,984.00)	-	-
รายได้ค่าปรับตามสัญญาซื้อเครื่องจักร	-	(64,243,096.88)	-	(64,243,096.88)
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	-	(16,714,123.84)	-	(16,714,123.84)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	-	(25,024,640.95)	-	(25,024,640.95)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(48,417,384.43)	11,199,597.84	(48,417,384.43)	11,199,597.84
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(8,183,325.99)	201,564,221.43	(9,526,536.72)	169,913,686.27

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้า	91,538,071.29	(184,641,967.13)	91,538,071.29	(184,641,967.13)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	70,320,164.36	369,242,129.85	70,320,164.36	369,242,129.85
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในอะไหล่และวัสดุ	(22,881,746.46)	(67,157,156.53)	(22,881,746.46)	(67,157,156.53)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในอาคารชุดสำเร็จรูป	28,714,395.60	91,961,824.90	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	82,307,692.28	(3,550,360.65)	119,095,693.52
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(18,991,852.28)	5,046,765.00	(18,991,852.28)	4,808,827.95
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,549,992.00)	(4,116,032.59)	(3,657,229.14)	(3,362,017.20)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้า	(35,389,669.96)	58,942,970.17	(35,389,669.96)	58,942,970.17
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในภาษีอากรนำเข้านำจ่าย	(77,840.37)	(171,212,184.44)	(77,840.37)	(171,212,184.44)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในดอกเบี้ยจ่าย	6,131,517.87	(17,237,767.61)	6,131,517.87	(17,237,767.61)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายจ่าย	(18,408,838.86)	6,815,922.11	(17,277,512.18)	5,071,095.47
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,816,010.13	(3,183,819.41)	8,924,111.21	1,376,016.78
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	98,036,893.33	368,332,598.03	65,561,116.97	284,839,327.10
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	190,000,000.00	-	190,000,000.00	-
รับคืนเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	24,298,065.87	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(11,045,978.77)	(54,171,084.89)	(11,045,978.77)	(54,088,159.89)
เงินรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	285,115.51	-	285,115.51
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	178,954,021.23	(53,885,969.38)	203,252,087.10	(53,803,044.38)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6,675,413.64	300,790,617.96	6,675,413.64	300,790,617.96
รับเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและกรรมการ	535,000,000.00	-	547,000,000.00	80,079,728.77
จ่ายเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและกรรมการ	(500,895,205.49)	-	(500,895,205.49)	-
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	-	14,620,433.00	-	14,620,433.00
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(318,076,732.76)	(662,516,457.91)	(318,076,732.76)	(662,516,457.91)
เงินปันผลจ่าย	(2,166.12)	(29,429.82)	(2,166.12)	(29,429.82)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(277,298,690.73)	(347,134,836.77)	(265,298,690.73)	(267,055,108.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)-สุทธิ	(307,776.17)	(32,688,208.12)	3,514,513.34	(36,018,825.28)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	10,809,328.26	43,497,536.38	5,550,721.18	41,569,546.46
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	10,501,552.09	10,809,328.26	9,065,234.52	5,550,721.18

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
- เงินสดและบัตรภาษี	3,556,222.32	63,000.00	3,554,172.32	60,000.00
- เงินฝากธนาคารอายุไม่เกิน 3 เดือน	6,945,329.77	10,746,328.26	5,511,062.20	5,490,721.18
รวม	10,501,552.09	10,809,328.26	9,065,234.52	5,550,721.18
2. เงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
- ดอกเบี้ยจ่าย	198,982,642.72	189,362,536.29	198,982,642.72	189,362,536.29
- ภาษีเงินได้นิติบุคคล	389,904.55	6,449,968.12	154,535.23	3,324,993.91
3. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด				
- สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีการตัดค่าเสื่อมราคาในส่วนเกินทุนจากการตีราคาทรัพย์สินเป็นจำนวนเงิน 136.00 ล้านบาท และ 155.23 ล้านบาท ตามลำดับ				
- สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549				
1. บริษัทย่อยลดทุนจดทะเบียนลงเป็นจำนวนเงิน 661.60 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้หักกลับกับบัญชีเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย จำนวนเงิน 455.16 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจำนวนเงิน 206.44 ล้านบาทได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงิน และบันทึกเป็นเงินให้กู้ยืมทั้งจำนวน				
2. บริษัทฯ ลดทุนจดทะเบียนลงเป็นจำนวนเงิน 6,071.54 ล้านบาท เพื่อบริษัทฯ ลดส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นจำนวนเงิน 3,882.15 ล้านบาท ผลขาดทุนสะสมจำนวนเงิน 2,216.39 ล้านบาท และสำรองตามกฎหมายจำนวน 27.00 ล้านบาท				
3. บริษัทฯ บันทึกส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน และเครื่องจักรที่ใช้ในการดำเนินงานโดยบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของส่วนของผู้ถือหุ้น ภายใต้หัวข้อส่วนเกินทุนจากการตีราคาประเภทดังกล่าว จำนวน 1,084.48 ล้านบาท				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

1. เรื่องทั่วไป

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนจัดตั้งขึ้น เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2526 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 882/2526 ต่อมาได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2537 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107537000386 บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจผลิตฟิล์มบรรจุภัณฑ์ ปัจจุบันบริษัทฯ มีสำนักงานตั้งอยู่ ณ สถานที่ต่างๆ ดังนี้

ก) สำนักงานและโรงงาน : 73/3 หมู่ 4 ถนนบางนา-ตราด ต. บางโหลง อ. บางพลี สมุทรปราการ

ข) โรงงาน : 327 หมู่ 8 ต. มาบข่า กิ่ง อ. นิคมพัฒนา ระยอง

บริษัทฯ มีข้อมูลเกี่ยวกับพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2549	2548	2549	2548
จำนวนพนักงาน (คน)	776	796	774	794
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม (ล้านบาท)	236.81	219.74	236.39	219.23

2. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความว่ามาตรฐานการบัญชีที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งจัดตั้งตามพระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 ได้มีมติให้ประกาศใช้แล้วและตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน

2.2 บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเป็นภาษาไทยตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย ซึ่งหลักการบัญชีที่ใช้ อาจแตกต่างจากหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศอื่นๆ และเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษโดยแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย เพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานภายในประเทศ

2.3 บริษัทฯ เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ดังนี้

2.3.1 บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบันทึกบัญชีการโอนค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักรที่ถือเป็นรายการที่เกิดขึ้นแล้ว ตามประกาศสภาวิชาชีพ ฉบับที่ 25/2549 เรื่องการบันทึกบัญชีเมื่อมีการตีราคาใหม่ ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2549 ที่ให้ทางเลือกแก่กิจการให้สามารถโอนค่าเสื่อมราคาส่วนเกินทุนจากการตีราคาทรัพย์สินที่ถือเป็นรายการที่เกิดขึ้นแล้วไปยังกำไรสะสมโดยตรงโดยไม่ต้องผ่านงบกำไรขาดทุน โดยบริษัทฯ เลือกทางเลือกดังกล่าว ทำให้มีผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 6.1.1

2.3.2 บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบัญชีในเงินลงทุนจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนสำหรับการเงินเฉพาะบริษัท ตามประกาศสภาวิชาชีพ ฉบับที่ 26/2549 เรื่อง การปฏิบัติตามวิธีการบัญชีเกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 เรื่องงบการเงินรวมและการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อยลงวันที่ 11 ตุลาคม 2549 ทำให้มีผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 6.1.2

3. ผลการดำเนินงาน

3.1. ในปี 2549 นี้ ภาวะการถดถอยของอุตสาหกรรมฟิล์มในตลาดโลกยังคงเหลืออยู่ ทำให้เกิดอุปทานส่วนเกินในอุตสาหกรรมฟิล์มบรรจุภัณฑ์ ส่งผลให้ บริษัทฯ ไม่สามารถปรับราคาขาย บี โอ พี พี ฟิล์ม ได้ตามผลกระทบที่ได้รับจากเม็ดเงินตลาดโลก บี โอ พี พี ฟิล์ม ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลัก และยังคงมีราคาสูงอย่างต่อเนื่อง เหตุการณ์ดังกล่าวทำให้ผู้ผลิต บี โอ พี พี ฟิล์ม ในสาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งได้ขยายกำลังการผลิตมากกว่า 1 ล้านตันในช่วงปี 2544 ถึง 2547 จำเป็นต้องขายสินค้าในราคาต่ำกว่าทุน ทำให้บริษัทเหล่านี้ไม่มีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอและต้องปิดกิจการลงจำนวนมากในระยะเวลาที่ผ่านมาจนถึงปัจจุบันนี้ รวมทั้งผู้ผลิต บี โอ พี พี ฟิล์ม ที่มีต้นทุนการผลิตสูงในประเทศสหรัฐอเมริกา และยุโรปตะวันตก จำเป็นต้องปิดกิจการลงอีกหลายราย เนื่องจากไม่สามารถแข่งขันราคาได้ในตลาดโลก จากการท่วมตลาดของผู้ผลิต บี โอ พี พี ฟิล์ม จากสาธารณรัฐประชาชนจีนดังกล่าวแล้วข้างต้น

ตามการวิเคราะห์ของสำนักวิจัยฟิล์มบรรจุภัณฑ์ต่าง ๆ พบว่าอุปสงค์และอุปทานของ บี โอ พี พี ฟิล์ม น่าจะเข้าสู่สมดุลในระดับ 5,500,000 ตันต่อปีตั้งแต่กลางปี 2550 เป็นต้นไปเนื่องจากการปิดกิจการของผู้ผลิต บี โอ พี พี ฟิล์ม ดังกล่าวข้างต้น ทำให้กำลังการผลิตโดยรวมลดลง

จากสถานการณ์ที่เปลี่ยนไปดังกล่าวข้างต้น ทำให้ปัจจุบันราคาขาย บี โอ พี พี ฟิล์ม เริ่มปรับตัวสูงขึ้นในทิศทางเดียวกับราคาวัตถุดิบ (เม็ดพลาสติก พีพี) และคาดว่าบริษัทฯ จะเริ่มมีผลประกอบการที่ดีขึ้น เนื่องจากภาวะขาดแคลน (อุปสงค์มากกว่าอุปทาน) ตั้งแต่กลางปี 2550 เป็นต้นไป

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ยังรับผลกระทบของภาวะถดถอยของอุตสาหกรรม บี โอ พี พี ฟิล์ม ในปี 2549 ที่ผ่านมามา ทำให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิที่แสดงในงบกำไรขาดทุนรวม และในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท จำนวน 402.4 ล้านบาท และ 519.1 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียจำนวน 290.4 ล้านบาท และรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 78.8 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และสำรองด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 328.4 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท เมื่อรวมกลับหักออกผลขาดทุนและกำไรดังกล่าวออกซึ่งเป็นการบันทึกทางบัญชีโดยมิได้มีการแสดงเงินสดออกแต่อย่างใด จะทำให้บริษัทฯ มีขาดทุนจากผลการดำเนินงานทั้งสิ้นจำนวน 190.7 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะบริษัท

บริษัทฯ ยังคงมีความสามารถในการชำระหนี้เงินกู้ระยะยาวพร้อมดอกเบี้ย ตามกำหนด โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินต้นจำนวน 318 ล้านบาท และดอกเบี้ยจำนวน 112 ล้านบาทในปี 2549

แม้ว่าปัจจุบัน บริษัทฯ จะประสบความลำบากในการดำเนินงานตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการใช้เกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ เหมาะสมสำหรับการนำเสนอทางการเงินของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีรายได้รวมในปี 2549 เท่ากับ 4,970 ล้านบาท เทียบกับ 5,045 ล้านบาท ในปี 2548 หรือลดลง 75 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้ลดการขายในตลาดล่าง เช่น สาธารณรัฐประชาชนจีน ซึ่งบริษัทฯ เคยมีส่วนแบ่งการตลาดใน

สาธารณรัฐประชาชนจีนเท่ากับปริมาณส่งออกของ บริษัทถึง 30% ในอดีตก่อนปี 2547 แต่ปัจจุบันเหลือไม่ถึง 5% จากการที่บริษัทฯ สามารถขยายตลาดส่งออกอื่น ๆ เช่น ตลาดในประเทศแถบยุโรป ตะวันตก สหรัฐอเมริกา อเมริกาใต้ ยุโรปตะวันออก ตะวันออกกลาง และเอเชียใต้ ซึ่งมีระดับราคา บี โอ พี พี फिल्म ที่ดีกว่าสาธารณรัฐประชาชนจีน อีกทั้งเป็นการกระจายความเสี่ยงในอนาคตได้เป็นอย่างดี โดยการที่บริษัทฯ ไม่พึ่งพาส่งออกในประเทศใดประเทศหนึ่งมากกว่า 15% ของยอดส่งออกของบริษัทฯ อีกต่อไป คาดว่าผลการดำเนินงานของบริษัทฯ จะดีขึ้นตามวัฏจักรขาขึ้นของ บี โอ พี พี फिल्म ตามที่ได้กล่าวไว้แล้วข้างต้น

3.2. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมใน งบดุลรวม เป็นจำนวน 1,284.15 ล้านบาท และ 1,562.35 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบดุลเฉพาะบริษัทเป็นจำนวน 1,747.59 ล้านบาท และ 2,060.64 ล้านบาท ตามลำดับ และบริษัทฯ ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับผลตอบแทนที่จะได้รับคืน มาจากการลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับผลการที่บริษัททั้งสองแห่งจะสามารถดำเนินงานให้มีกำไร

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีนโยบายการบัญชีที่สำคัญดังนี้

4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสด บัตรภาษี เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ กระแสรายวัน และประจำไม่เกิน 3 เดือนที่ไม่ติดภาระค่าประกัน

4.2 การรับรู้รายได้และต้นทุน

- บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

การรับรู้รายได้

รายได้ที่รับรู้ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และแสดงสุทธิจากส่วนลดการค้า

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้ในงบกำไรขาดทุนเมื่อความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นสาระสำคัญของความเป็นเจ้าของสินค้าที่มีนัยสำคัญได้ถูกโอนไปให้กับผู้ซื้อแล้ว และจะไม่มีภาระรับรู้รายได้หากมีความไม่แน่นอนที่มีนัยสำคัญ ในการได้รับประโยชน์จากรายการบัญชานั้นไม่อาจวัดมูลค่าของจำนวนรายได้และต้นทุนที่เกิดขึ้นได้อย่างน่าเชื่อถือ หรือมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะต้องรับคืนสินค้า หรือฝ่ายบริหารยังมีการควบคุมหรือบริหารสินค้าที่ขายไปแล้วนั้น

- บริษัท รีเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด

การรับรู้รายได้และต้นทุนขาย

รายได้จากการขายหน่วยในอาคารชุดรับรู้รายได้เมื่อได้มีการทำสัญญาจะซื้อจะขายในจำนวนที่ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของพื้นที่ที่เปิดขายและได้รับเงินชำระขั้นต้นร้อยละ 20 แล้ว ตามวิธีอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ ถือตามอัตราส่วนที่ประเมินโดยวิศวกร ซึ่งไม่เกินค่างวดที่ถึงกำหนดชำระ

การคำนวณต้นทุนขายหน่วยในอาคารชุด ได้ทำการแบ่งสรรต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ทั้งหมดที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โดยคำนึงถึงต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง) ให้กับหน่วยในอาคารชุดที่ขายได้ตามเกณฑ์พื้นที่ที่ขายแล้วจึงรับรู้เป็นต้นทุนในงบกำไรขาดทุนตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ

4.3 รายได้อื่นและค่าใช้จ่ายรับรู้ตามเกณฑ์คงค้าง

- 4.4 ค่าเผื่อนี้จะส่งผลจะสูงประมาณขึ้นโดยพิจารณาจากลูกหนี้แต่ละรายที่คาดว่าจะไม่ได้รับชำระ
- 4.5 สินค้าคงเหลือคำนวณตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า บริษัทฯ ตีราคาสินค้าคงเหลือตามวิธีดังต่อไปนี้
- สินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ - ตามต้นทุนมาตรฐานซึ่งใกล้เคียงกับต้นทุนจริงถ้าเฉลี่ย
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน - ตามราคาต้นทุนวิธีเข้าก่อน-ออกก่อน
- 4.6 ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์แสดงในราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่าซึ่งประกอบด้วย ต้นทุนที่ดิน ค่าออกแบบ ค่าสาธารณูปโภค ค่าก่อสร้าง และดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง
- 4.7 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในการเงินรวม บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย (Equity Method)
- 4.8 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในการเงินเฉพาะบริษัท บันทึกตามวิธีราคาทุนเดิม (Cost Method) และปรับด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าเมื่อมูลค่าของเงินลงทุนลดลงถาวร
- 4.9 เงินลงทุนในบริษัทอื่น เป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการตลาด ซึ่งบริษัทฯ ถือเป็น เงินลงทุนทั่วไป แสดงด้วยราคาทุน และปรับด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าเมื่อมูลค่าของเงินลงทุนลดลงถาวร
- 4.10 ณ วันที่เริ่มแรกของรายการที่ดินบันทึกบัญชีตามราคาทุน ส่วนอาคารและอุปกรณ์บันทึกตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า อย่างไรก็ตามบริษัทฯ เลือกที่จะแสดงมูลค่าของที่ดิน และเครื่องจักรในราคาประเมิน (ราคาที่ดีใหม่) ซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

การประเมินราคาใหม่ดำเนินการโดยผู้ประเมินราคาอิสระที่มีกฎหมายรับรอง เพื่อให้มั่นใจว่าราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ได้รับการประเมินไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ ในงบดุล บริษัทฯ มีนโยบายประเมินราคาสินทรัพย์ทุกๆ สาม (3) ถึงห้า (5) ปี หรือเมื่อราคายุติธรรมของสินทรัพย์แตกต่างจากราคาตามบัญชีอย่างมีสาระสำคัญ

ในการประเมินมูลค่าสินทรัพย์ใหม่ หากสินทรัพย์มีมูลค่าเพิ่มขึ้นจะบันทึกมูลค่าส่วนที่เพิ่มขึ้นเป็นส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ โดยสุทธิจากมูลค่าที่เคยประเมินลดลงและเคยรับรู้ในงบกำไรขาดทุนแล้วเสียก่อน และหากเป็นกรณีที่มูลค่าของสินทรัพย์ลดลงจากการประเมินจะบันทึกในงบกำไรขาดทุน สำหรับมูลค่าที่ลดลงเฉพาะจำนวนที่มากกว่าส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่เคยประเมินไว้ครั้งก่อน ในกรณีที่มีการจำหน่ายสินทรัพย์ที่เคยประเมินมูลค่าส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่จำหน่ายจะโอนไปยังกำไรสะสม และสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่ถือเป็นรายการที่เกิดขึ้นแล้วจะโอนไปยังกำไรสะสมโดยตรงโดยไม่ต้องผ่านงบกำไรขาดทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยคำนวณค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณ ดังนี้

- อาคารและส่วนปรับปรุง	20 ปี
- เครื่องจักร อุปกรณ์และเครื่องมือ	5-15 ปี
- เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และเครื่องใช้สำนักงาน	5-10 ปี
- ยานพาหนะ	5 ปี
- สินทรัพย์อื่น ๆ	5 ปี

โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ ได้ทำการทบทวนอายุการใช้งานของอาคารสำนักงานและส่วนปรับปรุงจากเดิม 20 ปี เป็น 50 ปี อาคารโรงงานและส่วนปรับปรุงจากเดิม 20 ปี เป็น 35 ปี อาคารโกดัง (โรงไม้) จากเดิม

20 ปี เป็น 30 ปี และเครื่องจักรบางส่วนจากเดิม 15 ปี เป็น 20 ปี โดยพิจารณาจากข้อมูลการประเมินของผู้ประเมินอิสระ โดยให้ผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป

4.11 ที่ดิน อาคารและเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน แสดงในราคาทุนสุทธิจากค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์

4.12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ค่าความนิยมติดลบ

- ค่าความนิยมติดลบเกิดจากส่วนของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้สุทธิของหุ้นทุนของบริษัทร่วมที่ซื้อโดยบริษัท ที่เกินกว่ามูลค่าเงินลงทุน ณ วันที่ซื้อกิจการ
- ค่าความนิยมติดลบแสดงในราคาทุนหักด้วยค่าตัดจำหน่ายสะสมและขาดทุนจากการด้อยค่า

การตัดจำหน่าย

ค่าความนิยมติดลบนี้รับรู้เป็นรายได้ตามจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของอายุการใช้งานของอาคาร และเครื่องจักรของบริษัทร่วมเป็นเวลา 20 ปี

4.13 รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ แปลงค่าเป็นเงินบาทตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ ส่วนยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นปี แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันนั้น กำไรขาดทุนจากการแปลงค่าดังกล่าว ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน

4.14 ภาษีเงินได้นิติบุคคล บันทึกตามจำนวนที่จ่าย และที่ได้ตั้งค้างจ่ายไว้สำหรับปี

4.15 ขาดทุนต่อหุ้น คำนวณโดยหารขาดทุนสุทธิ ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแก่บุคคลภายนอก

4.16 สินทรัพย์ทางการเงินประกอบด้วย เงินสดและเงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืม และหนี้สินทางการเงินในงบดุล ประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชี เจ้าหนี้การค้า และเงินกู้ยืม ซึ่งนโยบายการบัญชีเฉพาะสำหรับรายการแต่ละรายการได้เปิดเผยแยกไว้ในแต่ละหัวข้อที่เกี่ยวข้อง

4.17 การประมาณการในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายบริหารต้องใช้การประมาณการและตั้งข้อสมมุติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ หนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

5. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

5.1 งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย ดังนี้

<u>ชื่อกิจการ</u>	<u>สัดส่วนเงินลงทุน</u>		<u>ประเภทธุรกิจ</u>	<u>จัดตั้งขึ้น</u>
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>			
	<u>2549</u>	<u>2548</u>		
- บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด	99.99%	99.99%	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และจำหน่ายอาคารชุด	ประเทศไทย

รอบระยะเวลาบัญชีของบริษัทย่อยสิ้นสุดวันเดียวกันกับของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นตั้งแต่ร้อยละ 99 ในการจัดทำงบการเงินรวมบริษัทฯ จำนวนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเสมือนหนึ่งถือหุ้น 100%

5.2 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ตลอดจนยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อยในบัญชีของบริษัทฯ และทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

6. รายการปรับปรุงแก้ไขที่มีสาระสำคัญ

6.1 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

สำหรับการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท

6.1.1 บริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบันทึกบัญชีการโอนค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนที่เกิดขึ้นแล้ว ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.3.1 โดยการกลับรายการค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักรในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 155.23 ล้านบาท และโอนส่วนเกินทุนดังกล่าวไปบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักรในส่วนของผู้ถือหุ้นโดยตรง ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดลดลงด้วยจำนวนเดียวกัน

สำหรับการเงินเฉพาะบริษัท

6.1.2 บริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนและปรับด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 2.3.2 โดยการกลับบัญชีส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่เคยรับรู้ไว้ในงบการเงินตั้งแต่วันที่บริษัทฯ เริ่มรับรู้ส่วนได้เสียจนถึงสิ้นปี 2548 และ 2547 จำนวน 1,459.70 ล้านบาทและจำนวน 1,289.59 ล้านบาท ตามลำดับ กลับรายการส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 จำนวน 170.12 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจนถึงสิ้นปี 2548 และ 2547 จำนวน 531.00 ล้านบาทเท่ากันทั้งสองปี ส่งผลให้ผลขาดทุนสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547 ลดลงจำนวน 928.70 ล้านบาทและจำนวน 758.59 ล้านบาท ตามลำดับ และขาดทุนสุทธิ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ลดลง จำนวน 170.12 ล้านบาท

6.2 รายการแก้ไขข้อผิดพลาด

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2545 เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2545 มีมติให้ลดทุนจดทะเบียน และทุนชำระแล้วของบริษัทฯ โดยการลดมูลค่าหุ้น จากมูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท จำนวน 797,828,521 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 7,978.29 ล้านบาท ให้เหลือมูลค่าหุ้นละ 8.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 6,781.54 ล้านบาท เพื่อล้างผลขาดทุนสะสมของบริษัทฯ ด้วยจำนวน 1,196.74 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวไม่เป็นไปตามหลักการบันทึกบัญชีในการลดทุนเพื่อล้างรายการขาดทุนสะสมตามที่สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกหนังสือเวียนที่ สวบช. 433/2548 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2548 เรื่อง วิธีการบันทึกบัญชีในการลดทุนไปล้างขาดทุนสะสม โดยสภาวิชาชีพบัญชีมีความเห็นว่าหลักการบัญชีในการลดทุนเพื่อล้างรายการขาดทุนสะสม ซึ่งเกิดจากผลการดำเนินงานในอดีตของบริษัทฯ ต้องโอนรายการในส่วนเกินทุนที่เกิดจากการลดทุนไปหักลบกับส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นก่อน (ถ้ามี) แล้วจึงสามารถโอนส่วนเกินทุนที่เหลือไปล้างบัญชีขาดทุนสะสมได้

ดังนั้นบริษัทฯ ได้ดำเนินการแก้ไขข้อผิดพลาดดังกล่าวโดยวิธีเปลี่ยนแปลงหนี้ที่ ส่งผลให้ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ลดลงจำนวน 1,196.74 ล้านบาท และขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้นด้วยจำนวนเดียวกัน เพื่อให้ข้อมูลงบการเงินงวดปัจจุบันถูกต้องและเป็นไปตามพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

6.3 รายการปรับปรุงแก้ไขเพื่อจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้มีการปรับปรุงแก้ไขเพื่อจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทและปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังเพื่อให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนี้

- บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

ปรับปรุงย้อนหลังผลขาดทุนสะสมต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2548 จากการไม่จัดทำงบการเงินรวมและรวมงบการเงินของบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในงบการเงินรวม โดยเป็นไปตามหนังสือแจ้งของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กลต.ช. 2256/2548 เรื่องการแก้ไขงบการเงินของบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2548 โดยบริษัทฯ ได้ทำการยกเลิกสัญญาซื้อขายและจำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อยนี้กับบริษัทแห่งหนึ่ง เนื่องจากบริษัทดังกล่าวไม่สามารถชำระหนี้พร้อมดอกเบี้ยให้กับบริษัทฯ ได้และบริษัทดังกล่าวได้โอนหุ้นของบริษัทย่อยคืนให้กับบริษัทฯ แล้ว เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2548 ซึ่งปรับปรุงแก้ไขในรายการดังนี้

- 1) กลับรายการบัญชีของบัญชีขาดทุนจากการขายเงินลงทุน ในปี 2544 จำนวน 60.60 ล้านบาท บัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ในปี 2544 จำนวน 370.00 ล้านบาท และบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน-บริษัทแห่งหนึ่ง ในปี 2547 และปี 2544 จำนวน 88.00 ล้านบาท และจำนวน 361.00 ล้านบาท ตามลำดับ
- 2) กลับรายการบัญชีดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยค้างรับ-บริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งผลสะสมของดอกเบี้ยรับ ตั้งแต่ปี 2544 จนถึงสิ้นปี 2547 เป็นจำนวน 109.12 ล้านบาท
- 3) รับรู้ผลสะสมในส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสียตั้งแต่วันลงทุนเริ่มแรกจนถึงสิ้นปี 2547 เป็นจำนวน 974.75 ล้านบาท
- 4) กลับรายการรับชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยรับของบัญชีลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนจากบริษัทแห่งหนึ่ง โดยรับรู้เป็นเงินกู้ยืมจากบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ทั้งนี้เสมือนว่า บริษัทฯ ได้กู้ยืมจากบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด แทน ผลสะสมของยอดเงินที่รับชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ย ตั้งแต่ปี 2545 ถึง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เป็นจำนวน 363.08 ล้านบาท บริษัทฯ ได้แสดงยอดเงินกู้ยืมจากบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด ดังกล่าวในงบดุลแล้ว

- บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด

ได้ปรับปรุงแก้ไขในรายการดังนี้

- 1) ปรับลดบัญชีค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารชุดสำเร็จรูป เนื่องจากบันทึกสูงไป เป็นผลทำให้รับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสูงไป ในปี 2545 จำนวนเงิน 165.32 ล้านบาท มีผลทำให้ต้องปรับลดผลขาดทุนสะสมต้นปี 2547 ด้วยจำนวนดังกล่าว
- 2) ปรับปรุงรายการกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารชุดสำเร็จรูปที่บันทึกไว้สูงไป ตั้งแต่แรกจนถึงสิ้นปี 2547 เป็นจำนวน 59.66 ล้านบาท

- 3) กลับรายการบัญชีดอกเบี๋ยรับและดอกเบี๋ยค้างรับที่เกิดจากบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งผลสะสมของดอกเบี๋ยรับตั้งแต่ปี 2545 ถึงสิ้นปี 2547 เป็นจำนวน 19.12 ล้านบาท
- 4) ปรับปรุงรับรู้รายได้จากการขายอาคารชุดและต้นทุนขายใหม่ เนื่องจากได้มีการคำนวณอัตราของพื้นที่ที่ได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายแล้วต่อพื้นที่ที่เปิดขายใหม่ ผลสะสมของกำไรขั้นต้นจากการรับรู้รายได้และต้นทุนขาย จนถึงสิ้นปี 2547 เป็นจำนวน 112.69 ล้านบาท
- 5) ปรับปรุงกลับรายการบัญชีรายได้ในปี 2546 ที่เกิดจากการกลับรายการเงินรับล่วงหน้าค่าอาคารชุดที่ผู้ซื้อได้จ่ายชำระค่าห้องชุดครบจำนวนแล้วแต่ยังไม่รับโอนกรรมสิทธิ์ จำนวน 31.20 ล้านบาท เนื่องจากรายการดังกล่าว ยังไม่ควรรับรู้เป็นรายได้เนื่องจากผู้ซื้อยังคงมีสิทธิ์เรียกร้องในการขอให้บริษัทย้อยโอนกรรมสิทธิ์

7. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย และกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน หรือมีกรรมกรร่วมกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อยและกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

7.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	2548	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	2548
เงินให้กู้ยืม และเงินทดรองจ่าย					
ประกอบด้วย					
บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย				
ยอดยกมาต้นงวด		-	-	-	-
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด(ส่วนหนึ่งหักกลบหนี้ระหว่างกัน)		-	-	206,439	-
หัก รับชำระระหว่างงวด		-	-	(24,298)	-
คงเหลือปลายงวด		-	-	182,141	-
บริษัท ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด(มหาชน)	บริษัทร่วม				
ยอดยกมาต้นงวด		-	-	-	-
บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด		-	26,000	-	26,000
หัก รับชำระระหว่างงวด		-	(26,000)	-	(26,000)
คงเหลือปลายงวด		-	-	-	-
บริษัท ไทยฟิล์มบังคลาเทศ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	37,965	37,965	37,965	37,965
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(37,965)	(37,965)	(37,965)	(37,965)
คงเหลือปลายงวด		-	-	-	-

		(หน่วย : พันบาท)			
ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
		2549	2548	2549	2548
บริษัท ที เอฟ เอ็ม แพคเกจจิงฟิล์ม จำกัด	บริษัทร่วม				
ยอดยกมาต้นงวด		25,300	25,300	25,300	25,300
บวก ใ้แก่เพิ่มระหว่างงวด					
หัก รับชำระระหว่างงวด		(500)	-	(500)	-
หัก ตัดหนี้สูญระหว่างงวด		(15,041)	-	(15,041)	-
คงเหลือปลายงวด		9,759	25,300	9,759	25,300
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(9,759)	(25,300)	(9,759)	(25,300)
คงเหลือปลายงวด		-	-	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมและเงินทดรองจ่าย		-	-	182,141	-
ลูกหนี้อื่น					
บริษัท ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักส์ จำกัด	ผู้บริหารร่วมกัน	183	183	183	183
รวม		183	183	183	183
เงินกู้ยืม					
ประกอบด้วย					
บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย				
ยอดยกมาต้นงวด		-	-	443,161	363,082
บวก ใ้แก่เพิ่มระหว่างงวด		-	-	12,000	80,079
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด (หักกลบหนี้ระหว่างกัน)		-	-	(455,161)	-
คงเหลือปลายงวด		-	-	-	443,161
บริษัท เลคคูด แลนด์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดยกมาต้นงวด		-	-	-	-
บวก ใ้แก่เพิ่มระหว่างงวด		385,000	-	385,000	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด		(370,895)	-	(370,895)	-
คงเหลือปลายงวด		14,105	-	14,105	-
คุณประยุทธ์ มหากิจศิริ	ประธานกรรมการ				
ยอดยกมาต้นงวด		-	-	-	-
บวก ใ้แก่เพิ่มระหว่างงวด		150,000	-	150,000	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด		(130,000)	-	(130,000)	-
คงเหลือปลายงวด		20,000	-	20,000	-
รวมเงินกู้ยืม		34,105	-	34,105	443,161
ดอกเบี้ยค้างรับ					
บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	3,550	-
รวม		-	-	3,550	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย					
บริษัท เลคคูด แลนด์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	399	-	399	-
คุณประยุทธ์ มหากิจศิริ	ประธานกรรมการ	517	-	517	-
รวม		916	-	916	-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 เงินให้กู้ยืมบริษัท ที เอฟ เอ็ม แพคเกจจิ้ง ฟิล์ม จำกัด บริษัทฯ ได้รับหนังสือแจ้งคำสั่งของเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ฉบับลงวันที่ 25 สิงหาคม 2548 เกี่ยวกับคำสั่งศาลในการพิจารณาเรื่องจำนวนหนี้ โดยได้รับแจ้งว่าศาลได้มีคำสั่งอนุญาตให้บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จากกองทรัพย์สินของบริษัท ที เอฟ เอ็ม แพคเกจจิ้ง ฟิล์ม จำกัด เป็นจำนวนเงิน 10.26 ล้านบาท ของมูลหนี้ทั้งหมดในระหว่างปี 2549 บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จำนวน 0.50 ล้านบาท

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยจำนวน 206.44 ล้านบาท อยู่ในรูปของตัวสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืน เมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี เกิดจากการหักกลบระหว่างเงินคืนทุนจากการลดทุนทะเบียนของบริษัทย่อยจำนวน 661.60 ล้านบาท กับบัญชีเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยจำนวน 455.16 ล้านบาท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 12

เงินกู้ยืมจากบริษัท เลคคูด แลนด์ จำกัด และประธานกรรมการบริษัท อยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืน เมื่อทวงถาม คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี

7.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน มีดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
		2549	2548	2549	2548
- รายได้ค่าเช่าที่ดิน					
บริษัท ควอลิตี้ คอฟฟี่โปรดักส์ จำกัด	ผู้บริหารร่วมกัน	2,201	2,201	2,201	2,201
- รายได้ค่าเช่าอาคารชุด					
บริษัท เลคคูดแลนด์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	449	-	-	-
คุณประยุทธ์ มหากิจศิริ	ประธานกรรมการ	1,794	1,794	-	-
รายได้จากการจำหน่ายอาคารชุดสำเร็จรูป					
คุณอุษณีย์ มหากิจศิริ	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	56,000	-	-
- ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง					
นิติบุคคลอาคารชุด พี เอ็ม ริเวอร์ไซด์	ผู้บริหารกลุ่มเดียวกัน	2,530	2,972	-	-
- ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	7,795	-
บริษัท ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วม	-	28	-	28
- ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัท เลคคูดแลนด์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,671	-	2,671	-
คุณประยุทธ์ มหากิจศิริ	ประธานกรรมการ	3,353	-	3,353	-

รายได้ค่าเช่าที่ดิน เป็นการทำสัญญาให้เช่าที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานบางแปลงกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
แห่งหนึ่ง โดยที่ผู้เช่าต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน เดือนละ 183,400 บาท สัญญาเช่าดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี
นับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2547 จนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2550 โดยที่ผู้เช่าสามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้โดยแจ้งต่อบริษัทฯ
ล่วงหน้า อย่างน้อย 1 เดือน ก่อนระยะเวลาตามสัญญาเช่าสิ้นสุดลง

รายได้ค่าเช่าอาคารชุดจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและประธานกรรมการเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน และเป็นราคา
เดียวกันกับที่ให้กับบุคคลภายนอกเช่าโดยสัญญาเช่ามีอายุคราวละ 1 ปี

รายได้จากการจำหน่ายอาคารชุดสำเร็จรูปกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน เป็นไปตามราคาที่จำหน่ายให้แก่บุคคลภายนอก

8. ลูกหนี้การค้า-สุทธิ

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2549	2548
<u>ลูกหนี้การค้าในประเทศ</u>		
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	106,054,382.53	73,893,091.83
ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระดังนี้		
ไม่เกิน 3 เดือน	36,610,633.62	11,805,607.36
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	-	-
มากกว่า 9 เดือนขึ้นไป	1,186,915.99	-
รวม	143,851,932.14	85,698,699.19
<u>ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ</u>		
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	184,322,350.89	283,048,427.68
ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระดังนี้		
ไม่เกิน 3 เดือน	33,904,099.22	89,910,187.16
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	-	6,023,413.34
มากกว่า 9 เดือนขึ้นไป	42,009,421.47	36,971,385.63
รวม	260,235,871.58	415,953,413.81
ตัวเงินรับ	40,006,133.99	34,598,884.72
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(39,534,136.66)	(36,971,385.63)
สุทธิ	404,559,801.05	499,279,612.09

บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าที่มีปัญหาในการชำระหนี้รายหนึ่งซึ่งมีอายุหนี้ที่ค้างชำระนานมากกว่า 12 เดือน เป็นเงินประมาณ 0.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา คิดเป็นเงินบาทประมาณ 37 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้ดำเนินคดีทางศาลกับลูกหนี้รายนี้ และศาลฎีกาพิพากษาให้บริษัทฯ เป็นฝ่ายชนะคดีเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2545 อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้รายนี้เต็มจำนวนแล้ว

9. สินค้าคงเหลือ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>
สินค้าสำเร็จรูป	98,273,658.25	46,041,087.05
งานระหว่างทำ	18,001,180.88	25,728,112.52
วัตถุดิบ	126,845,446.92	218,357,099.74
บรรจุภัณฑ์	14,010,070.12	10,146,072.81
วัตถุดิบระหว่างทาง	28,200,802.35	55,378,950.76
รวม	<u>285,331,158.52</u>	<u>355,651,322.88</u>

10. อาคารชุดสำเร็จรูป-สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>		<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>	<u>2549</u>	<u>2548</u>
อาคารชุดสำเร็จรูป	472,004,386.99	500,718,782.59	-	-
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(5,625,228.53)	(5,625,228.53)	-	-
สุทธิ	<u>466,379,158.46</u>	<u>495,093,554.06</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ห้องชุดจำนวน 7 ยูนิต มูลค่าตามบัญชีจำนวน 65.72 ล้านบาท บริษัทย่อยเปิดให้เช่า โดยมีอายุสัญญาเช่าคราวละ 1 ปี

ในปี 2548 ได้มีการประเมินราคาห้องชุดสำเร็จรูปคงเหลือใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินอิสระ ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2548 ตามวิธีประเมินราคาตามมูลค่าตลาด ซึ่งราคาประเมินของห้องชุดสำเร็จรูปดังกล่าวมีมูลค่าเพิ่มขึ้นจากราคาประเมินจำนวน 38.87 ล้านบาท บริษัทฯ ได้กลับรายการค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าดังกล่าวได้แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนทั้งจำนวน

ในปี 2548 บริษัทย่อยได้กลับรายการค่าเพื่อผลการขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าอาคารชุดสำเร็จรูปในส่วนของอาคารชุดที่ได้มีการโอนกรรมสิทธิ์เป็นจำนวนเงินประมาณ 2.51 ล้านบาท ซึ่งได้แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนแล้ว

11. เงินทดรองจ่ายเพื่อการลงทุน-สุทธิ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>
เงินทดรองจ่ายเพื่อการลงทุน	45,593,886.42	45,593,886.42
<u>หัก</u> ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(45,593,886.42)	(45,593,886.42)
สุทธิ	-	-

ทั้งจำนวนเป็นเงินทดรองจ่ายซื้อที่ดินเพื่อการก่อสร้างโรงงานที่บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการขยายฐานการผลิตในต่างประเทศ จำนวนเงินประมาณ 46 ล้านบาท ฝ่ายบริหารยังอยู่ในระหว่างการเจรจาและฟ้องร้องขอเงินคืน เนื่องจากการผิดสัญญาลงทุน ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวนเงินทดรองจ่ายนี้แล้ว

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

บริษัท	ประเทศที่ตั้ง	ประเภทธุรกิจ	<u>ทุนชำระแล้ว</u>		<u>สัดส่วนเงินลงทุน</u>		<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
							<u>วิธีส่วนได้เสีย</u>		<u>วิธีราคาทุน</u>	
			<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	<u>2549</u>	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	<u>2548</u>	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	<u>2549</u>	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	<u>2548</u>
บริษัทย่อย										
บจ. ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์	ไทย	อสังหาริมทรัพย์	1,300,000	1,961,600	99.99	99.99	-	-	1,300,000	1,961,600
บริษัทร่วม										
บมจ. ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี	ไทย	ผลิตทองแดงบริสุทธิ์	8,010,674	6,221,356	18.96	27.47	698,452	1,102,510	1,518,981	1,709,036
บจ. ที เอฟ เอ็ม แพคเกจจิงฟิล์มไทย		ผลิตฟิล์มบรรจุภัณฑ์	324,878	324,878	49.20	49.20	-	-	159,840	159,840
รวม							698,452	1,102,510	2,978,821	3,830,476
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุน							-	-	(1,019,140)	(690,840)
สุทธิ							698,452	1,102,510	1,959,681	3,139,636

งบการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียในบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด คิดเป็นจำนวน 449.20 ล้านบาท และจำนวน 1,108.42 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ ได้ตัดรายการดังกล่าวออกจากงบการเงินรวมแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทามีเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียในบริษัท ไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (TCI) ในงบการเงินรวมเป็นจำนวน 699 ล้านบาท ดังรายละเอียดต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

เงินลงทุนใน TCI ในราคายุติธรรม

ตามสัดส่วนการถือครอง (ร้อยละ 27.47) ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	2,370
<u>หัก</u> ค่าความนิยมติดลบ ณ วันที่ลงทุน	(770)
เงินลงทุนในราคาทุน ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	1,600
<u>บวก</u> เงินลงทุนเพิ่มในหุ้นเพิ่มทุนระหว่างปี 2546	109
รวมเงินลงทุนในราคาทุน	1,709
<u>หัก</u> ขยายเงินลงทุนให้แก่บุคคลภายนอก ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2549	(190)
คงเหลือเงินลงทุนภายหลังการขาย	1,519
<u>หัก</u> ส่วนแบ่งผลขาดทุนสะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	(897)
<u>บวก</u> ค่าความนิยมติดลบตัดจ่ายสะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	77
สุทธิ	699

ณ วันที่ลงทุน (วันที่ 2 มกราคม 2546) มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของ TCI ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ เกินกว่ามูลค่าเงินลงทุนจำนวนประมาณ 770 ล้านบาท บริษัทฯ จึงบันทึกส่วนเกินนี้ เป็นค่าความนิยมติดลบและจะรับรู้ ส่วนของค่าความนิยมติดลบ เป็นรายได้ตามจำนวนตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตลอดอายุการใช้งานและอายุการให้ประโยชน์ของ สินทรัพย์เสื่อมสภาพที่ระบุได้ ซึ่งได้แก่ อาคารและเครื่องจักรเป็นเวลา 20 ปี โดยบริษัทฯ จะรับรู้รายได้จากค่าความนิยมติดลบเมื่อ TCI เริ่มดำเนินพาณิชย์กิจแล้ว ซึ่ง ณ วันที่ 24 กันยายน 2547 TCI ได้เริ่มดำเนินพาณิชย์กิจแล้ว บริษัทฯ จึงรับรู้ค่าความนิยม ติดลบตัดจ่ายสะสมถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549 จำนวน 77 ล้านบาท และภายหลังจากการขายเงินลงทุนใน TCI ให้แก่บุคคล ภายนอกเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2549 บริษัทฯ ยังคงเหลือค่าความนิยมติดลบที่จะรับรู้เป็นรายได้ในอนาคตเป็นจำนวน 606 ล้านบาท ดังรายละเอียดต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

มูลค่า ณ วันที่ลงทุน ณ วันที่ 2 มกราคม 2546	770
<u>หัก</u> ตัดจ่ายสะสมจนถึงวันที่ 14 กรกฎาคม 2549	(69)
มูลค่าคงเหลือ ณ วันที่ ขยายเงินลงทุน	701
<u>หัก</u> ความค่านิยมติดลบส่วนที่เป็นของหุ้นสามัญที่ขาย	(78)
มูลค่าคงเหลือภายหลังการขายหุ้นสามัญ	623
<u>หัก</u> ตัดจ่ายตั้งแต่วันขายหุ้นสามัญจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2549	(17)
มูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	606

งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ของ TCI ที่นำมาบันทึกเงินลงทุนตามส่วนได้เสีย ได้ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งมีบัญชีเงินลงทุน จำนวนเงิน 698.45 ล้านบาท และ 1,102.51 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 12.04 และร้อยละ 19.60 ของสินทรัพย์รวมในงบดุลรวมตามลำดับ และส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว ที่แสดงรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 มีส่วนแบ่งขาดทุนจำนวนเงิน 292.82 ล้านบาท และ 291.69 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 72.76 และร้อยละ 110.36 ของขาดทุนสุทธิในงบกำไรขาดทุนรวมตามลำดับ

บริษัทฯ หยุดการคำนวณส่วนได้เสียในขาดทุนของบริษัท ที่ เอฟ เอ็ม แพคเกจจิ้งฟิล์ม จำกัด เนื่องจากบริษัทร่วมดังกล่าว อยู่ระหว่างการชำระบัญชี บริษัทฯ จึงรับรู้ส่วนได้เสียเพียงเท่าที่ลงทุน (ศูนย์) ในวิธีราคาทุนได้ตั้งค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวเพิ่มเติมจำนวน (160 ล้านบาท) และตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้กู้ยืม ดอกเบี้ยค้างรับและเงินทดรองจ่าย เพิ่มเติมจำนวน (25 ล้านบาท) ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.1 ซึ่งในเดือนสิงหาคม 2548 ศาลได้มีคำสั่งอนุญาตให้บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จากกองทรัสต์สินทรัพย์ของบริษัทร่วมดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 10.26 ล้านบาทของมูลหนี้ทั้งหมด ในระหว่างปี 2549 บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จำนวน 0.50 ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบัญชีในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6.1.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ ได้พิจารณาตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนเพิ่มอีก จำนวน 328.30 ล้านบาท และรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี 2549 ทั้งจำนวน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท

บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทย่อยลดทุนจดทะเบียนลงเป็นจำนวน 661.60 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้หักกลับกับบัญชีเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยทั้งจำนวน ผลต่างบริษัทฯ บันทึกไว้ในบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 7.1 ซึ่งบริษัทย่อยได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 30 มิถุนายน 2549

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 7/2548 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2548 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทฯ ยกเลิกสัญญาซื้อขายหุ้นและจำนำหุ้นบริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด (ริเวอร์ไซด์) ระหว่างบริษัทฯ (ผู้ขาย) และบริษัทแห่งหนึ่ง (ผู้ซื้อ) ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2544 โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 21 กรกฎาคม 2548 (วันลงนามหนังสือยกเลิกสัญญาซื้อขายหุ้นและจำนำหุ้น) เนื่องจากบริษัทดังกล่าว อาจไม่สามารถชำระหนี้พร้อมดอกเบี้ยให้กับบริษัทฯ ครบตามสัญญา จำนวน 1,891.00 ล้านบาท (ไม่รวมดอกเบี้ย) ซึ่งบริษัทดังกล่าวยินยอมยกเลิกสัญญาดังกล่าว โดยการโอนหุ้นใน ริเวอร์ไซด์ จำนวน 196,159,993 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 10.00 บาท ชำระค่าหุ้นเดิมมูลค่าแล้วคืนให้กับบริษัทฯ ในวันลงนามหนังสือยกเลิกสัญญา บริษัทฯ และ บริษัทดังกล่าว จะไม่มีหนี้สินติดค้างกันอีกต่อไป โดยหักกลับหนี้ที่บริษัทดังกล่าว มีกับริเวอร์ไซด์ จำนวนเงินต้น 392.58 ล้านบาท กับเงินที่บริษัทดังกล่าว ชำระให้กับบริษัทฯ แล้วรวมเป็นเงิน 398.25 ล้านบาท และจะไม่มี การเรียกร้องสิทธิและหนี้สินต่อกันอีกหลังจากได้ลงนามหนังสือยกเลิกสัญญา และโอนหุ้นทั้งหมดในริเวอร์ไซด์คืนบริษัทฯ แล้ว ทำให้บริษัทฯ มีผลกำไรจากการยกเลิกสัญญาดังกล่าว เป็นจำนวน 5.67 ล้านบาท ซึ่งรับรู้ในงบกำไรขาดทุนแล้วทั้งจำนวน

บริษัทร่วม

ใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของ TCI มีอายุ 4 ปี นับจากวันที่ออก (วันที่ 27 ธันวาคม 2545) ประเภทระบุชื่อผู้ถือ และมีข้อจำกัดในการโอนสิทธิให้แก่ผู้อื่น ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธินี้จะสามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญใหม่ได้ในอัตรา 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญต่อ 1 หุ้นใหม่ของ TCI ในราคาหุ้นละ 0.01 บาท เมื่อ TCI ได้เริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ (Commercial Operation) แล้ว เป็นเวลาอย่างน้อย 1 ปี และหุ้นของ TCI ได้จดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้ว ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะต้องใช้สิทธิแปลงสภาพภายในเวลา 3 เดือน หลังจากที่เราขึ้นบัญชีต้นสมบูรณ์แล้ว อย่างไรก็ตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวได้หมดอายุลงระหว่างปีและบริษัทฯ ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี 2549 แล้ว

เนื่องจากเป็นเงื่อนไขในการปล่อยสินเชื่อของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (ธนาคาร) ให้กับ TCI ที่จะให้ผู้ถือหุ้นใหญ่ของ TCI ฝ่ายไทยที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน (บสท. หรือบรรษัท) ต้องมีส่วนรับผิดชอบต่อโครงการ โดยการจำหน่ายหุ้นจำนวน 60 ล้านหุ้นกับธนาคาร บริษัทในฐานะผู้ถือหุ้นรายใหญ่ฝ่ายไทยที่ไม่ใช่สถาบันการเงินจึงต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการปล่อยสินเชื่อดังกล่าว บริษัทฯได้จัดจำหน่ายหุ้นใน TCI จำนวน 60 ล้านหุ้นกับธนาคาร เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2546 ตามเงื่อนไขดังกล่าวบริษัทฯจะสามารถถือครองการจำหน่ายหุ้นใน TCI กับธนาคารได้ภายหลัง 4 ปี นับจากวันที่ในสัญญาหรือในวันที่หุ้นของ TCI ได้จดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้ว

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ TCI เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2549 มีมติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียน จากเดิม 662,326,940 หุ้น เป็น 800,579,304 หุ้น โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 138,252,364 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 1,382,523,640 บาท ทุนจดทะเบียนหลังการเพิ่มทุนคือ 8,005,793,040 บาท โดยให้สิทธิบริษัทฯ ในการจองซื้อหุ้นสามัญตามสัดส่วน 4.5 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นเพิ่มทุน ได้ไม่เกิน 37,977,364 หุ้นในราคาเสนอขายหุ้นละ 4.12 บาท แต่เนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีกระแสเงินสดเพียงพอที่จะซื้อหุ้นจึงขอสละสิทธิในการจองซื้อหุ้นดังกล่าว บริษัทฯร่วมดังกล่าวได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนแล้วในวันที่ 7 เมษายน 2549 โดยออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ผู้ถือหุ้นเดิมสามราย ทั้งจำนวนในราคาเสนอขายหุ้นละ 4.12 บาท ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่ามูลค่าที่ตราไว้ รับชำระเป็นเงินสดจำนวน 97,316,781 หุ้น จำนวนเงิน 400,945,138 บาท ส่วนที่เหลืออีกจำนวน 40,935,583 หุ้น จำนวนเงิน 168,654,602 บาท รับชำระโดยใช้วิธีการแปลงหนี้เป็นทุน โดยบริษัทฯร่วมดังกล่าวได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ชำระแล้วในวันที่ 7 สิงหาคม 2549

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2549 มีมติให้บริษัทฯ ขายหุ้นสามัญ และใบสำคัญแสดงสิทธิของ TCI ให้กับบุคคลภายนอก ตามสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญและใบสำคัญแสดงสิทธิ ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2549 โดยมีมูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านเหรียญสหรัฐหรืออเมริกา บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นทั้งจำนวนจากผู้ซื้อเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2549 โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนในวันที่เกิดรายการเท่ากับ 38.00 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐหรืออเมริกา คิดเป็นจำนวนเงิน 190.00 ล้านบาท บริษัทฯ ได้อ่อนหุ้นสามัญของ TCI ให้แก่ผู้ซื้อเป็นจำนวน 19.00 ล้านหุ้น ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้คือ หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน 190.00 ล้านบาท และรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวนเงิน 78.82 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนรวมทั้งจำนวน และบริษัทฯ ไม่มีการขายใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ซื้อ

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ TCI เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2549 มีมติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียน จากเดิม 800,579,304 หุ้น เป็น 876,618,106 หุ้น โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 76,038,802 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 760,388,020 บาท ทุนจดทะเบียนหลังการเพิ่มทุนคือ 8,766,181,060 บาท โดยให้สิทธิบริษัทฯ ในการจองซื้อหุ้นสามัญตามสัดส่วน 10 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นเพิ่มทุน ได้ไม่เกิน 15,189,814 หุ้นในราคาเสนอขายหุ้นละ 10 บาท แต่เนื่องจากบริษัทฯ

ไม่มีกระแสเงินสดเพียงพอที่จะซื้อหุ้นจึงขอสละสิทธิในการจองซื้อหุ้นดังกล่าว ดังนั้นบริษัทร่วมจึงออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมสองรายโดยใช้วิธีการแปลงหนี้เป็นทุน จำนวน 40,679,432 หุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 10 บาท เท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ รวมเป็นเงิน 406,794,320 บาท ส่งผลให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 TCI มีทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วจากเดิม 706,388,004 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 7,603,880,040 บาทเป็น 801,067,436 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท จำนวนเงิน 8,010,674,360 บาท โดยบริษัทร่วมดังกล่าวได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ชำระแล้วในวันที่ 20 พฤศจิกายน 2549

ดังนั้นสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ หลังการขายหุ้นสามัญให้กับบุคคลภายนอกและการเพิ่มทุนของ TCI ตามที่กล่าวข้างต้น บริษัทฯ คงเหลือหุ้นสามัญที่ถืออยู่จำนวน 151,898,138 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18.96 ของทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้ว

ในระหว่างปี 2549 TCI ได้ทำสัญญาบริการให้คำแนะนำด้านเทคนิคกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยบริษัทดังกล่าวจะให้คำแนะนำด้านเทคนิคเกี่ยวกับการดำเนินการผลิตของ TCI โดยมีค่าบริการรวม 42 ล้านบาทหรือ 1.5 ล้านบาทต่ออายุสัญญา โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทร่วมบันทึกรายการดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนเครื่องจักรแล้วทั้งจำนวน

13. เงินลงทุนระยะยาวอื่น-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ

ประกอบด้วย

บริษัท	ประเทศที่ตั้ง	ประเภทธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท			
				สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		มูลค่าเงินลงทุน (พันบาท)	
				ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
				2549	2548	2549	2548
บริษัท เลควูด แลนด์ จำกัด	ประเทศไทย	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	290 ล้านบาท	10.00	10.00	43,500	43,500
บริษัท เลควูดคันทรีคลับ จำกัด	ประเทศไทย	สนามกอล์ฟ	10 ล้านบาท	5.00	5.00	750	750
บริษัท ไทยฟิล์มบังคลาเทศ จำกัด	บังคลาเทศ	ผลิตฟิล์มบรรจุภัณฑ์	112 ล้าน TAKA	53.57	53.57	37,487	37,487
(ประเทศบังคลาเทศเงินสกุล TAKA)							
รวม						81,737	81,737
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน						(37,487)	(37,487)
สุทธิ						44,250	44,250

บริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันข้างต้นมีลักษณะความสัมพันธ์โดยมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน

เงินลงทุนในบริษัท ไทยฟิล์มบังคลาเทศ จำกัด (Thai Film Bangladesh Co., Ltd.) จำนวนเงิน 37 ล้านบาท เป็นการลงทุนโดยเครื่องจักรเพื่อใช้ในการผลิตซึ่งตีราคาในราคาตลาด ณ วันซื้อขาย บริษัทฯ มีความตั้งใจที่จะจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท ไทยฟิล์มบังคลาเทศ จำกัด ในอนาคต รวมทั้งบริษัทฯ ไม่มีสิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือบริษัทดังกล่าว ดังนั้น บริษัทฯ จึงบันทึกเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวด้วยวิธีราคาทุนปัจจุบันบริษัทฯ ดังกล่าวไม่มีการดำเนินพาณิชย์กิจแต่อย่างใด และอยู่ระหว่างการปิดกิจการ ดังนั้น บริษัทฯ จึงตั้งค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน ดังกล่าวเต็มจำนวน (37 ล้านบาท) และค่าเผื่อนี้ส่งผลจะสูญเสียเงินให้กู้ยืมดอกเบี้ยค้างรับ และเงินทดรองจ่ายเต็มจำนวน (38 ล้านบาท) ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.1

14. ที่ดินที่ใช้ในการดำเนินงาน-ในราคาประเมิน

- บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่ดินที่ใช้ในการดำเนินงานได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระตามวิธีราคาตลาด ราคาประเมินของที่ดินเพิ่มขึ้นจากราคาที่เคยประเมินไว้เดิมจำนวน 46.57 ล้านบาท ซึ่งได้แสดงไว้เป็นส่วนหนึ่งของ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบดุล

- บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ที่ดิน จำนวน 34.95 ล้านบาท เป็นการถือครองกรรมสิทธิ์ร่วมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและติดภาระจำยอมเพื่อให้ประโยชน์เป็นทางเดินทางรถยนต์ และระบบสาธารณูปโภคของที่ตั้งโครงการอาคารชุดที่มีในปัจจุบัน

15. อาคารและอุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ

ประกอบด้วย

งบการเงินรวม							
(หน่วย : บาท)							
	อาคารและ ส่วนปรับปรุง	เครื่องจักร	อุปกรณ์และ เครื่องมือ	เครื่องคกแต่ง ติดตั้งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์อื่นๆ	เครื่องจักร และอุปกรณ์ ระหว่างติดตั้ง
ราคาทุน :							รวม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	411,253,525.80	3,808,081,790.86	248,656,676.86	58,993,278.46	58,444,270.46	1,163,834.15	4,635,242,408.10
ซื้อเพิ่ม	941,500.00	2,366,619.32	1,907,134.60	742,365.64	-	-	11,045,978.77
รับโอนจากงานระหว่างทำ	-	50,268,290.72	-	240,000.00	-	-	(50,508,290.72)
ตัดจำหน่าย	-	-	-	-	(1,140,000.00)	-	(1,140,000.00)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	412,195,025.80	3,860,716,700.90	250,563,811.46	59,975,644.10	57,304,270.46	1,163,834.15	3,229,100.00
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	-	2,330,092,253.61	-	-	-	-	2,330,092,253.61
ปรับปรุงจากการตีราคา	-	(15,898,755.49)	-	-	-	-	(15,898,755.49)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	2,314,193,498.12	-	-	-	-	2,314,193,498.12
ค่าเสื่อมราคาสะสม :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	(217,091,021.96)	(2,402,860,205.43)	(236,496,761.71)	(51,006,174.33)	(48,392,636.91)	(390,956.12)	(2,956,237,756.46)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(19,051,075.93)	(193,033,743.02)	(4,396,937.57)	(2,822,554.68)	(3,318,910.25)	(208,903.60)	(222,832,125.05)
ตัดจำหน่าย	-	-	-	-	1,139,996.00	-	1,139,996.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	(236,142,097.89)	(2,595,893,948.45)	(240,893,699.28)	(53,828,729.01)	(50,571,551.16)	(599,859.72)	(3,177,929,885.51)
ค่าเสื่อมราคาสะสม-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	-	(1,835,385,974.77)	-	-	-	-	(1,835,385,974.77)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(136,002,406.65)	-	-	-	-	(136,002,406.65)
ปรับปรุงจากการตีราคา	-	1,053,809,936.54	-	-	-	-	1,053,809,936.54
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	(917,578,444.88)	-	-	-	-	(917,578,444.88)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	194,162,503.84	1,899,927,864.27	12,159,915.15	7,987,104.13	10,051,633.55	772,878.03	4,684,903.51
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	176,052,927.91	2,661,437,805.69	9,670,112.18	6,146,915.09	6,732,719.30	563,974.43	3,229,100.00
ค่าเสื่อมราคาที่อยู่ในงบกำไรขาดทุน							
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548							221,654,267.26
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549							222,832,125.05

งบการเงินเฉพาะบริษัท

(หน่วย : บาท)

	อาคารและ ส่วนปรับปรุง	เครื่องจักร	อุปกรณ์และ เครื่องมือ	เครื่องคกแต่ง ติดตั้งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	เครื่องจักร และอุปกรณ์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	411,253,525.80	3,808,081,790.86	248,524,296.46	57,438,853.51	58,444,270.46	48,649,031.51	4,632,391,768.60
ซื้อเพิ่ม	941,500.00	2,366,619.32	1,907,134.60	742,365.64	-	5,088,359.21	11,045,978.77
รับโอนจากงานระหว่างทำ	-	50,268,290.72	-	240,000.00	-	(50,508,290.72)	-
ตัดจำหน่าย	-	-	-	-	(1,140,000.00)	-	(1,140,000.00)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	412,195,025.80	3,860,716,700.90	250,431,431.06	58,421,219.15	57,304,270.46	3,229,100.00	4,642,297,747.37
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	-	2,330,092,253.61	-	-	-	-	2,330,092,253.61
ปรับปรุงจากการตีราคา	-	(15,898,755.49)	-	-	-	-	(15,898,755.49)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	2,314,193,498.12	-	-	-	-	2,314,193,498.12
ค่าเสื่อมราคาสะสม :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	(217,091,021.96)	(2,402,860,205.43)	(236,450,767.11)	(50,062,375.35)	(48,392,636.91)	-	(2,954,857,006.76)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(19,051,075.93)	(193,033,743.02)	(4,374,467.77)	(2,620,515.72)	(3,318,910.25)	-	(222,398,712.69)
ตัดจำหน่าย	-	-	-	-	1,139,996.00	-	1,139,996.00
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	(236,142,097.89)	(2,595,893,948.45)	(240,825,234.88)	(52,682,891.07)	(50,571,551.16)	-	(3,176,115,723.45)
ค่าเสื่อมราคาสะสม-ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	-	(1,835,385,974.77)	-	-	-	-	(1,835,385,974.77)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(136,002,406.65)	-	-	-	-	(136,002,406.65)
ปรับปรุงจากการตีราคา	-	1,053,809,936.54	-	-	-	-	1,053,809,936.54
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	(917,578,444.88)	-	-	-	-	(917,578,444.88)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	194,162,503.84	1,899,927,864.27	12,073,529.35	7,376,478.16	10,051,633.55	48,649,031.51	2,172,241,040.68
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	176,052,927.91	2,661,437,805.69	9,606,196.18	5,738,328.08	6,732,719.30	3,229,100.00	2,862,797,077.16
ค่าเสื่อมราคาที่อยู่ในงบกำไรขาดทุน							
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548							221,232,313.17
สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549							222,398,712.69

ในปี 2549 เครื่องจักรที่ใช้ในการดำเนินงานได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระ ตามวิธีราคาเปลี่ยนแปลง ซึ่งราคาประเมินของเครื่องจักรเพิ่มขึ้นจากราคาที่เคยประเมินไว้เดิมจำนวน 1,037.91 ล้านบาท ซึ่งได้แสดงไว้เป็นส่วนหนึ่งของ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2549 บริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการบันทึกบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักรโดยการโอน ค่าเสื่อมราคาของส่วนเกินทุนดังกล่าวไปยังบัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักรในส่วนของผู้ถือหุ้นโดยตรงโดยไม่ผ่านงบกำไรขาดทุนตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6.1.1 ซึ่งสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ค่าเสื่อมราคาของส่วนเกินทุนคิดเป็นจำนวน 0.19 บาทต่อหุ้น และ 0.22 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่คิดค่าเสื่อมราคาครบมูลค่าแล้วแต่ใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวน 772.30 ล้านบาท

16. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน-สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่ดินทุกแปลง และเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานได้มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินอิสระตามวิธีประเมินราคาตามมูลค่ายุติธรรมและวิธีราคาเปลี่ยนแปลงตามลำดับโดยราคาประเมินของที่ดินทุกแปลง เท่ากับราคาประเมินในปี 2548 ในขณะที่ราคาประเมินของเครื่องจักรมีมูลค่าลดลงจากที่ประเมินไว้เดิมอีกประมาณ 3.28 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกผลขาดทุนนี้ไว้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน (ที่บางพลี) มีการประเมินราคาใหม่ตามรายงานของผู้ประเมินอิสระลงวันที่ 29 ธันวาคม 2548 ตามวิธีประเมินราคาตามมูลค่ายุติธรรม ซึ่งราคาประเมินของที่ดินมีมูลค่าลดลงจากที่ประเมินไว้เดิมอีกประมาณ 30.53 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกผลขาดทุนนี้ไว้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548

บริษัทฯ ได้ประเมินราคาเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานในราคาทุน จำนวนเงิน 32.43 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ ได้ตั้งสำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของเครื่องจักรดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

17. ต้นทุนอสังหาริมทรัพย์รอการพัฒนา

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>		<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>	<u>2549</u>	<u>2548</u>
ที่ดิน	92,925,000.00	92,925,000.00	-	-
งานฐานราก	51,637,417.00	51,637,417.00	-	-
รวม	144,562,417.00	144,562,417.00	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(13,387,417.00)	(13,387,417.00)	-	-
สุทธิ	131,175,000.00	131,175,000.00	-	-

ต้นทุนอสังหาริมทรัพย์ทั้งจำนวนเป็นต้นทุนงานก่อสร้างโครงการอาคารสำนักงานให้เช่าที่เริ่มโครงการตั้งแต่ปี 2538 แต่เนื่องจากสถานะเศรษฐกิจ ณ ขณะนั้นไม่เอื้ออำนวยต่อการพัฒนาโครงการต่อบริษัทย่อยจึงชะลอการลงทุนไว้ชั่วคราว ประกอบกับบริษัทย่อยต้องการบริหารงานและจำหน่ายห้องชุดของโครงการ PM Riverside ให้หมดก่อน

ในปี 2548 บริษัทฯ ได้ทำการประเมินราคาต้นทุนอสังหาริมทรัพย์รอการพัฒนาโดยผู้ประเมินอิสระตามรายงานลงวันที่ 28 ธันวาคม 2548 ตามวิธีประเมินราคาตามมูลค่ายุติธรรมพบว่า ราคาประเมินมีมูลค่าต่ำกว่าราคาทุนเป็นจำนวน 13.39 ล้านบาท บริษัทฯ จึงได้บันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าไว้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 ทั้งจำนวน

18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท</u>	
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>	
	<u>2549</u>	<u>2548</u>
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	83,223,061.63	86,780,236.44
เงินกู้ยืมเพื่อการส่งออก	182,239,000.00	194,046,000.00
หนี้สินจากการทำทรัสต์รีซีท	537,971,515.27	487,348,459.45
ตัวสัญญาใช้เงิน	513,570,657.51	586,027,892.52
รวม	<u>1,317,004,234.41</u>	<u>1,354,202,588.41</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมเพื่อการส่งออก หนี้สินจากการทำทรัสต์รีซีท ตัวสัญญาใช้เงิน และวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตซึ่งเป็นวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารภายในประเทศหลายแห่ง ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

<u>สกุลเงิน</u>	<u>งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท</u>			
	<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม</u>			
	<u>2549</u>	<u>อัตราดอกเบี้ยร้อยละ</u>	<u>2548</u>	<u>อัตราดอกเบี้ยร้อยละ</u>
เงินบาท	2,049.83	6.50-8.00	2,190.00	2.875-6.50
เงินดอลลาร์สหรัฐฯ	9.92	SIBOR+2.50	10.27	SIBOR+2.50

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวข้างต้นกำกับโดยสินทรัพย์และบุคคลตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้ใช้จำนวนเงินประมาณ 204.14 ล้านบาท และ 221 ล้านบาท ตามลำดับ

ภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท บริษัทฯ ได้ออกสินค้าที่ส่งเข้ามาภายใต้เครดิตของธนาคารโดยบริษัทฯ ยังไม่ต้องชำระค่าสินค้าเหล่านั้น แต่บริษัทฯ ต้องมีหนี้สินผูกพันต่อธนาคารสำหรับสินค้านี้ดังกล่าว

19. เงินกู้ยืมระยะยาว

ประกอบด้วย

		(หน่วย : บาท)	
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท	
		อัตราดอกเบี้ย	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
		ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี
19.1	เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 15 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริก ซึ่งมีกำหนดชำระคืนทุกไตรมาสจำนวน 23 งวด ในจำนวนเงินที่แตกต่างกันเริ่มตั้งแต่วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2544 ณ วันที่ 25 มีนาคม 2548 ได้มีการแปลงหนี้คงเหลือจากเหรียญสหรัฐอเมริกเป็นเงินบาทไทยทั้งจำนวน	LIBOR + 2.50	
		MLR - 1	- 77,839,818.45
19.2	หนี้สินจากการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 501 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกไตรมาสจำนวน 32 งวด งวดละเท่าๆ กันโดยไม่น้อยกว่า 15.7 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2545 และบริษัทฯ ต้องชำระดอกเบี้ยค้างชำระตั้งแต่เดือนกันยายน 2546 สำหรับยอดหนี้คงค้างก่อนวันที่ 23 มิถุนายน 2547 ส่วนหนี้คงค้างที่เหลือบริษัทฯ ต้องชำระตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2547	MLR - 1	235,021,874.96 297,694,374.96
19.3	เงินกู้ยืมจากการ Refinance กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 54 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริก ซึ่งมีกำหนดชำระคืนทุกครึ่งปีจำนวน 12 งวด งวดละเท่าๆ กันเริ่มตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2546 โดย ณ วันที่ 25 มีนาคม 2548 ได้มีการแปลงหนี้คงเหลือจากเหรียญ สหรัฐอเมริกเป็นเงินบาทไทยทั้งจำนวน สำหรับยอดหนี้คงค้างก่อนวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ต้องชำระตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2549	MLR - 1	1,018,429,175.79 1,048,429,175.79
19.4	เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 114 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืน 2 งวด เริ่มวันที่ 30 ธันวาคม 2548 และวันที่ 30 มิถุนายน 2549 จำนวน 72 ล้านบาท และ 42 ล้านบาท ตามลำดับ (ดอกเบี้ย ปีที่ 1-2 อัตรา MLR-1 ต่อปี ตั้งแต่ปีที่ 3 อัตรา MLR ต่อปี)	MLR	- 41,783,046.38
19.5	เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง วงเงิน 500 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาสจำนวน 16 งวด งวดละเท่าๆ กัน เริ่มตั้งแต่วันที่ 31 สิงหาคม 2548 วันที่ 16 พฤศจิกายน 2548 ได้มีการลดวงเงินลงจำนวนเงิน 77 ล้านบาท คงเหลือวงเงิน 423 ล้านบาท(ดอกเบี้ย ปีที่ 1-2 อัตรา MLR-1 ต่อปี ตั้งแต่ปีที่ 3 อัตรา MLR ต่อปี)	MLR	264,453,421.07 370,234,789.00
รวม			1,517,904,471.82 1,835,981,204.58
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(288,453,868.12) (637,553,124.94)
สุทธิ			1,229,450,603.70 1,198,428,079.64

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของสัญญา เช่น การผิณฑ์ชำระหนี้ การก่อหนี้ใหม่ การจ่ายเงินปันผล และการดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุน เป็นต้น

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2547 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง (ข้อ 19.2) เพื่อเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระคืนเงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างชำระใหม่ โดยบริษัทฯ จะต้องจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวน 45.2 ล้านบาท ภายในเดือนธันวาคม 2547 และจะต้องชำระคืนเงินกู้ยืมส่วนที่เหลือเป็นรายไตรมาสๆ ละไม่น้อยกว่า 15.7 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 โดยเสียดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR-1 ต่อปี นอกจากนี้ บริษัทฯ ต้องชำระคืนดอกเบี้ยค้างชำระเป็นรายไตรมาส ไตรมาสละไม่น้อยกว่า 16.1 ล้านบาท เป็นเวลา 4 ไตรมาส เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 โดยธนาคารดังกล่าวจะให้ส่วนลดจำนวน 16.7 ล้านบาท เมื่อบริษัทฯ จ่ายชำระดอกเบี้ยค้างชำระงวดสุดท้ายแล้ว ซึ่งบริษัทฯ ได้ชำระดอกเบี้ยค้างชำระงวดสุดท้ายแล้วในเดือนมีนาคม 2548 เป็นผลให้บริษัทฯ ได้รับส่วนลดจากการจ่ายชำระตามสัญญาด้วยจำนวนดังกล่าว ซึ่งได้บันทึกไว้เป็นรายการพิเศษในงบกำไรขาดทุน ในไตรมาสแรกของปี 2548 แล้ว

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2549 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเงินกู้กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง (ข้อ 19.3) เพื่อขอขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินต้นจากเดิมออกไปอีก 2 ปี ซึ่งเดิมบริษัทฯ จะต้องชำระเงินต้นทุกๆ ครึ่งปีจำนวน 6 งวด งวดละ 174.74 ล้านบาท ให้ครบภายในเดือนธันวาคม 2551 ขยายออกไปเป็นชำระคืนเงินต้นทุกครึ่งปีจำนวน 9 งวด โดยงวดที่ 1 ชำระจำนวน 30 ล้านบาท งวดที่ 2-3 จำนวนงวดละ 60 ล้านบาท งวดที่ 4-5 จำนวนงวดละ 90 ล้านบาท งวดที่ 6-8 จำนวนงวดละ 172.11 ล้านบาท และงวดสุดท้ายทั้งจำนวนให้เสร็จสิ้นภายในเดือนธันวาคม 2553 โดยมีเงื่อนไขเพิ่มเติมว่าถ้าเมื่อใด บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นก่อนชำระหนี้ครบ บริษัทฯ ต้องนำเงินมาชำระคืนธนาคารก่อนกำหนดในสัดส่วนเท่ากับเงินปันผลที่ประกาศจ่าย โดยไม่คิดค่าธรรมเนียมการชำระคืนเงินต้นก่อนกำหนด

เงินกู้ยืมดังกล่าวรวมทั้งวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18 คำประกันด้วย

- ก) ที่ดินและเครื่องจักรของบริษัทฯ มูลค่ารวม 3,131.30 ล้านบาท
- ข) เครื่องจักรที่จะซื้อใหม่หลังจากวันที่ทำสัญญากู้ยืมเงิน
- ค) ทุนหุ้นในบริษัทร่วมแห่งหนึ่งตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12
- ง) กรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่ง

20. ทุนจดทะเบียน

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2549 วันที่ 18 เมษายน 2549 มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญและทุนชำระแล้วของบริษัทฯ โดยลดจำนวนหุ้นลงจากจำนวน 6,781.54 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 6,781.54 ล้านบาท เหลือทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจำนวน 710.00 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 710.00 ล้านบาท จากหุ้นเดิมจำนวน 9,551,468,433 หุ้น ต่อ 1 หุ้นใหม่รวมจำนวนหุ้นที่ลดลงทั้งสิ้นจำนวน 6,071.54 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 6,071.54 ล้านบาท เพื่อล้างส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นจำนวน 3,882.15 ล้านบาท ขาดทุนสะสมจำนวน 2,216.39 ล้านบาท และสำรองตามกฎหมายจำนวน 27.00 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2549

21. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีเป็นสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละห้า (5) ของกำไรสุทธิประจำปีสุทธิจากขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าเงินสำรองตามกฎหมายนี้จะไม่น้อยกว่าร้อยละสิบ (10) ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ สำรองตามกฎหมายนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิอย่างน้อยร้อยละ 5 เป็นสำรองตามกฎหมายทุกครั้งที่ประกาศจ่ายเงินปันผล จนกว่าสำรองตามกฎหมายจะมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

22. ส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 บริษัทฯ มีการโอนรายการส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 183.57 ล้านบาทไปหักกลบรายการส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ ทั้งจำนวน

23. คำตอบแทนกรรมการ

คำตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทใหญ่ ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการบริหาร

24. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทฯ ไม่มีภาษีเงินได้ที่ต้องชำระสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 เนื่องจากการใช้ประโยชน์ทางภาษีจากขาดทุนสะสมในปีก่อนๆ

25. สิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษจากการได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุนเพื่อการอุตสาหกรรม พ.ศ. 2520 สำหรับการผลิตและจำหน่ายแผ่นฟิล์มบางประเภท เช่น ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบ และเครื่องจักรที่นำเข้ามาใช้ในการผลิต ยกเว้นภาษีเงินได้พึงประเมินสำหรับยอดขายจากการส่งออกส่วนที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 5 เป็นระยะเวลา 10 ปี และยกเว้นการเสียภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกำไรสุทธิจากกิจการผลิตแผ่นฟิล์มบางชนิดเป็นระยะเวลา 3 ปี และ 8 ปี

ผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ของบริษัทฯ แบ่งออกเป็นธุรกิจที่ได้รับและไม่ได้รับการส่งเสริม ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

2549

รายได้

- ขายต่างประเทศ

- ขายในประเทศ

- รายได้อื่น

รวม

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ขาดทุนสุทธิ

ธุรกิจที่ได้รับ
การส่งเสริม

ธุรกิจที่ไม่ได้
รับการส่งเสริม

รวม

696,917

2,808,875

3,505,792

232,377

1,034,507

1,266,884

37,454

160,029

197,483

966,748

4,003,411

4,970,159

(1,001,956)

(4,487,329)

(5,489,285)

(35,208)

(483,918)

(519,126)

(หน่วย : พันบาท)

2548 (ปรับปรุงใหม่)

รายได้

- ขายต่างประเทศ

- ขายในประเทศ

- รายได้อื่น

รวม

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ธุรกิจที่ได้รับ
การส่งเสริม

ธุรกิจที่ไม่ได้
รับการส่งเสริม

รวม

1,487,815

2,053,987

3,541,802

308,464

1,007,501

1,315,965

33,495

169,415

202,910

1,829,774

3,230,903

5,060,677

(1,951,377)

(3,203,492)

(5,154,869)

(121,603)

27,411

(94,192)

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายทางตรงคิดเข้าธุรกิจที่เกี่ยวข้องตามที่เกิดขึ้นจริง ส่วนค่าใช้จ่ายทางอ้อม บันส่วนเข้าแต่ละธุรกิจตามรายได้ของแต่ละธุรกิจ

26. การเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินการในส่วนงานทางธุรกิจหลักคือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายฟิล์ม และธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์และจำหน่ายอาคารชุดสำเร็จรูป ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทผลงานทางธุรกิจ มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ฟิล์ม		อาคารชุดสำเร็จรูป		รวม	
	2549	2548	2549	2548	2549	2548
รายได้จากการขาย - ในประเทศ	1,266,884	1,315,966	42,650	135,730	1,309,534	1,451,696
รายได้จากการขาย - ต่างประเทศ	3,505,792	3,541,802	-	-	3,505,792	3,541,802
รวม	4,772,676	4,857,768	42,650	135,730	4,815,326	4,993,498
กำไรขั้นต้น	296,535	454,608	13,936	43,768	310,471	498,376
รายได้อื่น					275,746	308,839
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(490,726)	(607,707)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย					(292,823)	(291,691)
ดอกเบี้ยจ่าย					(205,114)	(172,125)
ขาดทุนสุทธิ					(402,446)	(264,308)
สินทรัพย์ถาวร ณ วันที่ 31 ธันวาคม	3,281,201	2,544,074	35,986	36,419	3,317,187	2,580,493
สินทรัพย์ส่วนกลาง					2,484,408	3,044,454
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม					5,801,595	5,624,947

27. รายได้จากการริบเงินมัดจำและเงินประกันค่าก่อสร้างตามสัญญา

สำหรับปี 2549 และ 2548 บริษัทย่อยได้มีการรับรู้รายได้จากเงินประกันผลงานการก่อสร้างที่ผู้รับเหมาไม่มารับคืนเกินกว่า 10 ปี และจากเงินรับล่วงหน้าค่าอาคารชุดที่บริษัทย่อยรับชำระครบถ้วนแล้ว แต่ทางผู้ซื้อยังไม่มารับโอนกรรมสิทธิ์เกินกว่า 10 ปี เป็นผลให้ผู้รับเหมาก่อสร้างและผู้ซื้อไม่มีสิทธิ์เรียกร้องใน เงินประกันผลงานและเงินจ่ายล่วงหน้าได้อีกตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ โดยได้บันทึกเป็นรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนจำนวน 4.12 ล้านบาท และจำนวน 62.41 ล้านบาทตามลำดับ

28. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 นอกจากหนี้สินตามที่ปรากฏในงบดุลบริษัท ไทยฟิล์ม อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

- บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

- 28.1 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารต่อกรมศุลกากร โรงงานยาสูบการไฟฟ้านครหลวงและการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เป็นจำนวนเงินประมาณ 20.86 ล้านบาท และ 25.70 ล้านบาท ตามลำดับ
- 28.2 เลตเตอร์ออฟเครดิตที่ยังไม่ได้ใช้จำนวนเงินประมาณ 930.33 ล้านบาท และ 456.47 ล้านบาท ตามลำดับ
- 28.3 บริษัทฯ ได้มีการประกันการส่งออกกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เพื่อประกันความเสี่ยงในการรับชำระเงินค่าสินค้าออกจากผู้ซื้อหรือธนาคารของผู้ซื้อในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทฯ มีสิทธิภายใต้สัญญาการประกันการส่งออกเป็นจำนวนเงิน 54.28 ล้านบาท และ 117.31 ล้านบาท ตามลำดับ
- 28.4 บริษัทฯ ถูกฟ้องเป็นจำเลยต่อศาลในคดีค่ากระแสไฟฟ้าที่ถูกประเมินเพิ่ม เป็นเงินประมาณ 12.8 ล้านบาท ศาลอุทธรณ์พิพากษาให้ยกฟ้องเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2548 ซึ่งโจทก์ได้ยื่นฎีกาเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2548 และบริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้ฎีกาแล้ว ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตามผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการตัดสินของศาลต่อข้อกล่าวหาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้ตั้งค่าเผื่อค่าใช้จ่ายดังกล่าวในงบการเงินนี้
- 28.5 บริษัทฯ ถูกฟ้องเรียกค่าเสียหายจากคดีการละเมิดทรัพย์สินของโจทก์ โดยเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2547 ศาลอุทธรณ์พิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 1.35 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ของเงินต้นดังกล่าว นับแต่วันฟ้อง (วันที่ 4 มิถุนายน 2542) จนกว่าจะชำระเสร็จให้กับโจทก์ พร้อมทั้งให้ใช้ค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์ บริษัทฯ ได้ยื่นฎีกาเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2547 ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกันให้กับศาลแพ่งจังหวัดสมุทรปราการเป็นจำนวน 1.75 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองปี เพื่อเป็นหลักประกันในการทะเลาะการบังคับคดีในระหว่างอุทธรณ์ในคดีความที่บริษัทฯ ถูกฟ้องเรียกค่าเสียหายดังกล่าว

- บริษัท ริเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์ จำกัด

- 28.6 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารต่อการไฟฟ้านครหลวงเป็นจำนวน 0.02 ล้านบาท และจำนวน 0.04 ล้านบาท ตามลำดับ
- 28.7 ในระหว่างปี 2546 บริษัทฯ ย่อยให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกันให้กับศาลแพ่งกรุงเทพใต้ เป็นจำนวน 0.79 ล้านบาท เพื่อเป็นหลักประกันในการทะเลาะการบังคับคดีในระหว่างอุทธรณ์ในคดีความที่บริษัทฯ ย่อย ถูกฟ้องร้องเรียกเงินค่าประกันผลงานคืนจากผู้รับเหมารายหนึ่ง
- 28.8 บริษัทฯ ย่อยมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากผลของคดีความดังนี้
- ตั้งแต่ปี 2543 บริษัทฯ ย่อยถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาเนื่องจากได้อิออนทรัพย์สินส่วนกลางให้กับบุคคลภายนอก โดยศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ย่อย จดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินดังกล่าวให้แก่โจทก์ หากไม่สามารถดำเนินการได้ให้ชดเชยค่าเสียหายเป็นเงินจำนวน 1.40 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ย่อยได้ยื่นฎีกาเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2548 ขอให้กลับคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

- บริษัทย้อยมีข้อพิพาทเกี่ยวกับสัญญาจ้างทำของ โดยบริษัทย้อยถูกฟ้องเรียกเงินประกันการซื้อขายและติดตั้งกระจก ตามสัญญาซื้อขายวัสดุและอุปกรณ์งานอลูมิเนียมกระจก โครงการอาคารชุดพักอาศัย 32 ชั้น ริเวอร์ไซด์ คอนโดมิเนียม โดยมีจำนวนเงินเรียกร้อง 0.56 ล้านบาท ในขณะที่เดียวกันบริษัทย้อย ได้ฟ้องร้องเรียกเงินค่าเสียหาย ความชำรุดบกพร่องของสินค้า ซึ่งเป็นผลจากการดำเนินงานของโจทก์ เป็นเงิน 0.92 ล้านบาท โดยศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลแพ่งกรุงเทพใต้ให้บริษัทย้อยชำระเงินจำนวน 0.50 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับแต่วันที่ 29 ตุลาคม 2539 เป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ รวมถึงดอกเบี้ยก่อนวันฟ้องในจำนวนไม่เกิน 0.07 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย้อยได้ยื่นฎีกาคัดค้านต่อศาลฎีกาเมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2548 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

29. เครื่องมือทางการเงิน

นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศในตลาดและจากการที่คู่สัญญาไม่ปฏิบัติตามสัญญา ซึ่งบริษัทฯ จะพิจารณาใช้เครื่องมือทางการเงินที่เหมาะสมเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่มีนโยบายที่จะถือหรือออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่เกิดขึ้นจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ มีเงินฝากและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน แต่อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน ดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ เชื่อว่าจะไม่มีความเสี่ยงที่เป็นสาระสำคัญจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทฯ ส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับการขายสินค้า การนำเข้าวัตถุดิบ เนื่องจากรายการทางธุรกิจเป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

(หน่วย : พัน)

	สกุลเงิน	2549	2548
สินทรัพย์	เงินดอลลาร์สหรัฐฯ	5,306	8,266
	เงินยูโร	515	804
	เงินปอนด์สเตอร์ลิง	117	18
หนี้สิน	เงินดอลลาร์สหรัฐฯ	23,147	30,798
	เงินยูโร	4,894	187
	เงินเยน	33,325	2,661
	เงินปอนด์สเตอร์ลิง	3	24

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้าที่ไม่สามารถหรือไม่ประสงค์จะปฏิบัติตามข้อตกลงที่ให้ไว้กับบริษัทฯ อย่างไรก็ตามเนื่องจากบริษัทฯ มีนโยบายการให้สินเชื่อที่ระมัดระวัง นอกจากนี้ลูกหนี้ของบริษัทฯ ประกอบด้วยลูกหนี้หลายราย ดังนั้นบริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้

มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราในตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จึงเชื่อว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังกล่าวแสดงมูลค่าไม่แตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมอย่างมีสาระสำคัญ

30. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- บริษัท ไทยฟิล์ม อินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

- 30.1 ตามมติคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2550 และครั้งที่ 2/2550 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2550 อนุมัติให้บริษัทฯ กู้ยืมเงินจากบริษัท เลควูด แลนด์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 120.00 ล้านบาท และ จำนวน 100.00 ล้านบาท ตามลำดับ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปีและ MOR-1 ต่อปีตามลำดับ เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ และ ส่วนหนึ่งจำนวน 20.00 ล้านบาทเพื่อจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมกรรมการบริษัททั้งจำนวน
- 30.2 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2550 บริษัทฯ ได้ส่งหนังสือขอปลดภาระจำนำหุ้นของ บริษัทไทยคอปเปอร์ อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (TCI) ที่บริษัทถืออยู่ จำนวน 60 ล้านหุ้นกับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (ธนาคาร) โดยภาระจำนำเป็นไปตามเงื่อนไขในการปล่อยสินเชื่อของธนาคารให้กับ TCI ตามเงื่อนไขตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 12

31. การอนุมัติงบการเงิน

การออกงบการเงินนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการบริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) แล้วเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2550

Auditor's Report

To the Shareholders of

Thai Film Industries Public Company Limited.

I have audited the accompanying consolidated and the Company only balance sheets as at December 31, 2006 and 2005, the consolidated and the Company only income statements, changes in shareholders' equity and cash flows for the years ended on the same date of each year respectively of Thai Film Industries Public Company Limited and its subsidiary company and of Thai Film Industries Public Company Limited only. The management of the Company is responsible for the correctness and completeness of the information presented in these financial statements. My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audits. The financial statements of a domestic associated company that was used to record the investment under the equity method has the investment account in amount of Baht 698.45 million and Baht 1,102.51 million respectively equal to 12.04% and 19.60% of the total assets in the consolidated balance sheets respectively. The participating loss in the said associated company shown in the consolidated income statements for the year ended on December 31, 2006 and 2005 has the participating loss in amount of Baht 292.82 million and Baht 291.69 million respectively equal to 72.76% and 110.36% of the net loss in the consolidated income statements respectively. The financial statements of the said associated company were audited by other auditor. I have received the other auditor's report and my presentation of the audit report related to the amounts in entries of the said associated company, which included in the consolidated and the Company only financial statements, is based on the other auditor's report.

I conducted my audits in accordance with generally accepted auditing standards. Those standards require that I plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statements presentation. I believe that my audits and the other auditor's report as stated in the first paragraph provide a reasonable basis for my opinion.

Based on my audits and the other auditor's report, in my opinion the above consolidated and the Company only financial statements presented the consolidated and the Company only financial positions as at December 31, 2006 and 2005, the consolidated and the Company only operating results, the consolidated cash flows and the Company only cash flows for the years ended on the same date each year respectively of Thai Film Industries Public Company Limited and its subsidiary company and of Thai Film Industries Public Company Limited only in conformity with generally accepted accounting principles.

Without qualifying my report, I would like to draw attention to the note to financial statements No 2.3 and 6.1 regarding the changing in accounting policies the financial statements for the 2006, the adjustments and retrospective the financial statements for the 2005, arisen from changed in accounting policy of depreciation for capital surplus in machinery revaluation which treated as already occurred to the retained earning directly without passing through the income statement, and changed the accounting policy of investment from the equity method to cost method in the Company only financial statements that the Company chose to apply instantly. Apart from this, I would like to draw attention to the note to the financial statements No. 3.2, in addition, the effect that may cause to the operation of the Company that the Company had net loss from operational shown in the consolidated and the Company only for the years ended on December 31, 2006 and 2005 in amount of Baht 402.45 million and Baht 264.31 million respectively, and Baht 519.13 million and Baht 94.19 million respectively, also the ability of the Company to proceed according to the terms of the debt restructuring agreement and loan agreements to the note to financial statements No. 19.2 and 19.3. These matters caused great doubt in the ability of going concern's the Company.

SAM NAK-NGAN A.M.C. CO., LTD.



(Miss Sukanya Sutheeprasert)

Certified Public Accountant (Thailand) No. 5063

Bangkok,
February 27, 2007

Balance Sheets

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
AS AT DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

		Consolidated		The Company Only	
		2006	2005	2006	2005 (Revised)
<u>ASSETS</u>					
CURRENT ASSETS					
Cash and cash equivalents		10,501,552.09	10,809,328.26	9,065,234.52	5,550,721.18
Trade accounts receivable - net	(Note 8)	404,559,801.05	499,279,612.09	404,559,801.05	499,279,612.09
Inventories	(Note 9)	285,331,158.52	355,651,322.88	285,331,158.52	355,651,322.88
Spare parts and supplies		166,238,992.21	143,357,245.75	166,238,992.21	143,357,245.75
Finished condominium units - net	(Note 10)	466,379,158.46	495,093,554.06	-	-
Advance for investment - net	(Note 11)	-	-	-	-
Account receivable - Revenue Department		21,270,115.67	13,575,869.22	21,270,115.67	13,575,869.22
Other current assets		19,730,093.35	8,432,487.52	23,280,454.00	8,432,487.52
TOTAL CURRENT ASSETS		1,374,010,871.35	1,526,199,419.78	909,745,755.97	1,025,847,258.64
NON-CURRENT ASSETS					
Investment in subsidiary and associated companies - net	(Notes 6.1.2 and 12)	698,451,867.77	1,102,510,601.90	1,959,681,310.00	3,139,636,425.31
Other long-term investments					
Related companies - net	(Notes 13)	44,250,000.00	44,250,000.00	44,250,000.00	44,250,000.00
Other company		2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
Loans receivable, advance payments					
due from subsidiary, associated and related companies - net	(Note 7)	-	-	182,140,678.94	-
Land used in operation - at appraised value	(Note 14)	453,354,000.00	406,782,500.00	418,404,000.00	371,832,500.00
Plant and equipment used in operation - net	(Note 15)	2,863,833,554.60	2,173,710,930.48	2,862,797,077.16	2,172,241,040.68
Land, plant and equipment not used in operation-net	(Note 16)	221,740,207.71	225,016,590.07	221,740,207.71	225,016,590.07
Cost of property to be developed	(Note 17)	131,175,000.00	131,175,000.00	-	-
Other non-current assets		12,779,440.19	13,302,150.69	11,486,523.11	9,253,877.98
TOTAL NON-CURRENT ASSETS		4,427,584,070.27	4,098,747,773.14	5,702,499,796.92	5,964,230,434.04
TOTAL ASSETS		5,801,594,941.62	5,624,947,192.92	6,612,245,552.89	6,990,077,692.68

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Balance Sheets

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
AS AT DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

		Consolidated		The Company Only	
		2006	2005	2006	2005 (Revised)
<u>LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</u>					
CURRENT LIABILITIES					
Bank overdrafts and short-term loans due to financial institutions	(Note 18)	1,317,004,234.41	1,354,202,588.41	1,317,004,234.41	1,354,202,588.41
Trade accounts payable		933,556,614.86	973,937,947.97	933,556,614.86	973,937,947.97
Current portion of long-term loans	(Note 19)	288,453,868.12	637,553,124.94	288,453,868.12	637,553,124.94
Accrued interest expense		10,369,692.94	4,238,175.07	10,369,692.94	4,238,175.07
Accrued expenses		62,983,414.57	81,517,861.43	62,235,004.48	79,638,124.66
Other current liabilities		45,788,981.00	37,098,311.72	45,713,530.34	36,914,759.99
TOTAL CURRENT LIABILITIES		2,658,156,805.90	3,088,548,009.54	2,657,332,945.15	3,086,484,721.04
NON-CURRENT LIABILITY					
Loans due to subsidiary, related companies and director	(Note 7.1)	34,104,794.51	-	34,104,794.51	443,161,255.19
Long-term loans	(Note 19)	1,229,450,603.70	1,198,428,079.64	1,229,450,603.70	1,198,428,079.64
Other non-current liabilities		550,000.00	4,672,142.36	-	-
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES		1,264,105,398.21	1,203,100,222.00	1,263,555,398.21	1,641,589,334.83
TOTAL LIABILITIES		3,922,262,204.11	4,291,648,231.54	3,920,888,343.36	4,728,074,055.87

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Balance Sheets

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
AS AT DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005	2006	2005 (Revised)
SHAREHOLDERS' EQUITY				
Share capital				
Authorized share capital (Note 20)				
710,000,000 ordinary shares : Baht 1 per share	710,000,000.00	-	710,000,000.00	-
6,781,542,590 ordinary shares : Baht 1 per share	-	6,781,542,590.00	-	6,781,542,590.00
Issued and paid-up share capital				
710,000,000 ordinary shares : Baht 1 per share	710,000,000.00	-	710,000,000.00	-
6,781,542,590 ordinary shares : Baht 1 per share	-	6,781,542,590.00	-	6,781,542,590.00
Discount on ordinary shares (Note 20)	-	(3,882,148,838.50)	-	(3,882,148,838.50)
Capital surplus from land revaluation (Note 14)	180,816,847.00	134,245,347.00	180,816,847.00	134,245,347.00
Capital surplus from machinery revaluation - net (Note 15)	1,396,615,053.24	494,706,278.84	1,396,615,053.24	494,706,278.84
Retained earning (Deficit)				
Appropriated				
Legal reserve (Note 20 and 21)	-	27,000,000.00	-	27,000,000.00
Unappropriated (Note 6)	(408,099,162.73)	(2,222,046,415.96)	403,925,309.29	(1,293,341,740.53)
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY	1,879,332,737.51	1,333,298,961.38	2,691,357,209.53	2,262,003,636.81
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY	5,801,594,941.62	5,624,947,192.92	6,612,245,552.89	6,990,077,692.68

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Income

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005 (Revised)	2006	2005 (Revised)
REVENUES				
Sales	4,815,326,310.87	4,993,497,731.57	4,772,676,310.86	4,857,767,731.57
Reversal of the allowance for loss from impairment of finished condominium units (Note 10)	-	41,379,894.46	-	-
Gain from sale of investment in associated company	78,819,411.43	-	-	-
Revenue from fine incurred from machinery purchase contract	-	64,243,096.88	-	64,243,096.88
Revenue from forfeited contract deposit and guarantee deposit for construction work (Note 27)	4,122,142.36	62,409,984.00	-	-
Gain on exchange rate	129,582,490.05	-	129,582,490.05	-
Other income	63,221,646.48	124,631,118.42	67,900,439.02	122,492,421.00
TOTAL REVENUES	5,091,072,001.19	5,286,161,825.33	4,970,159,239.93	5,044,503,249.45
EXPENSES				
Costs of sales	4,504,855,275.49	4,495,122,047.75	4,476,140,879.89	4,403,160,222.86
Selling and administrative expenses	482,203,784.43	558,036,300.77	471,208,652.44	543,358,009.31
Doubtful accounts	2,562,751.03	56,162.50	2,562,751.03	-
Participating loss from investment recorded by the equity method	292,823,030.26	291,690,732.86	-	-
Loss from impairment of land and machinery not used in operation (Note 16)	3,276,382.36	30,529,000.00	3,276,382.36	30,529,000.00
Loss from impairment of cost of property to be developed (Note 17)	-	13,387,417.00	-	-
Loss on exchange rate	-	2,471,857.44	-	2,471,857.44
Loss from impairment of investment in subsidiary company and written off of warrants of associated company (Note 12)	55,115.30	-	328,355,115.30	-
Directors' remuneration (Note 23)	2,628,000.00	3,226,000.00	2,628,000.00	3,226,000.00
TOTAL EXPENSES	5,288,404,338.87	5,394,519,518.32	5,284,171,781.02	4,982,745,089.61
LOSS BEFORE INTEREST EXPENSE	(197,332,337.68)	(108,357,692.99)	(314,012,541.09)	61,758,159.84
INTEREST EXPENSE	(205,114,160.59)	(172,124,768.68)	(205,114,160.59)	(172,124,768.68)
NET LOSS FROM OPERATING ACTIVITIES	(402,446,498.27)	(280,482,461.67)	(519,126,701.68)	(110,366,608.84)
EXTRAORDINARY-GAIN FROM DEBT RESTRUCTURE (Note 19)	-	16,174,123.84	-	16,174,123.84
NET LOSS	(402,446,498.27)	(264,308,337.83)	(519,126,701.68)	(94,192,485.00)
Loss per Share				
NET LOSS FROM OPERATING ACTIVITIES	(0.5668)	(0.3951)	(0.7312)	(0.1555)
EXTRAORDINARY-GAIN FROM DEBT RESTRUCTURE	-	0.0228	-	0.0228
NET LOSS	(0.5668)	(0.3723)	(0.7312)	(0.1327)
Number of ordinary shares (Unit : Shares)	710,000,000	710,000,000	710,000,000	710,000,000

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Changes in Shareholders' Equity

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

Consolidated

	Share capital issued and paid-up	Premium on share capital	Discount on share capital	Capital surplus from land revaluation	Capital surplus from machinery revaluation	Retained earning (Deficit)		Total
						Appropriated	Unappropriated	
Beginning balance as at January 1, 2005 (Before revised)	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(5,262,456,688.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(929,042,434.13)	1,584,786,238.61
Cumulative effect of correction in the financial statements (Note 6.2 and 6.3)	-	-	1,196,742,781.00	-	-	-	(1,028,695,644.00)	168,047,137.00
Adjusted outstanding balances	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(4,065,713,907.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(1,957,738,078.13)	1,752,833,375.61
Transferred premium on share capital to deduce discount on share capital (Note 22)	-	(183,565,069.00)	183,565,069.00	-	-	-	-	-
Depreciation for capital surplus from machinery revaluation (Note 6.1.1)	-	-	-	-	(155,226,076.40)	-	-	(155,226,076.40)
Net Loss	-	-	-	-	-	-	(264,308,337.83)	(264,308,337.83)
Ending Balance as at December 31, 2005	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(2,222,046,415.96)	1,333,298,961.38
Decreased a authorized share capital in during the period (Note 20)	(6,071,542,590.00)	-	3,882,148,838.50	-	-	(27,000,000.00)	2,216,393,751.50	-
Capital surplus from revaluation in during the period (Note 14 and 15)	-	-	-	46,571,500.00	1,037,911,181.05	-	-	1,084,482,681.05
Depreciation for capital surplus from machinery revaluation (Note 6.1.1)	-	-	-	-	(136,002,406.65)	-	-	(136,002,406.65)
Net loss	-	-	-	-	-	-	(402,446,498.27)	(402,446,498.27)
Ending Balance as at December 31, 2006	710,000,000.00	-	-	180,816,847.00	1,396,615,053.24	-	(408,099,162.73)	1,879,332,737.51

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Changes in Shareholders' Equity

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

The Company Only

(Unit : Baht)								
	Share capital issued and paid-up	Premium on share capital	Discount on share capital	Capital surplus in land revaluation	Capital surplus in machinery revaluation	Retained earning (Deficit)		Total
						Appropriated	Unappropriated	
(Revised)								
Beginning balance as at January 1, 2005 (Before revised)	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(5,262,456,688.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(196,725,805.00)	2,317,102,867.74
Cumulative effect of correction in the financial statements (Note 6.1.2, 6.2 and 6.3)	-	-	1,196,742,781.00	-	-	-	(1,002,423,450.53)	194,319,330.47
Adjusted outstanding balances	6,781,542,590.00	183,565,069.00	(4,065,713,907.50)	134,245,347.00	649,932,355.24	27,000,000.00	(1,199,149,255.53)	2,511,422,198.21
Transfer premium on share capital to deduce discount on share capital (Note 2.2)	-	(183,565,069.00)	183,565,069.00	-	-	-	-	-
Depreciation for capital surplus in machinery revaluation (Note 6.1.1)	-	-	-	-	(155,226,076.40)	-	-	(155,226,076.40)
Net Loss	-	-	-	-	-	-	(94,192,485.00)	(94,192,485.00)
Ending Balance as at December 31, 2005	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(1,293,341,740.53)	2,262,003,636.81
Beginning balance as at January 1, 2006 (Before revised)	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(2,222,046,415.96)	1,333,298,961.38
Cumulative effect of correction in the financial statements (Note 6.1.2)	-	-	-	-	-	-	928,704,675.43	928,704,675.43
Adjusted outstanding balances	6,781,542,590.00	-	(3,882,148,838.50)	134,245,347.00	494,706,278.84	27,000,000.00	(1,293,341,740.53)	2,262,003,636.81
Decreased a authorized share capital in during the period (Note 20)	(6,071,542,590.00)	-	3,882,148,838.50	-	-	(27,000,000.00)	2,216,393,751.50	-
Capital surplus from revaluation in during the period (Note 14 and 15)	-	-	-	46,571,500.00	1,037,911,181.05	-	-	1,084,482,681.05
Depreciation for capital surplus in machinery revaluation (Note 6.1.1)	-	-	-	-	(136,002,406.65)	-	-	(136,002,406.65)
Net loss	-	-	-	-	-	-	(519,126,701.68)	(519,126,701.68)
Ending Balance as at December 31, 2006	710,000,000.00	-	-	180,816,847.00	1,396,615,053.24	-	403,925,309.29	2,691,357,209.53

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Cash Flows

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005 (Revised)	2006	2005 (Revised)
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES				
Net loss	(402,446,498.27)	(264,308,337.83)	(519,126,701.68)	(94,192,485.00)
Adjustments to reconcile net loss to net cash				
provided by (used in) operating activities				
Doubtful debts	2,562,751.03	56,162.50	2,562,751.03	-
Reversal of the allowance for loss from impairment of				
finished condominium units	-	(41,379,894.46)	-	-
Participating loss from investment recorded by the equity method	292,823,030.26	291,690,732.86	-	-
Gain on cancellation of share selling and pledging contract	-	(5,607,075.06)	-	(5,607,075.06)
Gain from sale of investment in associated company	(78,819,411.43)	-	-	-
Depreciation and amortization expenses	222,832,125.05	333,210,886.32	222,398,712.69	332,788,932.23
(Gain) Loss from assets selling/written off	4.00	(235,096.51)	4.00	(235,096.51)
Loss from impairment of land and machinery not used in operation	3,276,382.36	30,529,000.00	3,276,382.36	30,529,000.00
Loss from impairment of cost of property to be developed	-	13,387,417.00	-	-
Loss from impairment of investment in subsidiary company				
and written off of warrants of associated company	55,115.30	-	328,355,115.30	-
Unclaimed withholding tax	4,072,702.50	1,412,674.44	1,424,584.01	1,412,674.44
Revenue from forfeited contract deposit and				
guarantee deposit for construction work	(4,122,142.36)	(62,409,984.00)	-	-
Revenue from fine incurred from machinery purchase contract	-	(64,243,096.88)	-	(64,243,096.88)
Gain from debt restructure	-	(16,714,123.84)	-	(16,714,123.84)
Realized gain on exchange rate	-	(25,024,640.95)	-	(25,024,640.95)
Unrealized (gain) loss on exchange rate	(48,417,384.43)	11,199,597.84	(48,417,384.43)	11,199,597.84
Profit(Loss) before changes in operating assets and liabilities:	(8,183,325.99)	201,564,221.43	(9,526,536.72)	169,913,686.27

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Cash Flows

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005 (Revised)	2006	2005 (Revised)
(Increase) Decrease in Trade accounts receivable	91,538,071.29	(184,641,967.13)	91,538,071.29	(184,641,967.13)
(Increase) Decrease in Inventories	70,320,164.36	369,242,129.85	70,320,164.36	369,242,129.85
(Increase) Decrease in Spare parts and supplies	(22,881,746.46)	(67,157,156.53)	(22,881,746.46)	(67,157,156.53)
(Increase) Decrease in Finished condominium units	28,714,395.60	91,961,824.89	-	-
(Increase) Decrease in Other accounts receivable - subsidiary and related companies	-	82,307,692.28	(3,550,360.65)	119,095,693.52
(Increase) Decrease in Other current assets	(18,991,852.28)	5,046,765.00	(18,991,852.28)	4,808,827.95
(Increase) Decrease in Other non-current assets	(3,549,992.00)	(4,116,032.59)	(3,657,229.14)	(3,362,017.20)
Increase (Decrease) in Trade accounts payable	(35,389,669.96)	58,942,970.17	(35,389,669.96)	58,942,970.17
Increase (Decrease) in Accrued import duty	(77,840.37)	(171,212,184.44)	(77,840.37)	(171,212,184.44)
Increase (Decrease) in Accrued interest	6,131,517.87	(17,237,767.61)	6,131,517.87	(17,237,767.61)
Increase (Decrease) in Accrued expenses	(18,408,838.86)	6,815,922.11	(17,277,512.18)	5,071,095.47
Increase (Decrease) in Other current liability	8,816,010.13	(3,183,819.41)	8,924,111.21	1,376,016.78
Net Cash Provided by (used) from Operating Activities	98,036,893.33	368,332,598.02	65,561,116.97	284,839,327.10
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES				
Cash received from sale of investment in associated company	190,000,000.00	-	190,000,000.00	-
Received repayment of loan receivable in subsidiary company	-	-	24,298,065.87	-
Purchased Land, plant and equipment	(11,045,978.77)	(54,171,084.89)	(11,045,978.77)	(54,088,159.89)
Cash received from sale of assets	-	285,115.51	-	285,115.51
Net Cash Provided by (Used) from Investing Activities	178,954,021.23	(53,885,969.38)	203,252,087.10	(53,803,044.38)

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Cash Flows

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005 (Revised)	2006	2005 (Revised)
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES				
Increase (Decrease) in bank overdrafts and short-term loans				
due to financial institutions	6,675,413.64	300,790,617.96	6,675,413.64	300,790,617.96
Received loans due to subsidiary, associated companies and director	535,000,000.00	-	547,000,000.00	80,079,728.77
Repayment loans due to subsidiary, associated companies and director	(500,895,205.49)	-	(500,895,205.49)	-
Received long-term loans	-	14,620,433.00	-	14,620,433.00
Repayment of long-term loans	(318,076,732.76)	(662,516,457.91)	(318,076,732.76)	(662,516,457.91)
Dividend paid	(2,166.12)	(29,429.82)	(2,166.12)	(29,429.82)
Net Cash Provided by (Used) from Financing Activities	(277,298,690.73)	(347,134,836.77)	(265,298,690.73)	(267,055,108.00)
INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS - NET	(307,776.17)	(32,688,208.13)	3,514,513.34	(36,018,825.28)
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE PERIOD	10,809,328.25	43,497,536.38	5,550,721.18	41,569,546.46
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE PERIOD	10,501,552.08	10,809,328.25	9,065,234.52	5,550,721.18

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Statements of Cash Flows

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY
FOR THE YEARS ENDED ON DECEMBER 31, 2006 AND 2005

(Unit : Baht)

	Consolidated		The Company Only	
	2006	2005 (Revised)	2006	2005 (Revised)
SUPPLEMENTAL DISCLOSURE OF CASH FLOW INFORMATION				
1. Cash and cash equivalents consist of :-				
- Cash and Tax coupon	3,556,222.32	63,000.00	3,554,172.32	60,000.00
- Deposit with maturity period not more than 3 months	6,945,329.77	10,746,328.26	5,511,062.20	5,490,721.18
Total	10,501,552.09	10,809,328.26	9,065,234.52	5,550,721.18
2. Cash paid during the period				
- Interest expense	198,982,642.72	189,362,536.29	198,982,642.72	189,362,536.29
- Corporate income tax	389,904.55	6,449,968.12	154,535.23	3,324,993.91
3. Items not effecting Cash Flow				
- For the years ended on December 31, 2006 and 2005, the Company has amortized the depreciation of the capital surplus in amount of Baht 136.00 million and Baht 155.23 million respectively.				
- For the year ended on December 31, 2006				
1. The subsidiary company has decreased its registered capital by Baht 661.60 million, which the company setoff with the loan account of the subsidiary company in amount of Baht 455.16 million and remaining Baht 206.44 million in the form of promissory note by recording as loans receivable in the whole amount.				
2. The Company has decreased its registered capital by Baht 6,071.54 million in order to setoff against discount on ordinary shares in amount of Baht 3,882.15 million, deficit of Baht 2,216.39 million and legal reserve at Baht 27.00 million.				
3. The Company has recorded capital surplus from revaluation of land and machinery used for operation by recording as a part of shareholders' equity under the heading of the said capital surplus revaluation in amount of Baht 1,084.48 million.				

Notes to financial statements are an integral part of these financial statements.

Notes to Financial Statements

THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED AND ITS SUBSIDIARY

December 31, 2006 and 2005

1. General

Thai Film Industries Public Company Limited, the “Company”, was registered in Thailand on March 3, 1983 with the registration number 882/2526. It was later registered a conversion to a public company limited on February 1, 1994 with the registration number 0107537000386. The Company is engaged in manufacturing of packaging film. Presently, the Company has offices located at the following addresses:

- a) Head Office and Factory : 73/3 Moo 4, Bangna - Trad Road, Bangchalong, Bangplee, Sumutprakarn.
- b) Factory : 327 Moo 8, Mabkha, Nakhomphattana Sub-District, Rayong.

The Company has details about its employees as at December 31, 2006 and 2005 as follows :-

	Consolidated		The Company Only	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
The numbers of employees (Persons)	776	796	774	794
The expenses regarding its employees				
For the year ended on December 31, (Million Baht)	236.81	219.74	236.39	219.23

2. Basis of Financial Statement Preparation

- 2.1. The Consolidated and the Company only financial statements were prepared in accordance with the generally accepted accounting principles under the Accounting Act B.E. 2543 which implied the accounting standard set by the Federation of Accounting Professions established in accordance with the Accounting Professions Act B.E. 2547 which is presently in effect and the determination of the Securities and Exchange Commission on the subject of preparation of presentation of the financial reports.
- 2.2. The Company prepared its statutory financial statements in the Thai language in accordance with the generally accepted accounting principles as applied in Thailand which the accounting principles used may be different, in certain aspects, from generally accepted accounting principles applied in other countries. For the convenience of the readers, the financial statements were translated into English from the statutory financial statements in Thai which are issued for the domestic reporting purpose.

2.3. The company has changed the significant accounting policy for the year ended on December 31, 2006 as follow :-

2.3.1 The company has changed the policy in recording transfer of depreciation for capital surplus from machine revaluation which treated as already occurred to comply with the announcement of the Federation of Accounting Professions No. 25/2549 on the subject of accounting for revaluation dated October 11, 2006. It gives the company an alternative to transfer depreciation for capital surplus from asset revaluation that treated as already occurred to the retained earning directly without passing through the income statement. The company chose this alternative thus there has been an effect from the change in the accounting policy as mentioned in the note to the financial statements no.6.1.1.

2.3.2. The Company has changed the accounting policy from the equity method to cost method in the Company's financial statements to comply with the announcement of the Federation of Accounting Professions No.26/2549 on the subject of accounting procedures to follow accounting standard No.44 on "Consolidated Financial Statements and Accounting for Investment in the Subsidiary Company" dated October 11, 2006. As a result, there has been an effect from the change in accounting policy as mentioned in the note to the financial statements no.6.1.2.

3. Results of Operations

3.1. For the year 2006, the depressing world market for the packaging film industry still continues to exist, leading to over supply in the industry causing the Company unable to adjust upward its selling price of B.O.P.P film while the PP pellet which is the main raw material continue to increase in price. The said situation effect the manufacturers of B.O.P.P film in China, that had already increase its production capacity more than 1 million tones during 2001 to 2004, to have to sell their products at the price lower than cost which caused those companies liquidity problem and many of them had to close down the business since then until present. Similarly many others high production cost manufactures of B.O.P.P film in the U.S.A. and Eastern Europe had to close down due to their inability to compete in the world market where pricing was dumped by B.O.P.P film manufactures in China as mention earlier.

According to the analysis of various packaging film research institutions, the demand and supply of B.O.P.P film should reach equilibrium at the level of 5,500,000 tones per year in the middle of 2007 onward due to close down of manufactures of B.O.P.P film mention earlier causing reduction in manufacturing capacity.

From the changing situation mentioned earlier, resulting in the selling price of B.O.P.P film starting to adjust upward in the same direction as its raw material (PP pellet) and predicting that the Company's will starting to show a better operating result due to the scarcity (demand over supply) from the middle of 2007 onward.

Nevertheless, the Company still received an effect of the decline in the industry of B.O.P.P film during the previous year 2006 causing the Company to have net losses as recorded under the consolidated income statement and the Company only income statement of Baht 402.4 million and Baht 519.1 million respectively. The Company recognized loss from investment under the equity method of Baht 290.4 million and recognized profit from sale of investment in an associated company of Baht 78.8 million in the consolidated financial statements and allowance for impairment of investment in an associated company of Baht 328.4 million in the Company only financial statements. For the consolidated and Company only financial statements, when adding back / netting off the mentioned loss and profit, which were accounting entries that did not effecting real cash out flow, causing the Company to have a loss from operations totaling Baht 190.7 million in the Consolidated and the Company only financial statements.

The Company still maintained its ability to service long-term debts as well as the interest as per scheduled as evidence in the debt repayment of Baht 318 million in principal and Baht 112 million in interest during the year 2006.

Although currently the Company faces with difficulties in operations as per above mentioned, the management of the Company still believes that the rule of continue as an on-going operation of the Company is appropriate in presenting the Company's financial statements. The Company had total revenues in 2006 of Baht 4,970 million compares to Baht 5,045 million in 2005 or reduction of Baht 75 million due to the Company had reduced its sales to the lower-end market such as China where previously in 2004 the Company used to have market share to China equal to 30% of the Company's total export volume while currently it was reduced to less than 5% as a result of the Company's ability to expand its export market to markets in the countries in Eastern Europe, the U.S.A., Latin America, Western Europe, the Middle East and South Asia. Markets in these countries have better pricing level of B.O.P.P film compares to the market in China. In addition it is also a good method to diversify future risk by not depending on any particular country more than 15% of the Company's total exports. It is expected that the operating result of the Company should improve according to the up cycle of B.O.P.P film as mentioned earlier.

- 3.2. As at December 31, 2006 and 2005 the Company had total current liabilities exceeded total current assets in the consolidated balance sheets in amounts of Baht 1,284.15 million and Baht 1,562.35 million respectively and the Company only balance sheets in amounts of Baht 1,747.59

million and Baht 2,060.64 million respectively. The Company has uncertainty in receiving gain from the investment in subsidiary and associated companies as stated in the note to the financial statements No. 12 as it depends on the ability of the operation of the two companies to gain profit.

4. Significant Accounting Policies

The Company and its subsidiary company have significant accounting policies as follows :-

4.1 Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances, tax coupons and bank deposits in the types of savings account, current account and fixed-deposit not exceeding 3 months maturity period with no obligation.

4.2 Revenue and Cost Recognition

- THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED

Revenue Recognition

Revenue excludes value added taxes and is shown at after deduction of trade discounts.

Revenue from the sale of goods is recognized in the statement of income when the significant risks and rewards of ownerships have been transferred to the buyer. No revenue is recognized if there are significant uncertainties in advantage receiving from accounting transaction which it can't measure reliable in value of revenue and occurred cost, the probable return of goods or the continuing management involvement with the goods.

- RIVERSIDE TOWER COMPANY LIMITED

Revenue and Cost of Sales Recognition

Revenue from sales of the units in the condominium is recognized when the intention to purchase-sell agreements of not less than 40% of the saleable area are entered into and the initial payment of 20% is received according to the percentage of completion method by the basis of the rate estimated by the engineer that not exceed the payment due.

For the calculation of the cost of sales for the unit in the condominium, the development cost of immovable property anticipated to occurred has been allocated (with consideration to the actual cost occurred) to the units in the condominium sole on the basis of the sold area then recognized as the cost in the income statements by using the percentage of completion method.

- 4.3 Other income and expenses is recognized in the statement of income as it accrues.
- 4.4 Allowance for doubtful debt was estimated from the consideration of each debtor anticipated of non-payments.
- 4.5 Inventories are stated at the lower of cost and net realizable value. The methods used as follows:
- | | | |
|------------------------------------|---|--|
| Finished goods and work-in-process | - | at standard cost which approximates to actual average cost |
| Raw materials and factory supplies | - | at cost (first-in, first-out method) |
- 4.6 Cost in Property development is shown at the lower of cost or net realizable value consist of land cost, design expense, public utility fee, construction expense and related interest.
- 4.7 Investments in subsidiary and associated companies are recorded by using the equity method within the consolidated financial statement.
- 4.8 Investment in subsidiary and associated companies under the Company only financial statements are recorded using cost method adjusted by the allowance for impairment when the value of the investment permanently decreased.
- 4.9 Investment in other companies is investment in non-marketable equity fund, which the Company regards as general investment. This is shown at cost adjusted by the allowance for impairment when the value of the investment is permanently decreased.
- 4.10 At the beginning date of transaction, land was recorded at costs while plant and equipment were recorded at cost net of accumulated depreciation and allowance for impairment. However the Company chose to show value of land, plant and equipment in appraised value (revaluation) which were appraised by independent appraiser.

Revaluations are performed by independent appraiser with sufficient regularity to ensure that the carrying amount of these assets does not differ materially from that which would be determined using fair values at the balance sheet date. The Company has a policy to appraise assets every three (3) to five (5) years or whenever the fair value of the appraised assets materially change from the book value.

Any increase in value due to appraisal, such increase shall be recorded as capital surplus from asset revaluation by netting from the value that was decreased by appraisal and was already recognized in the income statement. And if it is the case that the asset's value decreases due to appraisal, it will be recorded in the income statement for the value only the part that decrease move than capital surplus from asset revaluation that was previously

appraised. In case of any sale of asset that was revalued, the capital surplus from the selling asset revaluation shall be transferred to retained earning and for the capital surplus from asset revaluation that considered realized shall be transferred directly to retained earning without passing through income statement.

The Company and its subsidiary company recorded depreciation charge in made on straight – line method over their estimate useful life as follows :-

Buildings and improvements	20	years
Machinery, equipment and tools	5-15	years
Furniture, fixtures and office equipment	5-10	years
Vehicle	5	years
Other assets	5	years

As at December 31, 2006, the Company had reviewed the useful life of office buildings and building improvements from 20 years to 50 years, factory and factory improvements from 20 years to 35 years, warehouse (keep woods) from 20 years to 30 years and some machinery from 15 years to 20 years by considering the appraisal information reported by independent appraiser. These changes took effect from January 1, 2007 onward.

4.11 Land, building and machinery not used in operations are stated at cost net of allowance for loss from impairment of asset.

4.12 Intangible Assets

Negative goodwill

Negative goodwill arising on acquisition represents the excess of the fair value of associated company's share of the identifiable net assets acquired over the cost of acquisition.

Negative goodwill is stated at cost less accumulated amortization and impairment loss.

Amortization

Negative goodwill is amortized as income over the weighted-average of the useful lives of building and machinery of associated company for a period of 20 years.

4.13 The Foreign Currency transactions in foreign currencies are translated at the rates of the foreign exchange ruling at the date of transaction. The remaining balance of assets and liabilities in foreign currency at the year end date are translated to Baht at the foreign exchange rates ruling at the date. The profit or loss incurred from the translation is regard as revenue or expense in the income statements.

- 4.14 Corporate income tax accounted for the amount paid and the accrued amount for the entire year.
- 4.15 Loss per share is determined by dividing the net loss by the weighted average number of shares outstanding during the years.
- 4.16 The financial assets consisted of cash and deposits at banks, trade account receivable, and loans receivable. The financial liabilities consisted of bank overdraft, trade account payable and loans payable. The accounting policy for each caption is disclosed in the related heading.
- 4.17. For accounting estimates required for preparation of financial statements to conform with generally accepted accounting principles, the management has to use various estimates and assumptions which would affect amounts relating to incomes, expenses, assets, liabilities and disclosure of data relating to contingent assets and liabilities. The actual result may differ from amounts already estimated.

5. Basis of Preparation of the Consolidated Financial Statements

- 5.1 The consolidated financial statements have been prepared by including the financial statements of Thai Film Industries Public Company Limited and the subsidiary company as follows : -

<u>Company name</u>	<u>Investment Ratio</u>		<u>Type of Business</u>	<u>Incorporated in</u>
	<u>As at December 31,</u>			
	<u>2006</u>	<u>2005</u>		
- Riverside Tower Co., Ltd.	99.99%	99.99%	Property development and sales of condominium units	Thailand

The accounting period of the subsidiary company ends on the same date as the accounting period of Thai Film Industries Public Company Limited. The investment in the subsidiary company that the Company holds more than 99% of shares are considered as 100%.

- 5.2 The outstanding balances and material inter-company transactions of the Company and the subsidiary company including the investment in the subsidiary company in the Company account and the share capital of the subsidiary company have been already eliminated from the consolidated financial statements.

6. Material Adjustments and Error Correction

6.1 Changes in Accounting Policies

For the consolidated and the company only financial statements

6.1.1 The Company has adjusted retrospectively the financial statements for the year ended on December 31, 2005 arisen from changing in accounting policy on transfer of depreciation for capital surplus which was treated as realized as mentioned in the note to the financial statements no.2.3.1 by reversing depreciation allowance for capital surplus from machine revaluation in the income statements for the year ended on December 31, 2005 in amounts of Baht 155.23 million and transferring the said capital surplus to capital surplus from machine revaluation account in the shareholder's equity directly with the result that the net loss for the period was decreased by the same amounts.

For the company only financial statements

6.1.2 The Company has adjusted retrospectively the financial statements as at December 31, 2005 arisen from changing in accounting policy on investments in subsidiary and associated companies from using equity to cost method adjusted by allowance for impairment of investments as mentioned in the note to the financial statements no.2.3.2. By reversing the participating of loss in subsidiary and associated companies which had been recognized in the financial statements since the Company began to do so until the year-end 2005 and 2004 in the amounts of Baht 1,459.70 million and Baht 1,289.59 million respectively and reversing the participating loss in subsidiary and associated companies at the income statement for the year ended on December 31, 2005 in the amounts of Baht 170.12 million and also setting-up allowance for impairment of investment in subsidiary company until the year-end 2005 and 2004 in the equal amounts of Baht 531.00 million for both years. These resulted in accumulated loss as at December 31, 2005 and 2004 was decreased by Baht 928.70 million and Baht 758.59 million respectively and net loss for the year ended on December 31, 2005 was decreased Baht 170.12 million.

6.2 Error Correction

In accordance with the minute of the extraordinary general shareholders' meeting of the Company No.1/2002 held on July 4, 2002, it was resolved to decrease the registered and paid-up capital by reducing share value from Baht 10 per share for 797,828,521 shares totaling Baht 7,978.29 million to Baht 8.50 per share for Baht 6,781.54 million in order to reduce deficit of the Company by amount of Baht 1,196.74 million. The said entry was not in accordance to the principle of recording in the decreasing the registered

capital to reduce deficit which the Federation of Accounting Professions issued a regulation on such matter in the letter no. Sor.Vor.Bor. Chor. 433/2548 dated November 10, 2005 on “Recording Account Method in reducing capital for decreasing deficit”. They had opinion that the principle of accounting in reducing deficit resulted from the previous operation result of the company, it must transfer the share premium from decreased capital to set-off the share discount (if any), and afterward it could transfer the remaining share premium to decrease the deficit.

The Company performed correction by using the prospective method. Therefore as at December 31, 2005, the discount on share capital has been decreased by Baht 1,196.74 million and deficit has been increased by the same amount thus the information in the present financial statements is accurate and in according to the Security and Stock Exchange Act B. E. 2535.


6.3 Adjustment and Error Correction in preparation for the consolidated and the Company only financial statements.

As of December 31, 2004, the Company and its subsidiary had made adjustment and error correction for preparing consolidation financial statement and the company only financial statement and retrospective to financial statements in order to comply with the generally accepted accounting principle as follows :

- THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED

Accumulated loss at the beginning of the period as at January 1, 2005 has to be adjusted retrospectively since the consolidated financial statements were not prepared to include financial statements of Riverside Tower Co., Ltd. which is the Company’s subsidiary as stated to comply with letter of the Security and Exchange Commission no. Kor.Lor.Tor.Chor.2256/2548 on “Correction of financial statements of the Thai Film Industries Public Company Limited” dated July 18, 2005. The Company had cancelled the agreement for purchase/sell and pledge shares of the subsidiary company with a company, because this counterpart company couldn’t pay the debt and interest to the Company and it transferred shares of the subsidiary company to the Company on July 21, 2005, the following adjustments had been made:-

- 1) Reversing accounting transaction for loss resulting from sale of investment in year 2001 for Baht 60.60 million, allowance for doubtful debt are Riverside Tower Co., Ltd. in year 2001 for Baht 370.00 million and allowance for doubtful debt arisen from sale of investment to a company in year 2004 and 2001 for Baht 88.00 million and Baht 361.00 million respectively.

- 
- 2) Reversing accounting transaction for interest receivable and accrued interest receivable from a company, which the amount of accumulated received interest from 2001 to 2004 was Baht 109.12 million.
 - 3) Recognizing the accumulated amount of participating loss in the subsidiary company by equity method since the first day of investment until the end of the year 2004 for the amount of Baht 974.75 million.
 - 4) Reversing the entry of principal and interest received from receivable from sale of investment to a company and recognizing it instead as loan from Riverside Tower Co., Ltd. by considered as the Company borrowed from Riverside Tower Co., Ltd. The accumulated amount of receipt of principal and interest sine 2002 till December 31, 2004 was Baht 363.08 million, which is already shown as loan due to Riverside Tower Co., Ltd. in balance sheet.

- RIVERSIDE TOWER COMPANY LIMITED

The following adjustments have been made:-

- 1) Decreasing the amount of allowance loss from impairment of the finished condominium unit since it was overstated and resulting in recognition of loss in this item in 2002 overstated for the amount of Baht 165.32 million. Thus adjustment must to decrease the beginning balance of accumulated loss by the same amount in 2004
- 2) Adjusting reversal of allowance for loss from impairment of the finished condominium unit since it was overstated from the commencement to the end of 2004 in amount of Baht 59.66 million.
- 3) Reversing interest receivable and accrued interest receivable from a company, which the accumulated interest receivable from year 2002 to year 2004 in amount of Baht 19.12 million.
- 4) Adjusting the income recognition of finished condominium units selling and cost of sale because of recalculation of proportion of area under sale and purchase contracts to new saleable area. The accumulated gross margin in recognition for revenue and cost of sale until the end of 2004 was for the amount of Baht 112.69 million.
- 5) Reversing other income item in 2003 arisen from reversed transaction of money received in advance for finished condominium units which the purchaser had already fully paid for but the ownership have not been transferred for the amount of Baht 31.20 million. As a result of this item should not be recognized the revenue while the purchaser still had right to claim the ownership transferal from the subsidiary company.

7. Inter – Transactions between Related Companies

The Company has accounting transactions to occur with the subsidiary company and related companies and persons having the same shareholder's group and mutual directors. Significant inter-transactions and remaining balances between the company with the subsidiary company, related companies and persons could be summarized as follows: -

7.1. Inter-Assets and Liabilities

(Unit : Thousand Baht)

<u>Type of Transaction/Company's Name</u>	<u>Relationship</u>	<u>Consolidated</u> <u>Financial Statement</u> <u>As at December 31,</u>		<u>The Company only</u> <u>Financial Statement</u> <u>As at December 31,</u>	
		<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
- Loan receivable and advance payment					
Consist of :-					
Riverside Tower Co., Ltd.	Subsidiary company				
Beginning		-	-	-	-
<u>Add</u> Loans receivable for period (a part off-set with inter-liabilities)		-	-	206,439	-
<u>Less</u> Received repayment for period		-	-	(24,298)	-
Ending		-	-	182,141	-
Thai Copper Industries Public Co.,Ltd	Associated company	-	-	-	-
Beginning		-	-	-	-
<u>Add</u> Loans receivable for period		-	26,000	-	26,000
<u>Less</u> Received repayment for period		-	(26,000)	-	(26,000)
Ending		-	-	-	-
Thai Film Bangladesh Co., Ltd.	Related company	37,965	37,965	37,965	37,965
<u>Less</u> Allowance for doubtful debt		(37,965)	(37,965)	(37,965)	(37,965)
Net		-	-	-	-
TFM Packaging Film Co.,Ltd	Associated company				
Beginning		25,300	25,300	25,300	25,300
<u>Add</u> Loans receivable for period		-	-	-	-
<u>Less</u> Received repayment for period		(500)	-	(500)	-
<u>Less</u> Cut off bad debt for period		(15,041)	-	(15,041)	-
Ending		9,759	25,300	9,759	25,300
<u>Less</u> Allowance for doubtful debt		(9,759)	(25,300)	(9,759)	(25,300)
Net		-	-	-	-
Total		-	-	182,141	-
- Other Receivable					
Quality Coffee Product Co., Ltd	Mutual Director	183	183	183	183
Total		183	183	183	183

(Unit : Thousand Baht)

<u>Type of Transaction/Company's Name</u>	<u>Relationship</u>	<u>Consolidated</u>		<u>The Company only</u>	
		<u>Financial Statement</u>		<u>Financial Statement</u>	
		<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>	
		<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
- Loans					
Consist of :-					
Riverside Tower Co., Ltd	Subsidiary company	-	-	-	-
Beginning		-	-	443,161	363,082
<u>Add</u> Loans for period		-	-	12,000	80,079
<u>Less</u> Payment for period (off-set inter-liabilities)		-	-	(455,161)	-
Ending		-	-	-	443,161
Lakewood Land Co., Ltd	Related company				
Beginning		-	-	-	-
<u>Add</u> Loans for period		385,000	-	385,000	-
<u>Less</u> Payment for period		(370,895)	-	(370,895)	-
Ending		14,105	-	14,105	-
Mr. Prayut Mahakitsiri	Chairman				
Beginning		-	-	-	-
<u>Add</u> Loans for period		150,000	-	150,000	-
<u>Less</u> Payment for period		(130,000)	-	(130,000)	-
Ending		20,000	-	20,000	-
Total		34,105	-	34,105	443,161
- Accrued Interest Revenue					
Riverside Tower Co., Ltd	Subsidiary company	-	-	3,550	-
Total		-	-	3,550	-
- Accrued Interest Expense					
Lakewood Land Co., Ltd	Related company	399	-	399	-
Mr. Prayut Mahakitsiri	Chairman	517	-	517	-
Total		916	-	916	-

As at December 31, 2006 and 2005, in the loan from TFM Packaging Film Co., Ltd., the Company received the order letter from the comptroller in bankruptcy dated August 25, 2005 regarding the court order in consideration of debt amount which informed that the court allowed the Company to receive payment from the estate of TFM Packaging Film Co., Ltd. for Baht 10.26 million from the total debt. During the year 2006, the Company received the repayment of the debt in amount of Baht 0.50 million.

Loans receivable with subsidiary company for the amount of Baht 206.44 million is in the form of promissory note at call on demand with the interest rates of MOR per annum occurred from the setoff of the fund returned from the registered capital decrease of a subsidiary company at Baht 661.60 million with the loan account from subsidiary company at Baht 455.16 million as mentioned in the note to the financial statements no. 12.

Loan from Lakewood Land Co., Ltd. and chairman are in the form of promissory note at call on demand with the interest rates of MOR per annum.

7.2. Inter-Revenue and Expense

(Unit : Thousand Baht)

		<u>Consolidated</u>	<u>The Company only</u>
		<u>Financial Statement</u>	<u>Financial Statement</u>
		<u>For the year ended on December 31,</u>	
<u>Type of Transaction/Company's Name</u>	<u>Relationship</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
- Income from Rental of land			
Quality Coffee Product Co., Ltd.	Mutual directors	2,201	2,201
- Income from Rental of condominium unit			
Lakewood Land Co., Ltd.	Related company	449	-
Mr. Prayut Mahakitsiri	Chairman	1,794	1,794
- Revenue from sale of finished condominium unit			
Ms. Usanee Mahakitsiri	Related Person	-	56,000
- Common Area Expense			
PM Riverside Juristic Person	Mutual directors	2,530	2,972
- Interest Revenue			
Riverside Tower Co., Ltd.	Subsidiary company	-	-
Thai Copper Industries Public Co., Ltd.	Associated company	-	28
- Interest Expense			
Lakewood Land Co., Ltd.	Related company	2,671	-
Mr. Pravut Mahakitsiri	Chairman	3,353	-

The revenue from rental fee is the lease agreements for some pieces of lands not in operation entered into with a related company. The leaser has to pay monthly rental fee at Baht 183,400 per month. The said agreement is for a period of 3 years commencing from December 1, 2004 until November 30, 2007 where the leaser can extend the agreement's period by informing the Company at least one month prior to the expired date of the lease agreement.

The revenue from rental of condominium units with the related company and shareholder was mutually agreed and at the same price as those rented to outsiders. Tenor of these contracts is 1 year.

The revenue from selling finished condominium unit to related person is at the price selling to outsiders.

8. Trade Accounts Receivable - Net

Consist of :-

(Unit : Baht)

Consolidated Financial Statement and
The Company only Financial Statement

As at December 31,

	<u>2006</u>	<u>2005</u>
<u>Domestic Trade Accounts Receivable</u>		
Trade Accounts Receivable within Credit Term	106,054,382.53	73,893,091.83
Aging of Trade Accounts Receivable :-		
- Less than 3 Months	36,610,633.62	11,805,607.36
- Over 3 Months to 6 Months	-	-
- Over 6 Months to 9 Months	-	-
- Over 9 Months	1,186,915.99	-
Total	143,851,932.14	85,698,699.19
<u>Foreign Trade Accounts Receivable</u>		
Trade Accounts Receivable within Credit Term	184,322,350.89	283,048,427.68
Aging of Trade Accounts Receivable :-		
- Less than 3 Months	33,904,099.22	89,910,187.16
- Over 3 Months to 6 Months	-	-
- Over 6 Months to 9 Months	-	6,023,413.34
- Over 9 Months	42,009,421.47	36,971,385.63
Total	260,235,871.58	415,953,413.81
Notes Receivable	40,006,133.99	34,598,884.72
<u>Less</u> Allowance for Doubtful Debts	(39,534,136.66)	(36,971,385.63)
Net	404,559,801.05	499,279,612.09

The Company had a problem accounts receivable which has been outstanding for over 12 months amounting to approximately U.S. Dollars 0.8 million equal to approximately Baht 37 million. The Company has arraigned with this receivable. The Supreme Court judged in favors of the Company on July 31, 2002. However, as at December 31, 2006 and 2005 the Company has fully set an allowance for doubtful debt for this receivable.

9. Inventories

Consist of:-

(Unit : Baht)

	<u>Consolidated Financial Statement and The Company only Financial Statement</u>	
	<u>As at December 31,</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Finished goods	98,273,658.25	46,041,087.05
Work in process	18,001,180.88	25,728,112.52
Raw materials	126,845,446.92	218,357,099.74
Packaging	14,010,070.12	10,146,072.81
Raw materials in transit	28,200,802.35	55,378,950.76
Total	<u>285,331,158.52</u>	<u>355,651,322.88</u>

10. Finished Condominium Units – Net

Consist of:-

(Unit : Baht)

	<u>Consolidated Financial Statement</u>		<u>The Company only Financial Statement</u>	
	<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Finished Condominium Units	472,004,386.99	500,718,782.59	-	-
<u>Less</u> Allowance loss for Impairment	(5,625,228.53)	(5,625,228.53)	-	-
Net	<u>466,379,158.46</u>	<u>495,093,554.06</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

As at December 31, 2006, the subsidiary company had put up for rent, 7 condominium units with book value of Baht 65.72 million. The contracts have a tenor of 1 year.

In the year 2005, the finished condominium units have been re-appraised by an independent appraiser whose reports dated December 28, 2005 using the market valuation method resulted in the increase in appraised value of the said finished condominium units from the previous appraisal by approximately Baht 38.87 million, the Company has reversed the said fully allowance from impairment which reflected in the income statements.

In the year 2005 the subsidiary company has reversed the allowance loss from decreasing in value of the finished condominium units for the units that their title deeds have been transferred for approximately Baht 2.51 million which reflected in the income statements.

11. Advance for Investment - Net

Consist of:-

(Unit : Baht)

<u>Consolidated Financial Statement and</u>		
<u>The Company only Financial Statement</u>		
<u>As at December 31,</u>		
	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Advance payment for investment	45,593,886.42	45,593,886.42
<u>Less</u> Allowance for Doubtful debt	(45,593,886.42)	(45,593,886.42)
Net	-	-

This account represents an advance payment of approximately Baht 46 million to purchase land for construction of a factory to enable the Company to expand its production base in a foreign country. The management of the Company is in the process of negotiation and filing for a legal case for the refund of the advance as a result of the break of the investment agreement. The Company has fully recorded an allowance for doubtful debt in respect of this advance.

12. Investments in Subsidiary and Associated Companies

Consist of:

(Unit : Thousand Baht)

			<u>Paid up Capital</u>		<u>Percentage of</u>		<u>The consolidated</u>		<u>The company only</u>	
			<u>(million Baht)</u>		<u>Investment</u>		<u>financial statement</u>		<u>financial statement</u>	
							<u>Equity Method</u>		<u>Cost Method</u>	
			<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>	
<u>Company</u>	<u>Country of</u>	<u>Type of</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
	<u>Business</u>	<u>Business</u>								
Subsidiary Company										
Riverside Tower Co .Ltd.	Thailand	Real Estate	1,300,000	1,961,600	99.99	99.99	-	-	1,300,000	1,961,600
Associated Companies										
Thai Copper Industries Public Co., Ltd.	Thailand	Pure Copper Production	8,010,674	6,221,356	18.96	27.47	698,452	1,102,510	1,518,981	1,709,036
TFM Packaging Film Co., Ltd.	Thailand	Packaging Film	324,878	324,878	49.20	49.20	-	-	159,840	159,840
Total							698,452	1,102,510	2,978,821	3,830,476
<u>Less</u> Allowance for Impairment in investment							-	-	(1,019,140)	(690,840)
Net							698,452	1,102,510	1,959,681	3,139,636

The Consolidated Financial Statement

As at December 31, 2006 and 2005, the Company had investments by equity method in the Riverside Tower Co., Ltd. in amounts of Baht 449.20 million and Baht 1,108.42 million respectively. The Company has already eliminated from the consolidated financial statement.

As at December 31, 2006, the company has investment by equity method in Thai Copper Industries Public Company Limited (TCI) amount of Baht 699 million as follows:-

(unit : million baht)

Investment in TCI at fair value	
at ownership holding (27.47%) as at January 2, 2003	2,370
<u>Less</u> Negative goodwill at acquisition date	(770)
Investment at cost as at January 2, 2003	1,600
<u>Add</u> Investment in increased share capital during 2003	109
Total investment - at cost	1,709
<u>Less</u> Sale of investment to outsider as at July 14, 2006	(190)
Total investment after sale	1,519
<u>Less</u> Share of deficit till December 31, 2006	(897)
<u>Add</u> Accumulated amortization of negative goodwill up to December 31, 2006	77
Net	699

At the acquisition date on January 2, 2003, the Company's share of the fair value of identifiable net assets of TCI exceeded acquisition cost by approximately Baht 770 million. The Company recorded this excess as negative goodwill and recognizes this as income by the useful weighted average life and beneficial period of identified depreciable assets, such as factory building and machinery for a period of 20 years. The Company will recognize income from negative goodwill as TCI has started its commercial operation. TCI has started its commercial operation on September 24, 2004. As a result, the Company has accumulated amortization of negative goodwill up to December 31, 2006, amounting to Baht 77 million and after the sale of investment in TCI to outsider on July 14, 2006 the Company still has a negative goodwill to be recognized as income in future in amount of Baht 606 million with details as follows :-

(Unit : Million Baht)

Value at investment date January 2, 2003	770
<u>Less</u> Accumulated written-off commence to July 14, 2006	<u>(69)</u>
Remaining value at date of investment sale	701
<u>Less</u> Negative goodwill that belongs to sold common shares	<u>(78)</u>
Remaining value after sale of common shares	623
<u>Less</u> Written-off amount from sale date of common shares until December 31, 2006	<u>(17)</u>
Value as at December 31, 2006	<u>606</u>

The consolidated financial statements for the years ended on December 31, 2006 and 2005 of TCI, which were used to record the investment under the equity method, were reviewed and audited by other auditor. They shown the investment in amounts of Baht 698.45 million and Baht 1,102.51 million respectively equal to 12.04% and 19.60% of the total assets in the consolidated balance sheets respectively. The participating loss in the said associated company shown in the consolidated income statements for the years ended on December 31, 2006 and 2005 in amount of Baht 292.82 million and Baht 291.69 million respectively equal to 72.76% and 110.36% of the net loss in the consolidated income statements respectively.

The Company has ceased to calculate the equity loss in TFM Packaging Film Co., Ltd. which in the process of being liquidated. The Company's equity recognized equally to their investment (zero). In the cost method, the Company set up an allowance for impairment of the investment in full (Baht 160 million) and allowance for doubtful account on the loan, interest receivables and advance in full (Baht 25 million) as mentioned in the note to the financial statements no. 7.1. In August 2005, the court has issued a court order allowing the Company to receive re-payment from the estate of the said associated company at Baht 10.26 million of the total debt. Presently, during the year 2006 the company has received the re-payment of the debt in amount of Baht 0.50 million.

For the company only financial statements

As at December 31, 2006 and 2005, the Company changed the accounting policy on investments in subsidiary and associated companies from using equity method to cost method instead as mentioned in the note to the financial statements 6.1.2. As at December 31, 2006, the company has considered setting increased the allowance loss from impairment in investment amount Baht 328.30 million and recognized to be expense in the income statement for 2006 in full amount.

For the consolidated and the company only financial statements

- Subsidiary company

As at June 30, 2006, a subsidiary company has decreased its share capital by Baht 661.60 million, which the company set off the whole amount with the loan account of the subsidiary company the Company has recognized the remaining in loans to subsidiary company as mentioned in the note to the financial statements no. 7.1. The subsidiary company registered the decrease of the share capital with the Ministry of Commerce on June 30, 2006.

In accordance to the minutes of the meeting of the board of directors No.7/2005 on July 21, 2005 the board resolved unanimously to authorize the Company to cancel the selling and pledging of shares in Riverside Tower Co., Ltd. between the Company (the seller) and a company (the purchaser) dated December 11, 2001 to be effective from July 21, 2005 (the date on the agreement of the share selling and pledging cancellation) since the said company was not in the position to pay for the liability together with interest to the Company at Baht 1,891.00 million (excluding interest) which the said company had agreed to this cancellation and return to the Company on the agreement date the 196,159,993 shares, a value of Baht 10.00 fully paid-up of Riverside Co., Ltd. The Company and the said company no longer have any debt between themselves as they had off set debt that the said company due to Riverside for the principal amount of Baht 392.58 million with the amount of money that a company had already paid to the Company for Baht 398.25 million without the right to claim for any debt after the signing of agreement and return the said shares reflected to the Company. The Company has profit from the said cancelled sale agreement in amount of Baht 5.67 million, which the whole amount was recorded in the income statements.

- Associated Company

The warrants to purchase newly issued ordinary share of TCI can be exercised for 4 years from issuance date (December 27, 2002) that holder-specified and restriction on transferring the warrant to others. The warrant holders can exercise the right to purchase the newly issued ordinary shares at the rate of one warrant per one new TCI share at Baht 0.01 per share when TCI has started its commercial operation at least one year and TCI shares are listed in the Stock Exchange of Thailand. However the said warrant expired in a between period and the associated company has already recognized it to be expense in the income statement for 2006.



Since it is the condition of Krung Thai Bank (KTB), who provides credit facilities so that the Thai major shareholders of TCI excluding the financial institutions (TAMC or IFCT) must share responsibility for the project by pledging their 60 million TCI shares with KTB. The Company, as the Thai major shareholder, has to comply with the KTB's condition. The Company has entered into pledge agreement by pledging its 60 million TCI shares on January 14, 2003. According to the said terms, the Company could redeem the pledged shares of TCI from the bank after 4 years since the date of the agreement or the date which the TCI has already registered as a listed company in the Stock Exchange of Thailand.

In accordance to the minutes of TCI's extraordinary shareholders meeting, held on January 24, 2006, it was resolved to increase its authorized capital from 662,326,940 ordinary shares to 800,579,304 ordinary shares by issuing of 138,252,364 new ordinary shares at par value of Baht 10 per share at the total amount of Baht 1,382,523,640. The authorized share capital after the increase is Baht 8,005,793,040. The Company has right to purchase offered ordinary shares in proportion 4.5 existing shares per 1 new increased share or not over 37,977,364 ordinary shares at offer price of Baht 4.12 per share. However, the Company hadn't enough cash flow to purchase these shares, so it declined the offer. The said associated company had registered the increase in paid-up capital on April 7, 2006, by selling increased ordinary shares wholly to three existing shareholders at Baht 4.12 per share which was less than its par value Cash amount of Baht 400,945,138 was received for payment 97,316,781 shares and the remaining 40,935,583 shares payment of Baht 168,654,602 was paid by conversing debt into capital. The said associated company registered the paid-up share capital increase on August 7, 2006.

According to the minutes of the Company's board of directors' meeting held on July 5, 2006, it resolved for the Company to sell the THAI COPPER INDUSTRIES PUBLIC Co., Ltd. (TCI) ordinary shares and warrants held by the Company to outside person according to the purchase-sale of ordinary shares and warrants dated July 13, 2006. The contractual value is USD 5 million. The Company received the whole amount from the buyer on July 14, 2006, which the exchange rate on the transaction date is Baht 38 to USD 1, aggregating to Baht 190.00 million. The Company transferred the 19.00 million TCI ordinary shares to the buyer at the par value of Baht 10 totaling Baht 190.00 million and recognized profit from sale investment in the associated company for the amount of Baht 78.82 million which was fully shown in the consolidated income statements. However, the Company still has not sold the warrants to the buyer

According to the minutes of TCI's extraordinary shareholders' meeting, held on November 2, 2006, it was resolved to increase its registered capital from 800,579,304 ordinary shares to 876,618,106 ordinary shares by issuing 76,038,802 new ordinary shares at par value of Baht 10 per share amounting to Baht 760,388,020. The registered share capital after the capital increase is Baht 8,766,181,060. The Company offered the right to purchase ordinary shares at the ratio of 10 existing shares per 1 new

share but not over 15,189,814 ordinary shares at offer price of Baht 10 per share. Due to the fact that the Company did not have enough cash flow to purchase these shares, it declined the offer. Thus the said associated company had sold the increased shares to two existing shareholders by converting debt into equity totaling 40,679,432 shares at the offer price of Baht 10 per share which was equal to the par value total amounting to Baht 406,794,320. As a result, as at December 31, 2006, TCI's registered capital and full paid-up share capital of 706,388,004 shares at Baht 10 per share amounting to Baht 7,603,880,040 increased to 801,067,436 shares at Baht 10 per share amounting to Baht 8,010,674,360. The said associated company had registered the paid-up capital increase on November 20, 2006.

Therefore the percentage share holding of the Company after the sale of ordinary shares to outsider and the increase of share capital of TCI as mentioned above had become 151,898,138 ordinary shares which equal to 18.96% of issued and paid-up share capital.

During the year 2006, TCI entered into a technical advisory service with a foreign company where the said company provides technical advice on the TCI's production. The total service fee for the contract term is USD 42 million. As at December 31, 2006, the company has recorded this transaction to be a part of cost of machinery in full amount.

13. Other long-term investments - related companies – net

Consist of:-

				<u>Consolidated Financial Statement and The Company only Financial Statement</u>			
				<u>Percentage of Investments</u>		<u>Value of Investment (Thousand Baht)</u>	
				<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>	
				<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
<u>Company</u>	<u>Country of Business</u>	<u>Type of business</u>	<u>Capital paid-up</u>				
Lakewood Land Co., Ltd.	Thailand	Real Estate	Baht 290 million	10.00	10.00	43,500	43,500
Lakewood Country Club, Ltd.	Thailand	Golf Course	Baht 10 million	5.00	5.00	750	750
Thai Film Bangladesh Co., Ltd. (Bangladesh Taka currency)	Bangladesh	Packaging Film	Taka 112 million	53.57	53.57	37,487	37,487
Total						81,737	81,737
<u>Less</u> allowance for impairment of investment						(37,487)	(37,487)
Net						44,250	44,250



The Company and the related companies are related through shareholders and/or mutual director.

Investment in amount of Baht 37 million in Thai Film Bangladesh Co., Ltd was invested in machinery to be used in the production which was valued at market price at the purchase/sales date. The Company intended to sell the investment in Thai Film Bangladesh Co., Ltd. Furthermore, the Company has no significant influence over such company. Therefore, the Company account for the investment in the said company by the cost method. In addition, the said company cannot start commercial operation and is in the process of being go out of business. Accordingly, the Company set up the allowance for impairment of investment in full (Baht 37 million) and allowance for doubtful account on the loan, interest receivables and advance payment in full amount (Baht 38 million) as mentioned in the note to the financial statement no.7.1.

14. Land used in operation - at appraised value

- THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED.

As at December 31, 2006, the land used in operation was re-appraised. According to the report of independent appraiser using market value method, the appraised value of the land had increased from the previous appraisal in amount of Baht 46.57 million which was reported as a part of “shareholder’s equity” in the balance sheet.

- RIVERSIDE TOWER COMPANY LIMITED.

As at December 31, 2006 and 2005 the land in amount of Baht 34.95 million were mutually hold with related person. The said land has the obligation to be used as walkway, path for motor vehicle and public utility systems for the present condominium unit project.

15. Plant and Equipment-Net

Consist of:-

Consolidated Financial Statement

(Unit : Baht)

	Buildings and improvements	Machinery	Equipment and tools	Furniture, fixtures and office equipment	Vehicle	Other	Machinery and Equipment Under installation	Total
Cost								
As at December 31, 2005	411,253,525.80	3,808,081,790.86	248,656,676.86	58,993,278.46	58,444,270.46	1,163,834.15	48,649,031.51	4,635,242,408.10
Purchase	941,500.00	2,366,619.32	1,907,134.60	742,365.64	-	-	5,088,359.21	11,045,978.77
Transfer from work in process	-	50,268,290.72	-	240,000.00	-	-	(50,508,290.72)	-
Amortized	-	-	-	-	(1,140,000.00)	-	-	(1,140,000.00)
As at December 31, 2006	412,195,025.80	3,860,716,700.90	250,563,811.46	59,975,644.10	57,304,270.46	1,163,834.15	3,229,100.00	4,645,148,386.87
Capital Surplus from Revaluation								
As at December 31, 2005	-	2,330,092,253.61	-	-	-	-	-	2,330,092,253.61
Adjusted from Revaluation	-	(15,898,755.49)	-	-	-	-	-	(15,898,755.49)
As at December 31, 2006	-	2,314,193,498.12	-	-	-	-	-	2,314,193,498.12
Accumulated Depreciation								
As at December 31, 2005	(217,091,021.96)	(2,402,860,205.43)	(236,496,761.71)	(51,006,174.33)	(48,392,636.91)	(390,956.12)	-	(2,956,237,756.46)
Depreciation for the Year	(19,051,075.93)	(193,033,743.02)	(4,396,937.57)	(2,822,554.68)	(3,318,910.25)	(208,903.60)	-	(222,832,125.05)
Amortized	-	-	-	-	1,139,996.00	-	-	1,139,996.00
As at December 31, 2006	(236,142,097.89)	(2,595,893,948.45)	(240,893,699.28)	(53,828,729.01)	(50,571,551.16)	(599,859.72)	-	(3,177,929,885.51)
Accumulated Depreciation from Capital Surplus from Revaluation								
As at December 31, 2005	-	(1,835,385,974.77)	-	-	-	-	-	(1,835,385,974.77)
Depreciation for the Year	-	(136,002,406.65)	-	-	-	-	-	(136,002,406.65)
Adjusted from Revaluation	-	1,053,809,936.54	-	-	-	-	-	1,053,809,936.54
As at December 31, 2006	-	(917,578,444.88)	-	-	-	-	-	(917,578,444.88)
Net Book Value								
As at December 31, 2005	194,162,503.84	1,899,927,864.27	12,159,915.15	7,987,104.13	10,051,633.55	772,878.03	48,649,031.51	2,173,710,930.48
As at December 31, 2006	176,052,927.91	2,661,437,805.69	9,670,112.18	6,146,915.09	6,732,719.30	563,974.43	3,229,100.00	2,863,833,554.60

Depreciation in the Income Statements

For the Year ended on

December 31, 2005 221,654,267.26

December 31, 2006 222,832,125.05

The Company only Financial Statement

(Unit : Baht)

	Buildings and improvements	Machinery	Equipment and tools	Furniture, fixtures and office equipment	Vehicle	Machinery and Equipment Under installation	Total
Cost							
As at December 31, 2005	411,253,525.80	3,808,081,790.86	248,524,296.46	57,438,853.51	58,444,270.46	48,649,031.51	4,632,391,768.60
Purchase/Transfer In	941,500.00	2,366,619.32	1,907,134.60	742,365.64	-	5,088,359.21	11,045,978.77
Transfer from work in process	-	50,268,290.72	-	240,000.00	-	(50,508,290.72)	-
Amortized	-	-	-	-	(1,140,000.00)	-	(1,140,000.00)
As at December 31, 2006	412,195,025.80	3,860,716,700.90	250,431,431.06	58,421,219.15	57,304,270.46	3,229,100.00	4,642,297,747.37
Capital Surplus from Revaluation							
As at December 31, 2005	-	2,330,092,253.61	-	-	-	-	2,330,092,253.61
Adjusted from Revaluation	-	(15,898,755.49)	-	-	-	-	(15,898,755.49)
As at December 31, 2006	-	2,314,193,498.12	-	-	-	-	2,314,193,498.12
Accumulated Depreciation							
As at December 31, 2005	(217,091,021.96)	(2,402,860,205.43)	(236,450,767.11)	(50,062,375.35)	(48,392,636.91)	-	(2,954,857,006.76)
Depreciation for the Year	(19,051,075.93)	(193,033,743.02)	(4,374,467.77)	(2,620,515.72)	(3,318,910.25)	-	(222,398,712.69)
Amortized	-	-	-	-	1,139,996.00	-	1,139,996.00
As at December 31, 2006	(236,142,097.89)	(2,595,893,948.45)	(240,825,234.88)	(52,682,891.07)	(50,571,551.16)	-	(3,176,115,723.45)
Accumulated Depreciation from Capital Surplus from Revaluation							
As at December 31, 2005	-	(1,835,385,974.77)	-	-	-	-	(1,835,385,974.77)
Depreciation for the Year	-	(136,002,406.65)	-	-	-	-	(136,002,406.65)
Adjusted from Revaluation	-	1,053,809,936.54	-	-	-	-	1,053,809,936.54
As at December 31, 2006	-	(917,578,444.88)	-	-	-	-	(917,578,444.88)
Net Book Value							
As at December 31, 2005	194,162,503.84	1,899,927,864.27	12,073,529.35	7,376,478.16	10,051,633.55	48,649,031.51	2,172,241,040.68
As at December 31, 2006	176,052,927.91	2,661,437,805.69	9,606,196.18	5,738,328.08	6,732,719.30	3,229,100.00	2,862,797,077.16
Depreciation in the Income Statements							
For the Year ended on							
December 31, 2005							221,232,313.17
December 31, 2006							222,398,712.69

In the year 2006, the machinery used in operation was re-appraised. According to the report of independent appraiser using replacement cost method, the appraised value of the machinery had increased from the previous appraisal in amount of Baht 1,037.91 million which was reported as a part of “shareholder’s equity” in the balance sheet.

As at September 30, 2006, The Company has change the account recording policy of capital surplus from revaluation machinery by transfer depreciation of the said capital surplus to shareholder’s equity which doesn’t pass the income statement as mentioned in the note to the financial statement no.6.1.1. For the year ended on December 31, 2006 and 2005 the company has depreciation of capital surplus at Baht 0.19 per share and 0.22 per share respectively.

As at December 31, 2006, the Company has machinery and equipments that fully depreciated but still in use at Baht 772.30 million.

16. Property, Plant and Equipment not use in Operation - Net

As at December 31, 2006, all the lands and machinery not used in operation were re-appraised. According to reports of independent appraiser using the market value method and replacement cost method respectively, the appraised values the of all the lands were equal to the appraised value in the year 2005 while the appraised value of the machinery had decreased from the previous appraisal by approximately Baht 3.28 million. The company recognized this loss in the income statement for the year ended on December 31, 2006.

In year 2005, the land not used in operation (Bangplee) was re-appraised by an independent appraiser whose reports dated December 29, 2005 using the market valuation method resulted in the decrease in appraised value of the said land from the previous appraisal by approximately Baht 30.53 million. The company has recognized this loss in the income statements for the year ended on December 31, 2005.

The Company was appraised machinery not used in operations at cost in amount of Baht 32.43 million. As at December 31, 2006 and 2005, the Company had already provided for the allowance for impairment of such machinery at the full amount.

17. Cost of property to be developed

Consist of :

(Unit: Baht)

	<u>Consolidated Financial Statement</u>		<u>The Company only Financial Statement</u>	
	<u>As at December 31,</u>		<u>As at December 31,</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Land	92,925,000.00	92,925,000.00	-	-
Foundation Cost	51,637,417.00	51,637,417.00	-	-
Total	144,562,417.00	144,562,417.00	-	-
<u>Less</u> Allowance for loss from impairment	(13,387,417.00)	(13,387,417.00)	-	-
Net	131,175,000.00	131,175,000.00	-	-

The whole amount of the cost of property to be developed was the construction cost of office for rent, its project commencing from 1995 but as a result of the economic condition at that time the project had to be delayed and the subsidiary company needed to concentrate on managing and selling of all condominium unit in PM Riverside Project first.

In the year 2005, the cost of property for development to be developed of the company was re-appraised by an independent appraiser whose report dated December 28, 2005 using the market valuation method resulted in the appraised value less than the cost value for amount of Baht 13.39 million. The Company recorded the full loss from impairment of asset in the income statements for the year ended on December 31, 2005.

18. Bank Overdrafts and Short – Term Loans due to Financial Institutions

Consist of:

(Unit : Baht)

	<u>Consolidated Financial Statement and</u> <u>The Company only Financial Statement</u>	
	<u>As at December 31,</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Bank overdrafts	83,223,061.63	86,780,236.44
Packing credits	182,239,000.00	194,046,000.00
Liabilities under trust receipts	537,971,515.27	487,348,459.45
Promissory notes	513,570,657.51	586,027,892.52
Total	<u>1,317,004,234.41</u>	<u>1,354,202,588.41</u>

As at December 31, 2006 and 2005, the Company had bank overdrafts, packing credits, liabilities under trust receipts, promissory notes and letters of credit that were credit facilities received from many local banks as follows :-

(Unit : Million)

	<u>Consolidated Financial Statement and</u> <u>The Company only Financial Statement</u>			
	<u>As At December 31,</u>			
		<u>Interest rate</u>		<u>Interest rate</u>
<u>Currency</u>	<u>2006</u>	<u>Per annum</u>	<u>2005</u>	<u>Per annum</u>
Baht	2,049.83	6.50-8.00%	2,190.00	2.875-6.50%
US Dollar	9.92	SIBOR+2.50%	10.27	SIBOR+2.50%

These credit facilities are secured by assets and personal guarantee as mentioned in to the financial statements No.19.

As at December 31, 2006 and 2005, the Company had unutilized credit facility balances by approximately Baht 204.14 million and Baht 221 million respectively.


Under the trust receipts contact, The Company has left goods that import under credit of bank and wasn't paid these goods but the company has liabilities with the bank for goods.

19. Long-Term Loans

Consist of:

(Unit : Baht)

		<u>Consolidated Financial Statement and The Company only Financial Statement</u>	
		<u>Interest rate</u>	<u>As at December 31,</u>
		<u>Per annum</u>	<u>2006</u> <u>2005</u>
19.1	Loans from a local bank totaling USD 15 million, repayable in 23 quarterly installments at varying amounts, commencing on February 18, 2001.	LIBOR + 2.50%	
	As at March 25, 2005, the whole amount of the remaining debt was translated from USD currency to Baht currency.	MLR-1%	- 77,839,818.45
19.2	Debt from debt restructuring agreement entered into with a local bank at Baht 501 million with the principal and interest repayable in 32 quarterly installments at the same amount for each installment not less than Baht 15.70 million, commencing on December 31, 2002. The Company has to pay the accrued interest since September 2003 for the outstanding debt within June 23, 2004. The remaining outstanding debt, the Company has to repay according to the terms stipulated in the memorandum of amendment dated June 23, 2004	MLR-1%	235,021,874.96 297,694,374.96
19.3	Loans from refinancing with a local bank at USD 54 million, repayable half yearly for 12 installments at the same amount for each installment and commencing on September 30, 2003. As at March 25, 2005, the whole amount of the remaining debt was translated from USD currency to Baht currency for the outstanding balance prior to June 30, 2006. For the Company's remaining outstanding balance must be repaid according to the amended agreement dated June 30, 2006.	MLR-1%	1,018,429,175.79 1,048,429,175.79
19.4	Loans from a local bank at Baht 114 million with repayment in two installments on December 30, 2005 and June 30, 2006 at Baht 72 million and Baht 42 million respectively. (Interest rate of 1 st -2 nd at the rate of MLR-1 per year and 3 rd at the rate of MLR per annum)	MLR%	- 41,783,046.38
19.5	Loans from a local bank at Baht 500 million, repayable in 16 quarterly installments at the same amount for each installment, commencing on August 31, 2005. As at November 16, 2005 the credit limit has been decreased by Baht 77 million thus the credit limit remained at Baht 423 million. (Interest rate of 1 st -2 nd at the rate of MLR-1 per year and 3 rd at the rate of MLR per annum)	MLR%	264,453,421.07 370,234,789.00
Total			1,517,904,471.82 1,835,981,204.58
<u>Less</u> Current Portion of Long - Term Loans			(288,453,868.12) (637,553,124.94)
Net			<u>1,229,450,603.70</u> <u>1,198,428,079.64</u>



Under the terms of the above mentioned agreements, the Company must comply with the terms and conditions in the agreements such as default payment, creation of additional debt obligations, dividend payment, and maintaining of debt to equity ratio, etc.

On June 23, 2004, the Company entered into a memorandum to amend the debt restructuring agreement with a local bank (No. 19.2) to change the repayment condition and accrued interest whereby the Company has to repay the loan in amount of Baht 45.20 million by December 2004 and repay the balance of the loan by quarterly installments which not less than Baht 15.70 million commencing in June 2004. This loan is bearing interest at MLR-1% per annum. Furthermore the Company has to repay accrued interest in 4 quarterly installments which not less than Baht 16.10 million commencing in June 2004, where by the bank agrees to give a discount of Baht 16.70 million when the Company has repaid the last installment in March 2005 resulted in the Company earning a discount from payments pursuant to the agreement at the said amount, which has already recorded as an extraordinary item in the income statements in the first quarter of 2005.

On June 30, 2006, the Company entered into the amended loan agreement with a local commercial bank (No. 19.3) to ask for an extension of period of the principal repayment for another 2 years. Formerly, the Company had to repay the principal half-yearly total 6 installments at Baht 174.74 million per installment and must be completely repaid by December 2008. The term has been extended to the repayment of the principal is made half-yearly total 9 installments. The 1st installment is Baht 30 million. The 2nd – 3rd installment is Baht 60 million. The 4th – 5th installment is Baht 90 million. The 6th-8th installment is Baht 172.11 million. The last installment is completely repaid by December 2010. The additional condition is when the Company announces the dividend payment to the shareholders prior to completely repay the loan; the Company must repay the bank before the due date at the equal to the announced amount of dividend payment without having to pay the prepayment fee.

The loans including credit facilities from the banks (as mentioned in note of financial statement No. 18) are guaranteed by pledging :-

- The Company's land and machinery totaling Baht 3,131.30 million
- The Company's new machinery acquired after the date of the loan agreements.
- Shares capital in an associated company as mentioned in the note of financial statement no.12.
- A director of the Company offers his/her personal guarantee.

20. Register Capital

According to the minutes of the Annual General Shareholders' Meeting 2006, held on April 18, 2006, the company approved to deduce registered capital and paid-up share capital by decreased capital for the shares from 6,781.54 million ordinary shares at the par value of Baht 1 per shares, totaling of Baht 6,781.54 million and remaining registered capital and paid-up 710 million ordinary shares at the par value of Baht 1 per share, totaling of Baht 710 million by existing shares of 9.55146843 shares to one new share, the total decreased are 6,071.54 million shares at the totaling of Baht 6,071.54 million in order to reduce discount on share capital of Baht 3,882.15 million and accumulative loss of Baht 2,216.39 million and legal reserve of Baht 27.00 million. The Company registered the decreased capital with the Ministry of Commerce on July 18, 2006.

21. Legal Reserve

The Company should appropriate a annual net profit under the Public Company Limited Act B.E. 2535 as legal reserve of at least 5% of net profit for the year less with deficit (if any), until legal reserve reached 10% of authorized share capital. This legal reserve shall not be used to pay dividend.

According to the Civil and Commercial Code of Thailand, the subsidiary company are required to set aside as a legal reserve at least 5% of its net profit each time of a dividend declared, until the reserve reaches 10% of the registered share capital. The legal reserve is not available for dividend payable.

22. Premium (Discount) on Share

As at December 31, 2005, the Company transferred the capital surplus of share capital at Baht 183.57 million on to set-off the whole amount of discount on share capital.

23. Directors Remunerations

All these are benefits best owed to directors of the parent company in accordance to sector 90 of the Public company ACT, not including salaries and related benefits paid to executive directors.

24. Corporate Income Tax

The company has not income tax was payable for the years ended on December 31, 2006 and 2005 because of the utilization of tax from deficit of the previous years.

25. Promotional Privileges

By virtue of the provisions of the Industrial Investment Promotion Act B.E. 2520 for production and distribution of films, the Company was granted certain promotional privileges, which include,

among others, exemption from custom duties on imported raw material and machinery needed for the promoted products, corporate income tax from taxable income equivalent to 5% of the incremental amount of export sales over prior year for 10 years and exemption from corporate income tax of certain film production for a period of 3 years and 8 years.

Results of the Company's operations for the year ended on December 31, 2006 and 2005, classified into promoted and non-promoted are as follows:-

(Unit : Thousand Baht)

	<u>2006</u>		
	Promoted Business	Non-promoted Business	Total
Revenues			
- Export Sales	696,917	2,808,875	3,505,792
- Local Sales	232,377	1,034,507	1,266,884
- Other Income	37,454	160,029	197,483
Total	966,748	4,003,411	4,970,159
Costs and Expenses	(1,001,956)	(4,487,329)	(5,489,285)
Net Loss	(35,208)	(483,918)	(519,126)

(Unit : Thousand Baht)

	<u>2005</u> (Revised)		
	Promoted Business	Non-promoted Business	Total
Revenues			
- Export Sales	1,487,815	2,053,987	3,541,802
- Local Sales	308,464	1,007,501	1,315,965
- Other Income	33,495	169,415	202,910
Total	1,829,774	3,230,903	5,060,677
Costs and Expenses	(1,951,377)	(3,203,492)	(5,154,869)
Net Profit (Loss)	(121,603)	27,411	(94,192)

Direct costs and expenses are charged to the related business as incurred, while indirect expenses are allocated to each business based on each business revenues.

26. Disclosure of Sectoral Business Operation

The Company and subsidiary company engaged in mainly in manufacturing of packaging film and business activity in real estate development and sale condominium units and in one geographical area i.e. Thailand based upon the location of the operation.

For the years ended on December 31, 2006 and 2005 details of financial information shown separately for the business segments are as follows:-

(Unit : Thousand Baht)

		<u>Consolidated Financial Statement</u>					
		<u>Film</u>		<u>Condominium</u>		<u>Total</u>	
		<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
REVENUE FROM SALES	-Local	1,266,884	1,315,966	42,650	135,730	1,309,534	1,451,696
REVENUE FROM SALES	-Foreign	3,505,792	3,541,802	-	-	3,505,792	3,541,802
TOTAL		4,772,676	4,857,768	42,650	135,730	4,815,326	4,993,498
GROSS PROFIT		296,535	454,608	13,936	43,768	310,471	498,376
OTHER REVENUE						275,746	308,839
SELLING AND ADMINISTRATIVE EXPENSE						(490,726)	(607,707)
PARTICIPATING LOSS FROM INVESTMENTS							
RECORDED BY USING THE EQUITY METHOD						(292,823)	(291,691)
INTEREST EXPENSES						(205,114)	(172,125)
NET LOSS						(402,446)	(264,308)
FIXED ASSET AS AT DECEMBER 31,		3,281,201	2,544,074	35,986	36,419	3,317,187	2,580,493
CENTRAL ASSET						2,484,408	3,044,454
TOTAL ASSET AS AT DECEMBER 31,						5,801,595	5,624,947

27. Revenue from forfeiting deposit of contract and guarantee deposit for construction work

For the year 2006 and 2005, the subsidiary company has recognized revenue from guarantee deposit for construction work which construction company didn't come for receiving refund more than 10 years and money to received advance for condominium units which the subsidiary company received completely payment and it is the whole revenue due to the purchaser didn't come for receiving transfer title deeds more than 10 years which reflected on construction company and purchaser hadn't authority to request in guarantee deposit and money payable advance follow the code of Laws. The company recorded it to be other incomes in the income statement in amount of Baht 4.12 million and Baht 62.41 million respectively.

28. Commitments and Contingent Liabilities

As at December 31, 2006 and 2005 in addition to the liabilities reflected in the balance sheets, Thai Film Industries Public Company Limited and its subsidiary companies still have of obligations and contingent liabilities as follows: -

- THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED

- 28.1. Had outstanding bank guarantees issued on behalf of the Company and for which it is contingently liabilities to the Customs Department, Tobacco Monopoly, Metropolitan Electricity Authority and the Provincial Electricity Authority amounting to approximately Baht 20.86 million and Baht 25.70 million respectively.
- 28.2. Had unutilized letters of credit in amount of approximately Baht 930.33 million and Baht 456.47 million respectively.
- 28.3. The Company has export guaranteed entered into with a commercial bank to guarantee against the risk in receiving the payment of exporting goods for leave from the purchaser or the purchaser's bank overseas. The Company holds the right to the export guaranteed at Baht 54.28 million and Baht 117.31 million respectively.
- 28.4. Was a defendant in a legal case with a claim for an additional assessment of electricity expense by approximately Baht 12.80 million. The Appeal Court judged to dismiss a case on January 20, 2005 and the plaintiff applied by appeal to the Supreme Court on March 10, 2005. Presently, prosecutor has been filling the petition to the Supreme Court and in the hearing process of the Supreme Court. The opinion of management believed that the deciding of the court will be in advantage to the Company. Therefore, the Company has not made any provision in the accounts in respect of the claim.
- 28.5. The Company has been sued for compensation from case filed by the plaintiff. On March 29, 2004, the appeal court adjudicated for the Company to pay Baht 1.35 million together with interest at 7.5% per annum of the said principal, calculate from the filing date (June 4, 1999) until paid in full to the plaintiff and the Company also has to pay the court fee on the plaintiff's behalf. The Company has submitted a petition to the Supreme Court on May 31, 2004. At the time being, the case is under the consideration process of the Supreme Court. However, the Company obtained a letter of guarantee from a commercial bank issued for the Civil Court, Samutprakran Province at Baht 1.75 million, and the same amount for both periods, as a guarantee against legal execution during appeal of the said case.

- RIVERSIDE TOWER COMPANY LIMITED

28.6. Had outstanding bank guarantees issued on behalf of the Company and for which it is contingently liabilities to the Capital Electricity in amount of Baht 0.02 million and Baht 0.04 million respectively.

28.7. During 2003, the subsidiary company required a commercial bank to issue a letter of guarantee to South Bangkok Civil court for the amount of Baht 0.79 million in order to secure a relief of enfacement during the appeal of court case in which the subsidiary company was sued for claimant of money placed for operation guarantee by a contractor.

28.8. The company has the liabilities that may incur from the prosecuted legal cases as follows:-

- Since 2000 the subsidiary company was prosecuted for indemnification from breach of contract because it transferred the common area to outsider. The Appeal Court adjudicated for the subsidiary company to register the transfer of the ownership in the said asset to the plaintiff. If the transfer could not be proceeding, the consideration fee of Baht 1.40 million must be paid. On July 25, 2005 the company has filed a petition to the Supreme Court to reverse the adjudication of the Appeal Court. At the time being, the case is in the hearing process of the Supreme Court.
- The subsidiary company had a disagreement of an engagement contract, who sued the subsidiary company to claim for the money placed to secure the purchase and installation of glasses under the purchase contract to acquire materials and instruments for aluminum and glasses work in 32 storey residential condominium Project-Riverside Condominium for the amount of Baht 0.56 million. At the same time, the subsidiary company in turn sued for indemnification from the condition of the merchandises as the result of the operation of the plaintiff for the amount of Baht 0.92 million. At the time being, the South Bangkok Civil Court adjudicated for the subsidiary company to pay Baht 0.50 million together with 7.5% interest per annum calculating from October 29, 1996 until the whole amount has been paid to the plaintiff and the interest prior to the prosecution at not more than Baht 0.07 million. The subsidiary company then would proceed with submission of petition to the Supreme Court on December 2, 2005 and at the time being the case is in the hearing process of the Supreme Court.

29. Financial Instruments

Policy to manage financial risk

The Company possesses risk regarding to the change of market interest rate and in currency exchange rate and from nonperformance of contractual obligations by counter parties. The Company will consider using derivative instruments, as and when it considers appropriating to manager such risks. However, the Company does not hold any policy to hold or issue any financial instruments for speculation or for trading.

Risk on Interest Rate

Risk on interest rates is derived from the change of the market interest rate in the future, which will affect upon the Company operating results and cash flows, because the Company has deposits and loans from financial institutions. However this financial assets and liabilities bear interest rates comparable to market interest rates. The Company believes that no material risk derived from interest rates.

Risk on Exchange Rate

Risks on exchange rates mainly involve with sales of goods and imports of raw material because of business transaction are foreign currencies. As at December 31, 2006 and 2005 the Company possessed material assets and liabilities in foreign currencies over which the contract to hedge against risk of exchange rates has not been conducted as follows :-

		(Unit : Thousand)	
	<u>Foreign Currency</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Assets	US Dollar	5,306	8,266
	EURO	515	804
	GBP	117	18
Liabilities	US Dollar	23,147	30,798
	EURO	4,894	187
	JPY	33,325	2,661
	GBP	3	24

Credit Risk

The Company has risk on credit regarding to trade accounts receivable which the counter party unaffordable or unwillingly follow the agreements. However the Company pursues conservative lending policy and the numbers of debtors are several, the Company does not anticipate any material damage from debt collections.

Fair Value

Since the most of the financial assets and liabilities are short-term and loans bearing interest rates closed to market rates, the Company management believes such book value of the financial assets and liabilities are presented in value not materially different from relevant fair value.

30. Subsequent Event

- THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED

30.1. According to the minutes of the Company's board of directors' meeting No. 1/2007 held on February 6, 2007 and No. 2/2007 held on February 15, 2007, which approved for the Company to borrow from Lakewood Land Co., Ltd. which is an associated company for the amount of Baht 120.00 million and Baht 100.00 million respectively with the interest rates of MOR per annum and MOR-1% per annum respectively. The borrowed fund is to be used as working capital and for the amount of Baht 20.00 million shall be for repayment of loan from director for the whole amount.

30.2. As at February 15, 2007, the Company submitted a letter to request for release of pledge of shares of Thai Copper Industries Public Company Limited (TCI) which the company held for the amount of 60 million shares that were pledged with Krungthai Bank Public Company Limited (the Bank). The pledge was according to the condition of the Bank for granting credit line for TCI according to the conditions specified in the Note to financial Statements No. 12.

31. Approval of Financial Statements

Board of Directors of the Thai Film Industries Public Company Limited has approved these financial statements on February 27, 2007.

แบบยืนยันความถูกต้องครบถ้วนของคำตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้สอบบัญชี
รอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

คำตอบแทนจากการสอบบัญชี (audit fee)

รายการที่	ชื่อบริษัทผู้จ่าย	ชื่อผู้สอบบัญชี	ค่าสอบบัญชี
1	บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี	นางสาวสุกัญญา สุธีประเสริฐ	1,405,000
2	บจก. รีเวอร์ไซด์ ทาวเวอร์	นางสาวปิยมาศ เรืองแสงรอบ	410,000
รวมคำตอบแทนจากการสอบบัญชี			1,815,000

ค่าบริการอื่น (non-audit fee)

- ค่าแปลงบภาษาอังกฤษ
บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำนวน 60,000

ข้อมูลข้างต้น

☒ ถูกต้องครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้ ข้าพเจ้าขอยืนยันว่าไม่มีข้อมูลการให้บริการอื่นที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายให้ข้าพเจ้า สำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับข้าพเจ้าและสำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด ที่ข้าพเจ้าทราบ และไม่มีการเปิดเผยไว้ข้างต้น

☐ ไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วน กล่าวคือ

เมื่อปรับปรุงข้อมูลข้างต้น (ถ้ามี) แล้ว ข้าพเจ้าขอยืนยันว่าข้อมูลทั้งหมดในแบบฟอร์มนี้ แสดงคำตอบแทนสอบบัญชี และค่าบริการอื่นที่บริษัทและบริษัทย่อยจ่ายให้ข้าพเจ้า สำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับข้าพเจ้า และสำนักงานสอบบัญชีดังกล่าวที่ถูกต้องครบถ้วน

ลงชื่อ

นางสาวสุกัญญา สุธีประเสริฐ
บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด
ผู้สอบบัญชีของ บมจ. ไทยฟิล์มอินดัสตรี

นายทะเบียน

ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์(ประเทศไทย) จำกัด
62 อาคารตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ชั้น 4, 6-7 ถ. รัชดาภิเษก คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
โทร. 0-2359-1200-1

ผู้สอบบัญชี

นางสาวสุกัญญา สุทธิประเสริฐ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 5063
บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด
ชั้นที่ 19 ยูนิต 4 อาคารสีลมคอมเพล็กซ์ 191 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
โทร. 0-2231-3980-7

ที่ปรึกษากฎหมาย

บริษัท เดชอุดม แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด
ชาญอิสระทาวเวอร์ ชั้น 19 เลขที่ 942/142-3 ถ. พระราม 4 แขวงสุริวงค์ เขตบางรัก, กทม. 10500

สำนักงาน สุกิจ เจริญสุข ทนายความ
31 ถนนพญาไท อาคารพหลโยธิน ชั้น 3 ห้อง 311 ราชวิถี กทม. 10400

สำนักงาน

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
73/3 หมู่ 4 ถนนบางนา-ตราด กม.13 ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540
โทร.(66) 0-2316-9205-6, 0-2316-9558 (10สาย), 0-2316-6237-41, 0-2750-1350-63
โทรสาร (66) 0-2316-9687, 0-2316-6225

OFFICE

Thai Film Industries Public Company Limited
73/3 Moo4 Bangna-Trad Rd., K.M.13 Bangchalong, Bangplee, Samutprakan 10540 Thailand
Tel. (66) 0-2316-9205-6, 0-2316-9558 (10 lines), 0-2316-6237-41, 0-2750-1350-63
Fax (66) 0-2316-9687, 0-2316-6225 E-mail : info@thaifilmind.com
Website : WWW.thaifilmind.com

“ Standard Quality On time Delivery
Competitive Prices ”



THAI-LENE/PET/CAST

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
Thai Film Industries Public Company Limited



"Save Earth, Save Environment"

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
นโยบายสิ่งแวดล้อม

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) มีสำนักงานใหญ่อยู่ที่ถนนบางนา-ตราด กม.13 อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ และมีโรงงานตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมระยองอินดัสเตรียลปาร์คจ.ระยอง โรงงานเริ่มดำเนินการตั้งแต่เดือนมีนาคม พ.ศ. 2535 ภายใต้นโยบายสิ่งแวดล้อมที่ว่า "รักษโลก รักษาสิ่งแวดล้อม" บริษัทได้ดำเนินการผลิตฟิล์มเพื่อการบรรจุหีบห่อและใช้ในอุตสาหกรรมต่อเนื่อง เพื่อสนองความต้องการของผู้บริโภคทั้งภายในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว ผลผลิตของบริษัทฯ นอกจากไม่มีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมแล้ว ยังเป็นที่ยอมรับของลูกค้าโดยทั่วไปในเรื่องของคุณภาพ ทำให้บริษัทเป็นผู้ผลิต และ ส่งออกรายใหญ่ของโลก รายหนึ่ง

ด้วยความเชื่อมั่นในนโยบายสิ่งแวดล้อมที่ว่า "รักษโลก รักษาสิ่งแวดล้อม" บริษัทฯ จึงตระหนักในความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม และมุ่งมั่นในการทบทวนปรับปรุงการดำเนินงาน เพื่อรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมอย่างต่อเนื่องโดยมีแนวทางในการปฏิบัติดังนี้

1. ปฏิบัติตามกฎหมายและข้อกำหนดอื่น ๆ ทางด้านสิ่งแวดล้อมที่เกี่ยวข้อง
2. ป้องกันและควบคุมการรั่วไหลของวัตถุดิบ สารเคมี น้ำทิ้ง การฟุ้งกระจายของฝุ่น ความร้อน เสียงดัง การแผ่รังสี ที่เกิดจากการดำเนินกิจกรรมของบริษัทฯ และทำการปรับปรุงอย่างต่อเนื่อง
3. ลดปริมาณขยะและควบคุมการกำจัดของเสียให้ถูกต้องตามกฎหมาย
4. จัดให้มีการใช้พลังงาน และทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ
5. จัดทำนโยบายสิ่งแวดล้อมเพื่อเป็นแนวปฏิบัติอย่างจริงจังและสม่ำเสมอ ตลอดจนสร้างความเข้าใจ แก่พนักงาน รวมทั้งผู้เกี่ยวข้องทุกคน
6. เปิดเผยนโยบายนี้ต่อสาธารณชน

บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นและสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ให้เป็นไปตามนโยบายข้างต้น อย่างสม่ำเสมอ



(นายวัลลภ คุณานุกรกุล)

กรรมการผู้จัดการ & ประธานโครงการ ISO-14001